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2024.9.5 -6
神戸国際展示場 1・2号館
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17：00〜

木 金

主 催　国際フロンティア産業メッセ実行委員会
兵庫県、神戸市、（公財）新産業創造研究機構（事務局）、（公財）ひょうご科学技術協会、神戸商工会議所、

（公社）兵庫工業会、（公財）ひょうご産業活性化センター、兵庫県商工会議所連合会、兵庫県商工会連合会、
兵庫県中小企業団体中央会、（公財）兵庫県国際交流協会、（公財）神戸市産業振興財団、（一財）神戸観光局、

（公財）ひょうご環境創造協会、ひょうごエコタウン推進会議
後 援　近畿経済産業局、日本貿易振興機構〔JETRO〕、（独）中小企業基盤整備機構近畿本部、

（国研）新エネルギー・産業技術総合開発機構〔NEDO〕 

産業メッセ2024 検 索https://www.kobemesse.com
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国際フロンティア産業メッセ2024出展者数 409社・団体　459小間

開催概要
　今年度の国際フロンティア産業メッセは、出展者数が528社・団体と多くの企業・団体様にご出展
いただき、小間数は590小間と過去最大となりました。
　今年度は、「環境・エネルギー」「DX（ICT・ロボット）」「航空・宇宙・ドローン」「健康・医療」など、
様々な分野から未来社会を支える技術を展示いただきました。
　講演会では、産業界をリードする経営者や各分野の第一人者から日本が抱える課題や未来社会に
向けた取り組みについてご講演いただくとともに、来年に開催を控える大阪・関西万博の最新動向に
ついてお話いただきました。

開会式

THE INTERNATIONAL INDUSTRIAL FAIR 2024 KOBE

会 期

日 時

会 場

528社・団体 590小間
（同時開催事業含む）

15,400人
（1日目：8,000人　2日目：7,400人）

展示会 出展規模

来場者数

9月5日（木）・6日（金） 
10：00～17：00
神戸国際展示場1・2号館

（神戸ポートアイランド）

【主　　 催】
【構成団体】

国際フロンティア産業メッセ実行委員会
兵庫県・神戸市・（公財）新産業創造研究機構・（公財）ひょうご科学技術協会・神戸商工会議所・（公社）兵庫工業会・（公財）ひょうご産業活性化センター・
兵庫県商工会議所連合会・兵庫県商工会連合会・兵庫県中小企業団体中央会・（公財）兵庫県国際交流協会・（公財）神戸市産業振興財団・

（一財）神戸観光局・（公財）ひょうご環境創造協会・ひょうごエコタウン推進会議

ひょうご環境ビジネス展出展者数 5社・団体　6小間

【主　　 催】（公財）ひょうご環境創造協会/ひょうごエコタウン推進会議

みなと元気メッセ2024出展者数 56社・団体　65小間

【主　　 催】（株）みなと銀行 【共　　 催】りそなグループ

こうべしんきんビジネスメッセ2024出展者数 26社・団体　26小間

【主　　 催】神戸信用金庫

たんぎん産業メッセ2024出展者数 9社・団体　9小間

【主　　 催】（株）但馬銀行

にっしん輝きメッセ2024出展者数 23社・団体　25小間

【主　　 催】日新信用金庫
《後援団体》 近畿経済産業局、日本貿易振興機構、（国研）新エネルギー・産業技術総合開発機構、（独）中小企業基盤整備機構近畿本部

02 03

令和6年9月5日（木）9：20～9：50
場 所 神戸国際展示場2号館（1階ロビー）
出席者 約150名

開催概要

◆主催者あいさつ
　◦国際フロンティア産業メッセ実行委員会会長
　　（公財）新産業創造研究機構理事長 牧村 実
　◦兵庫県知事　 齋藤 元彦
　◦神戸市長　 　久元 喜造

◆テープカット
　◦国際フロンティア産業メッセ実行委員会 会長
      （公財）新産業創造研究機構 理事長　牧村 実
　◦兵庫県知事　齋藤 元彦
　◦神戸市長　久元 喜造　　
　◦神戸商工会議所会頭　川崎 博也
　◦兵庫県議会議長　浜田 知昭
　◦神戸市会議長　坊 やすなが
　◦株式会社みなと銀行 代表取締役社長　武市 寿一
　◦神戸信用金庫 理事長　西多 弘行
　◦但馬銀行 取締役 頭取　坪田 奈津樹
　◦日新信用金庫 理事長　山本 良一 

牧村会長挨拶 齋藤知事挨拶 久元市長挨拶

テープカット 
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講演会・各種行事
講演会

講
　師

特別講演

高度成長期以降、様々な産業がムーアの法則に沿った半導体の進化と軌を一にす
る様に生まれ発展してきました。これらを踏まえて、今後も続くと予想される半導
体・デジタルの進化や2050年のカーボンニュートラルに向けた社会の変化に対
して日本が取り組むべき姿勢についてご講演いただきました。

■9月5日（木）13：00～14：00
■3A会議室

●参加者

  237人「必ずやってくる未来」に向かって
～DX・GXへの挑戦～

パナソニックホールディン
グス株式会社
取締役/副社長執行役員
渉外担当、ソリューション
パートナー担当、東京代表

宮部 義幸 氏

講
　師

基調講演

大阪・関西万博の準備が本格化する中、万博を活用して来場者や参加国等に日本
の技術をアピールし、世界に向けたビジネスチャンスにつなげていただくため、大
阪・関西万博の最新の準備状況と様々な参加方法についてご紹介いただきました。

■9月5日（木）15：00～16：00
■3A会議室

●参加者

  199人2025年大阪・関西万博の
最新動向について

公益社団法人2025年日
本国際博覧会協会
広報・プロモーション局 地
域・観光部 審議役

堤 成光 氏

講
　師

基調講演

初めて「医療は成長産業」と宣言した内閣官房「創薬力の構想会議」の議論を中心
に、AIの発展で医療が姿を変える近未来におけるiPS細胞治療という日本の武
器を活用した新しい医療構想についてご講演いただきました。

■9月6日（金）11：00～12：00
■3A会議室

●参加者

  142人生成AI時代の医療構築
ー iPS細胞による再生医療から

株式会社ビジョンケア 代
表取締役社長
元 網膜再生医療研究開発
プロジェクト プロジェクト
リーダー

高橋 政代 氏

基調講演 講師

基調講演

先端技術開発や技術実証、商業化を支援するため、JAXAに「宇宙戦略基金」が創設されました（10年間で総額1兆円）。基金の創
設を踏まえ、ロケット、衛星開発などの宇宙開発事業だけでなく、宇宙空間での衣食住に関する開発プロジェクトの実施状況・成
果などを紹介いただきながら、今後、企業・大学に期待されることについてご講演いただきました。
さらに、IDDK（神戸市）とその提携企業ElevationSpace（仙台市）、及び、サグリ（丹波市）とのパネル・ディスカッションによ
り、兵庫県・神戸市における宇宙産業の可能性を紹介いただきました。

■9月6日（金）13：00～14：20
■3A会議室

●参加者

  182人関西航空機産業プラットフォームNEXT
第10回研究会第1部「宇宙」

国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構 宇宙探
査イノベーションハブ 技術領域主幹
大阪大学特任教授 上野 宗孝 氏

日本、そして地域の宇宙産業の未来～10年間で総額1兆円の
「宇宙戦略基金」の創設を受けて～

パネルディスカッション
「企業目線で考える
兵庫県・神戸市における
宇宙産業の可能性」

JAXA　宇宙探査イノベーションハブ 技術領域主幹　上野 宗孝 氏

株式会社IDDK（神戸市） 取締役　池田 わたる 氏

株式会社ElevationSpace（仙台市） COO　宮丸 和成 氏

サグリ株式会社（丹波市） 代表取締役CEO　坪井 俊輔 氏

パ
ネ
リ
ス
ト

今年度は、「環境・エネルギー」「DX（ICT・ロボット）」「航空・宇宙・ドローン」「健康・医療」など、様々な分野から未来社会を支える技術を展示いただきました。
大型展示として、２号館１階の会場の入り口付近に水素エンジンモーターサイクル、EVモーターサイクル、カメラ＋AIで“人”を検知するショベル、長距離飛
行・重量物積載が可能なドローンを展示しました。また、会場中央に、手術支援ロボット「hinotori™サージカルロボットシステム」を展示するとともに、
JAXAの協力のもと小惑星探査機「はやぶさ２」が持ち帰った小惑星「リュウグウ」の試料等を展示しました。加えて、車型⇋人型変形ロボットや屋内配送
用サービスロボット「FORRO」による実演展示を行うとともに、兵庫県と姉妹州である西オーストラリア州政府の協力のもと、波の衝撃を吸収するボー
トを展示しました。

特別展示「未来を創るイノベーション」

会場風景
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第10回研究会第1部「宇宙」

国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構 宇宙探
査イノベーションハブ 技術領域主幹
大阪大学特任教授 上野 宗孝 氏

日本、そして地域の宇宙産業の未来～10年間で総額1兆円の
「宇宙戦略基金」の創設を受けて～

パネルディスカッション
「企業目線で考える
兵庫県・神戸市における
宇宙産業の可能性」

JAXA　宇宙探査イノベーションハブ 技術領域主幹　上野 宗孝 氏

株式会社IDDK（神戸市） 取締役　池田 わたる 氏

株式会社ElevationSpace（仙台市） COO　宮丸 和成 氏

サグリ株式会社（丹波市） 代表取締役CEO　坪井 俊輔 氏

パ
ネ
リ
ス
ト

今年度は、「環境・エネルギー」「DX（ICT・ロボット）」「航空・宇宙・ドローン」「健康・医療」など、様々な分野から未来社会を支える技術を展示いただきました。
大型展示として、２号館１階の会場の入り口付近に水素エンジンモーターサイクル、EVモーターサイクル、カメラ＋AIで“人”を検知するショベル、長距離飛
行・重量物積載が可能なドローンを展示しました。また、会場中央に、手術支援ロボット「hinotori™サージカルロボットシステム」を展示するとともに、
JAXAの協力のもと小惑星探査機「はやぶさ２」が持ち帰った小惑星「リュウグウ」の試料等を展示しました。加えて、車型⇋人型変形ロボットや屋内配送
用サービスロボット「FORRO」による実演展示を行うとともに、兵庫県と姉妹州である西オーストラリア州政府の協力のもと、波の衝撃を吸収するボー
トを展示しました。

特別展示「未来を創るイノベーション」

会場風景
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併催セミナー・イベント 併催セミナー・イベント

2B会議室

講師

場所「業務仕分け」活用による多様な人材の採用と定着について
製造現場での多様な人材の活躍に向けた事例とそれらを
実現した「業務仕分け」の手法を紹介。中小製造業でのダイバーシティ経営を前
提とする女性活躍の可能性をご紹介いたしました。

「業務仕分け」事例集：兵庫工業会のHPをご参照ください。
武庫川女子大学　経営学部　准教授 山下 紗矢佳 氏

［主催：（公社）兵庫工業会］

13:00-14:00
兵庫工業会「ものづくり分野における
女性就業の促進」セミナー

3B会議室

講師

場所ひょうごフィールドパビリオンや万博会場「兵庫県ゾーン」・
県立美術館での展示や、ひょうごEXPO week等、兵庫県
の万博に向けた取組みを紹介しました。

兵庫県企画部万博推進局万博推進課　課長 岸本 健吾 氏
［主催：兵庫県］

14:30-15:00
2025年大阪･関西万博に向けた
兵庫県の取組み

1号館2階
特設会場

講師

場所海外展開支援
最新AIの活用事例、中国EC事情、ベトナム進出企業の現状、さら
に外国政府関係機関から最新の現地ビジネス状況・投資環境などをご紹介しました。

Microsoft AI Co-Innovation Lab神戸、㈱フードピクト、大和建工材㈱、タイ王国大阪総領
事館、タイ投資委員会（BOI）、在大阪・神戸米国総領事館、（独法）日本貿易振興機構

（JETRO）、（一社）大学コンソーシアムひょうご神戸、ひょうご海外ビジネスセンター
［主催：ひょうご・神戸国際ビジネススクエア（ひょうご海外ビジネスセンター、神戸市海外ビジ
ネスセンター、ジェトロ神戸）］

11:00-16:00
9月5日（木） ひょうご・神戸国際ビジネススクエア

海外展開支援セミナー

1号館2階
特設会場

講師

場所海外投資環境や海外工業団地、外国人材の採用など、海外展
開にあたっての最新情報をリレー方式で詳しく説明しました。

（午前の部）バイエルン州駐日代表部、チェコインベスト、ニーダーザクセン州日本事務所
（午後の部）独立行政法人工業所有権情報・研修館（INPIT）、住友商事株式会社、JONEX 
Global Ltd.、神戸市海外ビジネスセンター登録アドバイザー、ESUHAI CO.,LTD

［主催：ひょうご・神戸国際ビジネススクエア（神戸市海外ビジネスセンター、ひょうご海外ビジ
ネスセンター、ジェトロ神戸）］

10:30-15:00 海外展開支援セミナー

2B会議室

講師

場所中小企業におけるDXの事例とポイント
中小企業におけるDXの進め方やポイント、DXで得られる
効果について、全国各地の中小企業のDXを支援してきたコンサルタントが事例
を交えながらお伝えしました。

デロイト トーマツ smooth株式会社 長田 謙吾 氏
［主催：兵庫県／連合兵庫／兵庫県経営者協会／（公財）兵庫県勤労福祉協会 ひょうご仕事と生活センター
共催：（一社）兵庫県中小企業家同友会］

10:30-12:30
ひょうご仕事と生活センター開設15周年記念事業
中小企業のためのDXセミナー

2B会議室

講師

場所若者の就職観を知り、兵庫県が取組む奨学金返済制度、不
妊治療等支援制度、SDGs・WLB認証等、県施策の活用に
ついて説明しました。

兵庫県産業労働部労政福祉課　課長 常陰 朗雄 氏
［主催：兵庫県］

12:00-12:30

9月6日（金）9月6日（金）

9月6日（金） 9月6日（金）「若者に選ばれる企業を目指して」
魅力アップセミナー

2A会議室場所兵庫県内外の発注企業が参加し、県内中小企業等の取引
機会の拡大を支援する商談会を実施しました。

［主催：公益財団法人ひょうご産業活性化センター
共催：神戸市、神戸商工会議所］

12:10-17:00 第1回神戸取引商談会

3B会議室場所神戸高専産金官学連携事業の一環として、地域の産金官
学とのより密な連携を目指して、神戸高専学生による研究
シーズ発表をポスター形式で実施しました。

［主催：（大）神戸市立工業高等専門学校、（一社）神戸市機械金属工業会、（公財）神戸市産業振興財団、神戸信用金庫
協力：神戸市経済観光局工業課］

15:30-17:00

9月5日（木）9月5日（木）

9月5日（木） 神戸高専産金官学連携研究シーズ発表参加者
403人

商談件数
225件

受注企業
115社

発注企業
23社

参加者
40人

参加者
20人

参加者
174人

参加者
60人

参加者
50人

参加者
130人
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［主催：公益財団法人ひょうご産業活性化センター
共催：神戸市、神戸商工会議所］
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学とのより密な連携を目指して、神戸高専学生による研究
シーズ発表をポスター形式で実施しました。

［主催：（大）神戸市立工業高等専門学校、（一社）神戸市機械金属工業会、（公財）神戸市産業振興財団、神戸信用金庫
協力：神戸市経済観光局工業課］
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3B会議室

講師

場所資源循環に関する取組みについて
近畿電電輸送株式会社様からは太陽光パネル、株式会社
ワールド様からは衣料品の資源循環に関わる取組みをご講演いただきました。

①近畿電電輸送株式会社 リサイクル事業部 主査 岩﨑 竜己 氏
②株式会社ワールド SDGs 推進室 山本 雄太 氏、芦硲 光久氏

［主催：（公財）ひょうご環境創造協会
共催：ひょうごエコタウン推進会議］

13:30-15:30
9月6日（金） ひょうご環境ビジネスセミナー

2号館1階
ロビー特設会場

講師

場所今後のDXの展望について
神戸高専産金官学連携事業の一環として、より地域に密着した、DX導
入に関する現状や問題点、また今後の展望等に関して、トークショー形式にて開催致しました。

㈱ジェイテック・代表取締役社長　横道 壮太 氏、シンプロビジョン㈱・代表取締役　松本 健 氏、
SB C&S㈱・取締役専務執行役員 兼 ICT事業本部長　永谷 博規 氏、
神戸市経済観光局工業課長　西田 淳一 氏、神戸高専・校長補佐　道平 雅一 氏 

［主催：（大）神戸市立工業高等専門学校、（一社）神戸市機械金属工業会、（公財）神戸市産業振興財団、神戸信用金庫
協力：神戸市経済観光局工業課］

講師

「空飛ぶクルマ」産業への参入に関する製造業の取り組み
「空飛ぶクルマ」産業への参入に関する製造業の取り組み
を、実際に空飛ぶクルマメーカー等と取引実績のある積水化学工業、多摩川精
機、AeroEdge、吉増製作所、佐藤精機から、また、「空飛ぶクルマ」の社会実装に
向けた取り組みを経済産業省、兵庫県から紹介いただきました。 

経済産業省 山本 健一氏、積水化学工業 永井 健人氏、多摩川精機 主任 富田 浩一氏・
技監 桐生 勝史氏、AeroEdge 本田 卓也氏、吉増製作所 吉増 弾司氏、
佐藤精機 佐藤 愼介氏、兵庫県 前川 学氏

［主催：関西航空機産業プラットフォームNEXT］

14:30-16:00 神戸高専産金官学連携トークショー

2A会議室

講師

場所次世代再生医療による「器官機能再建」への展望
肝臓領域におけるオルガノイド技術の進展総括および臓
器の機能置換を指向した次世代再生医療の可能性をご紹介しました。企業によ
る事例紹介ピッチや展示も行い、ネットワーキングの機会を提供しました。

大阪大学 大学院医学系研究科 教授
同 ヒューマン・メタバース疾患研究拠点 副拠点長
東京医科歯科大学統合研究機構 教授
横浜市立大学コミュニケーション・デザイン・センター長
シンシナティ小児病院 オルガノイドセンター 副センター長 武部 貴則 氏

［主催：（公財）新産業創造研究機構、経済産業省近畿経済産業局「関西再生医療産業コンソーシアム（KRIC）」］

14:00-17:00 健康・医療セミナー /
KRICフォーラム

3A会議室場所

14:30-16:45 関西航空機産業プラットフォームNEXT
第10回研究会第２部「空飛ぶクルマ」

参加者
142人

参加者
70人

マッチングや商談を促進するために、コーディネーター「メッセ・ナビ」（認定
NPO法人 産業人OBネット）が、企業や技術・製品を探すお手伝いをしました。

マッチング・商談支援コーナー

参加者
41人

参加者
73人

石川県応援商品や兵庫県内の障害福祉サービス事業所で作られた焼菓子等を
販売しました。

＋NUKUMORIマルシェ

会期中に優れた展示を行った出展者を選定し、出展者交流会で表彰を行いました。

出展者交流会・ベスト展示賞

■最優秀賞
福伸電機（株）
大企業に果敢に戦いを挑んだシルバー用電動カートを展示し、その奥に本業であ
る車載用部品や医療用、家庭用設備などの部品製作実績を展示いただきました。

■優秀賞
三田電気工業（株）
樹脂加工業界は3Dプリンターが主流になるなか、伝統的な切削加工で
3Dにはできない差別的優位性を明確に打ち出していました。±0.01mm
の公差で仕上げた樹脂加工のサンプルも展示いただきました。

■優秀賞
（株）ロード・メーカー

アスファルト舗装をレンガづくりや石畳風に仕上げる施工技
術は、町の美観に貢献するだけでなく、リサイクル可能な素材
のため地球にも優しい技術サービスを展示いただきました。

■特別賞
Government of Western Australia
西オーストラリア州の革新的なマリン・サスペンショ
ン技術を有する「Nauti Craft」社の大きなボートを
展示いただきました。



THE INTERNATIONAL INDUSTRIAL FAIR 2024 KOBE

08 09

併催セミナー・イベント

3B会議室

講師

場所資源循環に関する取組みについて
近畿電電輸送株式会社様からは太陽光パネル、株式会社
ワールド様からは衣料品の資源循環に関わる取組みをご講演いただきました。

①近畿電電輸送株式会社 リサイクル事業部 主査 岩﨑 竜己 氏
②株式会社ワールド SDGs 推進室 山本 雄太 氏、芦硲 光久氏

［主催：（公財）ひょうご環境創造協会
共催：ひょうごエコタウン推進会議］

13:30-15:30
9月6日（金） ひょうご環境ビジネスセミナー

2号館1階
ロビー特設会場

講師

場所今後のDXの展望について
神戸高専産金官学連携事業の一環として、より地域に密着した、DX導
入に関する現状や問題点、また今後の展望等に関して、トークショー形式にて開催致しました。

㈱ジェイテック・代表取締役社長　横道 壮太 氏、シンプロビジョン㈱・代表取締役　松本 健 氏、
SB C&S㈱・取締役専務執行役員 兼 ICT事業本部長　永谷 博規 氏、
神戸市経済観光局工業課長　西田 淳一 氏、神戸高専・校長補佐　道平 雅一 氏 

［主催：（大）神戸市立工業高等専門学校、（一社）神戸市機械金属工業会、（公財）神戸市産業振興財団、神戸信用金庫
協力：神戸市経済観光局工業課］

講師

「空飛ぶクルマ」産業への参入に関する製造業の取り組み
「空飛ぶクルマ」産業への参入に関する製造業の取り組み
を、実際に空飛ぶクルマメーカー等と取引実績のある積水化学工業、多摩川精
機、AeroEdge、吉増製作所、佐藤精機から、また、「空飛ぶクルマ」の社会実装に
向けた取り組みを経済産業省、兵庫県から紹介いただきました。 

経済産業省 山本 健一氏、積水化学工業 永井 健人氏、多摩川精機 主任 富田 浩一氏・
技監 桐生 勝史氏、AeroEdge 本田 卓也氏、吉増製作所 吉増 弾司氏、
佐藤精機 佐藤 愼介氏、兵庫県 前川 学氏

［主催：関西航空機産業プラットフォームNEXT］

14:30-16:00 神戸高専産金官学連携トークショー

2A会議室

講師

場所次世代再生医療による「器官機能再建」への展望
肝臓領域におけるオルガノイド技術の進展総括および臓
器の機能置換を指向した次世代再生医療の可能性をご紹介しました。企業によ
る事例紹介ピッチや展示も行い、ネットワーキングの機会を提供しました。

大阪大学 大学院医学系研究科 教授
同 ヒューマン・メタバース疾患研究拠点 副拠点長
東京医科歯科大学統合研究機構 教授
横浜市立大学コミュニケーション・デザイン・センター長
シンシナティ小児病院 オルガノイドセンター 副センター長 武部 貴則 氏

［主催：（公財）新産業創造研究機構、経済産業省近畿経済産業局「関西再生医療産業コンソーシアム（KRIC）」］

14:00-17:00 健康・医療セミナー /
KRICフォーラム

3A会議室場所

14:30-16:45 関西航空機産業プラットフォームNEXT
第10回研究会第２部「空飛ぶクルマ」

参加者
142人

参加者
70人

マッチングや商談を促進するために、コーディネーター「メッセ・ナビ」（認定
NPO法人 産業人OBネット）が、企業や技術・製品を探すお手伝いをしました。

マッチング・商談支援コーナー

参加者
41人

参加者
73人

石川県応援商品や兵庫県内の障害福祉サービス事業所で作られた焼菓子等を
販売しました。

＋NUKUMORIマルシェ

会期中に優れた展示を行った出展者を選定し、出展者交流会で表彰を行いました。

出展者交流会・ベスト展示賞

■最優秀賞
福伸電機（株）
大企業に果敢に戦いを挑んだシルバー用電動カートを展示し、その奥に本業であ
る車載用部品や医療用、家庭用設備などの部品製作実績を展示いただきました。

■優秀賞
三田電気工業（株）
樹脂加工業界は3Dプリンターが主流になるなか、伝統的な切削加工で
3Dにはできない差別的優位性を明確に打ち出していました。±0.01mm
の公差で仕上げた樹脂加工のサンプルも展示いただきました。

■優秀賞
（株）ロード・メーカー

アスファルト舗装をレンガづくりや石畳風に仕上げる施工技
術は、町の美観に貢献するだけでなく、リサイクル可能な素材
のため地球にも優しい技術サービスを展示いただきました。

■特別賞
Government of Western Australia
西オーストラリア州の革新的なマリン・サスペンショ
ン技術を有する「Nauti Craft」社の大きなボートを
展示いただきました。
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出展者プレゼンテーション 会場マップ

10:20～10:40
10:50～11:10
11:20～11:40
11:50～12:10
12:20～12:40
12:50～13:10
13:20～13:40
13:50～14:10
14:20～14:40
14:50～15:10
15:20～15:40
15:50～16:10

（特非）産業人OBネット
（協組）関西技術協力センター
（一財）日本規格協会
水嶋プロデュース
パーカー加工（株）

（株）双英理研
（株）いづよね
（株）亀の井亀井堂本家
木森（株）

（株）夢職人
アリエスパートナー（株）
親和パッケージ（株）

中小企業が直面する、様々な経営上の課題解決のお手伝い

外国人技能実習生の活用

新しい市場のスタンダードを自ら作って競争力を強化しませんか！

9割の会社が犯している広告販促で失敗する行動

パーカー加工（株）会社紹介

石英・セラミックスを形に

絶対失敗しないお米ノベルティ

世界に一つオリジナルお菓子の製造

RINKA (ブランド) の化粧品、健康食品の販売など

実は面白いオーラルケア用品の販売

攻撃型生産管理システムTPiCSのご紹介

スチール製輸送容器スチコンのご紹介

（株）カネカ
浅田化学工業（株）

（株）トクピ製作所
JOHNAN（株）
神戸学院大学
養父市
四恩システム（株）
タイガースポリマー（株）

海洋生分解性素材「Green Planet®」開発の取り組み

耐火物向けアルミナゲル粘着性保形剤の開発

超高圧クーラントで加工能率改善しましょう

ROV（産業用水中ドローン）を用いた安全な水中作業の実現へ

海を守る薬を作る！海洋中のCO2を回収して海洋酸性化を防ぐ

養父市の挑戦

日本初『FSLAM（床面マッピング）』方式のガイドレスAGV

ロボットハンド用柔軟指「ソフトラロボ」のご紹介

9/6（金） 1号館　ロビー特設会場
出展者／プレゼンタイトル

2号館　ロビー特設会場
出展者／プレゼンタイトル

10:20～10:40
10:50～11:10
11:20～11:40
11:50～12:10
12:20～12:40
12:50～13:10
13:20～13:40
13:50～14:10
14:20～14:40
14:50～15:10
15:20～15:40
15:50～16:10

FNS（株）
（株）新井組
感動会社楽通（株）

（株）ユイ
ブルーミング中西（株）

（株）コーガアイソトープ
アモルファスコア販売（株）

（株）KOMPEITO
（株）テクノア
（株）アルパカ
シン・エナジー（株）
日本セック（株）

必要な時だけ接続して使用できる可搬式ロボットシステム

スポーツ施設からリハビリ施設など『テクセル床』工法の活用

企業に今必要なのは楽しさ。楽しい企業にする支援を全力サポート

多品種小ロットに対応。高い技術力をご覧ください

ギフトやプレゼントに最適なハンカチのご提案をいたします！

ガンマ線滅菌の概要

守る明日。アモルファスサステナブルな社会のために

1個100円！健康的な食事がオフィスに届く、設置型社食の福利厚生

中小製造業様向け「製造現場のIT利活用事例 部品加工業編」

電帳法対応「ドキュパカ！」で帳票をAI自動データ化し楽々DX

電気代高騰時代における新しい選択肢

まだ見えない企業様同士のマッチング、新たな事業創出に有効！

（株）木原木材店（円柱材・丸棒材加工センター）

吉備国際大学 農学部
GBS（株）

（株）フツパー
（株）ネクストページ
メック（株）
チェコ共和国ビジネス投資開発庁（チェコインベスト）

（株）セシルリサーチ
国際振音計装（株）

（株）カナメ
新明和ソフトテクノロジ（株）

（株）ギアリアル

国内有数の『円柱材・丸棒材』加工専門店の取り組み

伊弉諾神宮から採取した酵母を用いた酒「神宅の杜」の開発

コネクテッド・パワースーツApogee（アポジー）のご紹介

人手不足解消・品質改善にも繋がる外観検査AIソリューション

360°VRネクスト

あなたの現場で使える！AIソリューション「Pictel」

チェコとのビジネスチャンスについて

藍色LED灯で、あらゆる生物汚損・感染被害をクリーンに抑制！

振動と向き合って50年。現場作業からIoT化に向けて

暑さと経費を抑えた屋根改修提案

製造業が変わる！IoTでアナログ情報をデジタル化する工場DX

次の世代のものつくりへ挑戦

9/5（木） 1号館　ロビー特設会場
出展者／プレゼンタイトル

2号館　ロビー特設会場
出展者／プレゼンタイトル

キッチンカーが出店してランチやドリンク等の提供を行いました。

カーボンニュートラルを目指す取り組みとして、阪神機器株式会社の純水素燃
料電池発電システムを用いたキッチンカーへの給電実証を行いました。

（※使用電力の一部） 

1号館ロビー特設会場

K.こうべしんきんビジネスメッセ M.みなと元気メッセ

I.兵庫県中央会・けんしん

L.兵庫県商工会連合会

T.たんぎん産業メッセ

N.にっしん輝きメッセ

Ｋ-01

Ｋ-10

Ｋ-16 Ｋ-17 Ｋ-18 Ｋ-19 Ｋ-20 Ｋ-21 Ｋ-22 Ｋ-23 Ｋ-24

Ｋ-25Ｌ-01
Ｌ-06

Ｌ-07

Ｌ-08
Ｌ-09 Ｌ-10 Ｌ-11 Ｌ-12 Ｉ-01

Ｉ-08Ｉ-07

Ｉ-16 Ｉ-17 Ｉ-18 Ｉ-19 Ｉ-20 Ｉ-21

Ｉ-09 Ｉ-10 Ｉ-11 Ｉ-12 Ｉ-13 Ｉ-14 Ｉ-15

Ｉ-06

Ｎ-03

Ｎ-02 

Ｎ-01

Ｎ-17 Ｎ-18 Ｎ-19 Ｎ-20 Ｎ-21 Ｎ-22 Ｎ-23 Ｎ-24 Ｔ-01 Ｔ-02 Ｔ-03 Ｔ-04 Ｔ-05 Ｔ-06 Ｔ-08 Ｔ-07 Ｔ-08

Ｎ-12 Ｎ-13 Ｎ-14 Ｎ-15 Ｎ-16

Ｎ-04 Ｎ-05 Ｎ-06 Ｎ-07 Ｎ-08 Ｎ-09 Ｎ-10

Ｉ-02 Ｉ-03 Ｉ-04 Ｉ-05

Ｌ-02 Ｌ-03 Ｌ-04 Ｌ-05 Ｋ-26

Ｋ-11 Ｋ-12 Ｋ-13 Ｋ-14 Ｋ-15

Ｋ-02 Ｋ-03 Ｋ-04 Ｋ-05 Ｋ-06 Ｋ-07 Ｋ-08 Ｋ-09 Ｍ-01 Ｍ-02

Ｍ-09

Ｍ-14

Ｍ-22 Ｍ-23

Ｍ-27

Ｍ-35

Ｍ-41 Ｍ-42 Ｍ-43 Ｍ-44

Ｍ-47Ｍ-46

Ｍ-52

Ｍ-53 Ｍ-55Ｍ-54

Ｍ-48 Ｍ-49 Ｍ-50 Ｍ-51

Ｍ-45

Ｍ-36 Ｍ-37 Ｍ-39 Ｍ-40Ｍ-38

Ｍ-28 Ｍ-29 Ｍ-30 Ｍ-31 Ｍ-32 Ｍ-33 Ｍ-34

Ｍ-24 Ｍ-25 Ｍ-26

Ｍ-15 Ｍ-16 Ｍ-17 Ｍ-18 Ｍ-19 Ｍ-20 Ｍ-21

Ｍ-03 Ｍ-04

Ｍ-10 Ｍ-11 Ｍ-12 Ｍ-13

Ｍ-05 Ｍ-06 Ｍ-07 Ｍ-08

神戸高専
ロボ
ティクス

森合
精機

神戸大学
イノベー
ション

ＧＲＡＦＦ
ＴＥＳＴＥＲＳ
ＤＥＳIＧＮ

グリーン
スペース
造園

ツバサ
工業

アース
ブルー 木森 アイレー

ション
酒井
精工

村北
ロボ
テクス

兵庫県
中小企業
団体
中央会

日新
信用
金庫

日新
信用
金庫

フクイ
金属

ワイド
ソフト
デザイン

Ｎ-11

池内
工務店

タカギ
エンジニ
アリング

ポン
ドルド

ソー
エイ

昭和
製作所

バン
ディ

奥井
電機

テスコムデジタル
ソリューション

コタニ イデア 佐野
鉄工所

WSG
(ワールド
セーフティ
グラス)

システム・
ナロウズ

シカタ 神車
神戸
咲く咲く
Harmony

アトラス
テクノ
サービス

三田
電気
工業

シン
エスタ

オーシス
マップ ハタヤ 旭運送 北星社

カサイ
コンク
リート

ハリマ
紙器印刷
工業

澤村
溶射
センター

夢職人ピー
ナッツ

エクセ
レント

藤原 T-net

東光
バネ
工業社

兵庫県
信用
組合

大和美術
印刷

日本特殊
螺旋工業

ひょうご
新民家21 大門 ヤマモト

オフィス
冨士デジ
テック

Laugh
Work
Machine

加西
産業

播州織
工業

双英
理研

ヤマ
キン

ケイアイ
エスコーポ
レーション

ハン
シン

フジイ
研磨

アダチ

作業服の
コバックス

ホープサン
ジャパン

アリエス
パートナー

日本
ワヰコ

但馬ティ
エスケイ

くぼ
写真
製版所

エルエル
シーコン
ピューター

ユアー
ショップ

日本
計装

三栄
産商

アグロ
ワークス

神戸
設計
ルーム

亀の井
亀井堂
本家

小倉
サン
ダイン

長澤
音次郎
商店

濵之上
電機
工業所

ヤマ
オカ

グッドフェ
ローズ

トーメイ
工業

トータル
リンク

ジャム・
デザイン

神戸
信用
金庫

みなと
銀行

宮脇機械
プラント

HKテク
ノロジー

iＣＯＭ
技研

キン
ボシ FNS

中橋
製作所 GMJ ヤマッ

クス
ビジネス
ナビディアンドエフ 青木

鉄工

田井
鐵工

がま
かつ

トモヤ

ZAHORANSKY ユイ
ブルー
ミング
中西

水道筋
宇治橋
ミシン商会

KOMP
EITO

播州
調味料

サンユー
販売

ミロク
情報
サービス

神防社 兵庫明光販売 

新井組

感動会社楽通

ＳＩＣ
ＳＩＣ（ＨＥＲ）

佐川
印刷

福田印刷
工業

バル
カー

アル
パカ

日本
電通

シン・エナジー
アモル
ファス
コア販売

MASS

くろがね
工作所 ポート

龍野
コルク
工業

スペース・
キャピタル

（カネシカ）
トシ
プラ

タキエン
ジニア
リング

坪田
測器

理研
イノベー
ション

コーガ
アイソ
トープ

アイナス

阪神
機器

クリエイト.
ディ（大門）

三和
製作所

シモダ
フランジ

プラク
シス 丸十 ガウス アコオ

機工
シリ丹バレー
推進協議会

（丹波県民局内）
TOWA
TECHNOバァロア エル

ブレイン
ライズ
テック

ラジオ
関西いづよね

レストラン

トイレ

トイレ トイレ

受付

キッチンカー
はこちら

アンケート
コーナー

キッチンカーが出店して
ランチやドリンクの提供を
行います
水素発電実証実験を
実施します！

神戸国際
展示場
1号館1階

I 兵庫県中央会・けんしん K こうべしんきんビジネスメッセ L 兵庫県商工会連合会

みなと元気メッセM たんぎん産業メッセTN にっしん輝きメッセ
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出展者プレゼンテーション 会場マップ

10:20～10:40
10:50～11:10
11:20～11:40
11:50～12:10
12:20～12:40
12:50～13:10
13:20～13:40
13:50～14:10
14:20～14:40
14:50～15:10
15:20～15:40
15:50～16:10

（特非）産業人OBネット
（協組）関西技術協力センター
（一財）日本規格協会
水嶋プロデュース
パーカー加工（株）

（株）双英理研
（株）いづよね
（株）亀の井亀井堂本家
木森（株）

（株）夢職人
アリエスパートナー（株）
親和パッケージ（株）

中小企業が直面する、様々な経営上の課題解決のお手伝い

外国人技能実習生の活用

新しい市場のスタンダードを自ら作って競争力を強化しませんか！

9割の会社が犯している広告販促で失敗する行動

パーカー加工（株）会社紹介

石英・セラミックスを形に

絶対失敗しないお米ノベルティ

世界に一つオリジナルお菓子の製造

RINKA (ブランド) の化粧品、健康食品の販売など

実は面白いオーラルケア用品の販売

攻撃型生産管理システムTPiCSのご紹介

スチール製輸送容器スチコンのご紹介

（株）カネカ
浅田化学工業（株）

（株）トクピ製作所
JOHNAN（株）
神戸学院大学
養父市
四恩システム（株）
タイガースポリマー（株）

海洋生分解性素材「Green Planet®」開発の取り組み

耐火物向けアルミナゲル粘着性保形剤の開発

超高圧クーラントで加工能率改善しましょう

ROV（産業用水中ドローン）を用いた安全な水中作業の実現へ

海を守る薬を作る！海洋中のCO2を回収して海洋酸性化を防ぐ

養父市の挑戦

日本初『FSLAM（床面マッピング）』方式のガイドレスAGV

ロボットハンド用柔軟指「ソフトラロボ」のご紹介

9/6（金） 1号館　ロビー特設会場
出展者／プレゼンタイトル

2号館　ロビー特設会場
出展者／プレゼンタイトル

10:20～10:40
10:50～11:10
11:20～11:40
11:50～12:10
12:20～12:40
12:50～13:10
13:20～13:40
13:50～14:10
14:20～14:40
14:50～15:10
15:20～15:40
15:50～16:10

FNS（株）
（株）新井組
感動会社楽通（株）

（株）ユイ
ブルーミング中西（株）

（株）コーガアイソトープ
アモルファスコア販売（株）

（株）KOMPEITO
（株）テクノア
（株）アルパカ
シン・エナジー（株）
日本セック（株）

必要な時だけ接続して使用できる可搬式ロボットシステム

スポーツ施設からリハビリ施設など『テクセル床』工法の活用

企業に今必要なのは楽しさ。楽しい企業にする支援を全力サポート

多品種小ロットに対応。高い技術力をご覧ください

ギフトやプレゼントに最適なハンカチのご提案をいたします！

ガンマ線滅菌の概要

守る明日。アモルファスサステナブルな社会のために

1個100円！健康的な食事がオフィスに届く、設置型社食の福利厚生

中小製造業様向け「製造現場のIT利活用事例 部品加工業編」

電帳法対応「ドキュパカ！」で帳票をAI自動データ化し楽々DX

電気代高騰時代における新しい選択肢

まだ見えない企業様同士のマッチング、新たな事業創出に有効！

（株）木原木材店（円柱材・丸棒材加工センター）

吉備国際大学 農学部
GBS（株）

（株）フツパー
（株）ネクストページ
メック（株）
チェコ共和国ビジネス投資開発庁（チェコインベスト）

（株）セシルリサーチ
国際振音計装（株）

（株）カナメ
新明和ソフトテクノロジ（株）

（株）ギアリアル

国内有数の『円柱材・丸棒材』加工専門店の取り組み

伊弉諾神宮から採取した酵母を用いた酒「神宅の杜」の開発

コネクテッド・パワースーツApogee（アポジー）のご紹介

人手不足解消・品質改善にも繋がる外観検査AIソリューション

360°VRネクスト

あなたの現場で使える！AIソリューション「Pictel」

チェコとのビジネスチャンスについて

藍色LED灯で、あらゆる生物汚損・感染被害をクリーンに抑制！

振動と向き合って50年。現場作業からIoT化に向けて

暑さと経費を抑えた屋根改修提案

製造業が変わる！IoTでアナログ情報をデジタル化する工場DX

次の世代のものつくりへ挑戦

9/5（木） 1号館　ロビー特設会場
出展者／プレゼンタイトル

2号館　ロビー特設会場
出展者／プレゼンタイトル

キッチンカーが出店してランチやドリンク等の提供を行いました。

カーボンニュートラルを目指す取り組みとして、阪神機器株式会社の純水素燃
料電池発電システムを用いたキッチンカーへの給電実証を行いました。

（※使用電力の一部） 

1号館ロビー特設会場

K.こうべしんきんビジネスメッセ M.みなと元気メッセ

I.兵庫県中央会・けんしん

L.兵庫県商工会連合会

T.たんぎん産業メッセ

N.にっしん輝きメッセ

Ｋ-01

Ｋ-10

Ｋ-16 Ｋ-17 Ｋ-18 Ｋ-19 Ｋ-20 Ｋ-21 Ｋ-22 Ｋ-23 Ｋ-24

Ｋ-25Ｌ-01
Ｌ-06

Ｌ-07

Ｌ-08
Ｌ-09 Ｌ-10 Ｌ-11 Ｌ-12 Ｉ-01

Ｉ-08Ｉ-07

Ｉ-16 Ｉ-17 Ｉ-18 Ｉ-19 Ｉ-20 Ｉ-21

Ｉ-09 Ｉ-10 Ｉ-11 Ｉ-12 Ｉ-13 Ｉ-14 Ｉ-15

Ｉ-06

Ｎ-03

Ｎ-02 

Ｎ-01

Ｎ-17 Ｎ-18 Ｎ-19 Ｎ-20 Ｎ-21 Ｎ-22 Ｎ-23 Ｎ-24 Ｔ-01 Ｔ-02 Ｔ-03 Ｔ-04 Ｔ-05 Ｔ-06 Ｔ-08 Ｔ-07 Ｔ-08

Ｎ-12 Ｎ-13 Ｎ-14 Ｎ-15 Ｎ-16

Ｎ-04 Ｎ-05 Ｎ-06 Ｎ-07 Ｎ-08 Ｎ-09 Ｎ-10

Ｉ-02 Ｉ-03 Ｉ-04 Ｉ-05

Ｌ-02 Ｌ-03 Ｌ-04 Ｌ-05 Ｋ-26

Ｋ-11 Ｋ-12 Ｋ-13 Ｋ-14 Ｋ-15

Ｋ-02 Ｋ-03 Ｋ-04 Ｋ-05 Ｋ-06 Ｋ-07 Ｋ-08 Ｋ-09 Ｍ-01 Ｍ-02

Ｍ-09

Ｍ-14

Ｍ-22 Ｍ-23

Ｍ-27

Ｍ-35

Ｍ-41 Ｍ-42 Ｍ-43 Ｍ-44

Ｍ-47Ｍ-46

Ｍ-52

Ｍ-53 Ｍ-55Ｍ-54

Ｍ-48 Ｍ-49 Ｍ-50 Ｍ-51

Ｍ-45

Ｍ-36 Ｍ-37 Ｍ-39 Ｍ-40Ｍ-38

Ｍ-28 Ｍ-29 Ｍ-30 Ｍ-31 Ｍ-32 Ｍ-33 Ｍ-34

Ｍ-24 Ｍ-25 Ｍ-26

Ｍ-15 Ｍ-16 Ｍ-17 Ｍ-18 Ｍ-19 Ｍ-20 Ｍ-21

Ｍ-03 Ｍ-04

Ｍ-10 Ｍ-11 Ｍ-12 Ｍ-13

Ｍ-05 Ｍ-06 Ｍ-07 Ｍ-08

神戸高専
ロボ
ティクス

森合
精機

神戸大学
イノベー
ション

ＧＲＡＦＦ
ＴＥＳＴＥＲＳ
ＤＥＳIＧＮ

グリーン
スペース
造園

ツバサ
工業

アース
ブルー 木森 アイレー

ション
酒井
精工

村北
ロボ
テクス

兵庫県
中小企業
団体
中央会

日新
信用
金庫

日新
信用
金庫

フクイ
金属

ワイド
ソフト
デザイン

Ｎ-11

池内
工務店

タカギ
エンジニ
アリング

ポン
ドルド

ソー
エイ

昭和
製作所

バン
ディ

奥井
電機

テスコムデジタル
ソリューション

コタニ イデア 佐野
鉄工所

WSG
(ワールド
セーフティ
グラス)

システム・
ナロウズ

シカタ 神車
神戸
咲く咲く
Harmony

アトラス
テクノ
サービス

三田
電気
工業

シン
エスタ

オーシス
マップ ハタヤ 旭運送 北星社

カサイ
コンク
リート

ハリマ
紙器印刷
工業

澤村
溶射
センター

夢職人ピー
ナッツ

エクセ
レント

藤原 T-net

東光
バネ
工業社

兵庫県
信用
組合

大和美術
印刷

日本特殊
螺旋工業

ひょうご
新民家21 大門 ヤマモト

オフィス
冨士デジ
テック

Laugh
Work
Machine

加西
産業

播州織
工業

双英
理研

ヤマ
キン

ケイアイ
エスコーポ
レーション

ハン
シン

フジイ
研磨

アダチ

作業服の
コバックス

ホープサン
ジャパン

アリエス
パートナー

日本
ワヰコ

但馬ティ
エスケイ

くぼ
写真
製版所

エルエル
シーコン
ピューター

ユアー
ショップ

日本
計装

三栄
産商

アグロ
ワークス

神戸
設計
ルーム

亀の井
亀井堂
本家

小倉
サン
ダイン

長澤
音次郎
商店

濵之上
電機
工業所

ヤマ
オカ

グッドフェ
ローズ

トーメイ
工業

トータル
リンク

ジャム・
デザイン

神戸
信用
金庫

みなと
銀行

宮脇機械
プラント

HKテク
ノロジー

iＣＯＭ
技研

キン
ボシ FNS

中橋
製作所 GMJ ヤマッ

クス
ビジネス
ナビディアンドエフ 青木

鉄工

田井
鐵工

がま
かつ

トモヤ

ZAHORANSKY ユイ
ブルー
ミング
中西

水道筋
宇治橋
ミシン商会

KOMP
EITO

播州
調味料

サンユー
販売

ミロク
情報
サービス

神防社 兵庫明光販売 

新井組

感動会社楽通

ＳＩＣ
ＳＩＣ（ＨＥＲ）

佐川
印刷

福田印刷
工業

バル
カー

アル
パカ

日本
電通

シン・エナジー
アモル
ファス
コア販売

MASS

くろがね
工作所 ポート

龍野
コルク
工業

スペース・
キャピタル

（カネシカ）
トシ
プラ

タキエン
ジニア
リング

坪田
測器

理研
イノベー
ション

コーガ
アイソ
トープ

アイナス

阪神
機器

クリエイト.
ディ（大門）

三和
製作所

シモダ
フランジ

プラク
シス 丸十 ガウス アコオ

機工
シリ丹バレー
推進協議会

（丹波県民局内）
TOWA
TECHNOバァロア エル

ブレイン
ライズ
テック

ラジオ
関西いづよね

レストラン

トイレ

トイレ トイレ

受付

キッチンカー
はこちら

アンケート
コーナー

キッチンカーが出店して
ランチやドリンクの提供を
行います
水素発電実証実験を
実施します！

神戸国際
展示場
1号館1階

I 兵庫県中央会・けんしん K こうべしんきんビジネスメッセ L 兵庫県商工会連合会

みなと元気メッセM たんぎん産業メッセTN にっしん輝きメッセ
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D-07

J-05

B-12

B-13

B-10

B-07 B-08

B-04

B-05

B-19

Q-01

Q-02

Q-03

Q-04

Q-05

Q-06

Q-07

Q-08

Q-09

Q-10
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H-02

H-06

H-11

H-03 H-04 H-05

H-07 H-08

H-12

H-17 H-18 H-19 H-20 H-21

H-13 H-14 H-15

H-09 H-10

B-21 R-36

R-37

H-01

G.ひょうご科学技術協会

F.神戸市・ドイツパビリオン

H.兵庫県信用保証協会

C.航空・宇宙・ドローン B.環境・エネルギー

J.ひょうご環境ビジネス展

D.健康・医療 E.ライフ
スタイル

Q.電気・電子

A.DX（ICT・ロボット）

新明工業

日本化薬 / 
東京海上日動
火災保険

藤井設備
(みずびより)

KDDIスマートドローン
神鉄コミュニティーサービス

旭テクノロジー

糸乗
建設

TWSM-
JAPAN

Libera
ware

日本
ドローン
コンソー
シアム

RISE

トクピ
製作所

東三河
ドローン・リバー
構想推進協議会

JOH
NAN

スナイ
パーズ TASKS フィールド

コム

ドロカツ
実行
委員会

IDDK

阪急交通社/
SKY TRYING

大阪府
空飛ぶクルマ
体験コーナー

もの
レボ

デーシー
イー

旭光
電機

フツ
パー

ネクスト
ページ

東洋
理研

マザー
セキュ
リティ

エイ・
アイ・
エス エコ

ノス

タイガース
ポリマー

新明和
ソフトテクノロジ

ジャパックス IZU
SHI

四恩システム

東邦
電子

メック
エービー
ケーエス
エス

計算科学
振興財団

（FOCUS）

東京大学
生産技術
研究所
革新的シミュ
レーション
研究センター

高度情報
科学技術
研究機構

理化学
研究所
計算科学
研究センター

Umee 
Techno
logies

仁木マシ
ナリー フレックス インフォ

ディオ roca

アイティー
ティー

バーネット
タツミ
コーポ
レーション

髙丸
工業

テスコムデジタル
ソリューション Tebiki ジェイ

オンライン
パーソル
クロス
テクノロジー

椿本
チエイン

レフィ
クシア

山陽イシダ オアシ サニックス

Emission 兼松KGK

情報通信
研究機構

関西航空機
産業プラット
フォーム
NEXT

スカイリンク
テクノロ
ジーズ

吉増製作所

ひょうご航空
ビジネス・
プロジェクト

兵庫県空飛ぶクルマ
実装促進事業

令和５年度
採択事業者ブース

富士加飾  新明和工業
三菱ガス化学  AIKIリオテック
塚田理研工業

福島
市役所

アエロ
ジャパン てんと線

ドローン
利活用
プラット
フォーム

吉富
運輸

ボー
ダック

NTT
コミュニ
ケーションズ

セブントゥー
ファイブ

Ｔ＆Ｔ

スウィフト・
エックスアイ

ミラテク
ドローン

KOBEモビリティ
フィールド協議会

川崎重工業 神戸製鋼所

エスアールエンジニアリング OKAMURA　　
阪神機器   山本電機製作所   

三友企業

ETG
Japan 三祐

木材

木原
木材店

（円柱材・
丸棒材加工

センター）

テクノ
ライフ

ジャパン

オクト

ウイー
ズダム

国際
振音
計装

共栄
テク
ノス

Government
 of Western

 Australia

エア・ウォーター オキ
シー

新見ソーラーカンパニー

ムライ
ケミカル
パック

ハリマ
産業エコ
テック

住友大阪
セメント

神戸アイ
センター

ミルプラトー
メディボ

ヤマト

コスモサウンド東京東支店

ECOUIN

ひより電器/
エルアップシステム

モノプロ
ダイム

綜研
化学

飛洋
港運

医療用機器
開発研究会

エマーテック
コスモス・

コーポレイション
神港精機

トキトレーディング
リノテック

三和クリ
エイトスクエア

メディカル
水田
製作所

SKY
LAB

龍野コルク
工業

フジソレ
ノイド
マルブン

ケィ・
マック

江渕
工業所

アトリエ
ケー

西日本
衛材 大興化成 兵庫県立

大学 神戸大学 ひょうご
科学技術
協会

日章
興産

ケニッ
クス

吉備国際大学
農学部

姫路
大学

姫路獨協
大学

神戸学院
大学

田中
繊維

兵庫県
手延素麺
協同組合

明石工業
高等専門
学校

神戸市立
工業高等
専門学校

岸本
工業

兵庫県
万博
推進局

チェコインベスト（チェコ共和国
ビジネス投資開発庁）/Wikov

甲南
大学

三電社

服部

新幸
産業

タスク 大山井 東華護謨
工業

ストック
ルーム

スカイ
ジェット・
メディカル

オー・
エム・
ピー

FatheR
（BajoLugo）

奥谷金網
製作所

エージー
ディーピー

兵庫県信用
保証協会

キタモト
テック

ニシムラ
サービス

ジェイアンド
ダブルトレー
ディング

アビオス
エンジニ
アリング

Momo神戸設計
ルーム

Aqua
Fusion iPresence

関西学院
大学

西村製作 エムズ セシル
リサーチ

浅田化学
工業

創発
システム
研究所

テイク・
システムズ
／リッツ

大日
電子

NEWMOSHINE
（宜章鑫晨光電子有限公司）

木下
商会

レッズ
クラフト

前川
化学
工業

室住
設計

イー
グル
産業

プラッ
クス

畑休
グリーン

テクノロジー

アール・
ビー・エヌ

ひょうご環境創造協会／
ひょうごエコタウン推進会議

カネカ カナメ

北村
工務店

内村

ニッポー

トイレ

休憩スペース

休憩スペース

マッチング・
商談支援コーナー

＋NUKUMORIマルシェ（物販）

アンケートコーナー

2号館ロビー特設会場

F-01神戸市　大阪・神戸
　　 ドイツ連邦共和国
       総領事館
F-02ドイツ・ニーダーザクセン州
          バイエルン州駐日代表部
F-03HY-5 北部ドイツ5州
       によるグリーン水素
       イニシアティブ
F-04Keramischer
       OFENBAU GmbH
　　　(株式会社三田村商店)
F-05GBS
F-06ペリー・ジャパン
F-07オープン・マインド・
        テクノロジーズ・ジャパン
F-08UltraTEC innovation

小惑星探査機・
小惑星

リュウグウの粒子
小惑星サンプル実物、

探査機（はやぶさ1・2）模型

手術支援
ロボット

hinotoriTM

サージカル
ロボット
システム

車型⇌人型変形
（トランスフォーム）
乗用人型変形ロボット

SR-01

波の衝撃を
吸収する

ボート
Nauti Craft

神戸市水素関連中小企業グループ

長距離
飛行・重量物

積載が可能な
ドローン
超無人機

「ＡＺ-1000」

カメラ＋AIで
“人”を検知する
ショベル

「コベルコスティーラーズ」
ラッピングショベル
SK30SR-6

水素エンジンモーターサイクル
Hydrogen ICE motorcycle

EVモーターサイクル
Ninja e-1

神戸国際
展示場
2号館1階 R 産学連携・支援機関

Ｂ 環境・エネルギー C 航空・宇宙・ドローン Ｄ 健康・医療

E ライフスタイル
H 兵庫県信用保証協会

神戸市・ドイツパビリオン ひょうご科学技術協会

J ひょうご環境ビジネス展 Q 電気・電子

Ａ DX（ICT・ロボット）

F G

トイレ トイレ
EV

O-04

O-05

O-06

O-07

O-08

O-09

O-10

O-11

O-22 O-23 O-24

O-20

O-21 O-36

O-18

O-17

O-16

O-15

O-14

O-13

O-12

O-26

O-27

O-28 O-46

O-45

O-44

O-50O-43

O-51

O-52

O-53 O-56

O-55

O-54

O-58

O-57

O-69
O-68 O-70O-67O-66O-65O-64O-63O-62O-61O-60O-59

R-03 R-05

R-04 R-09 R-11

R-06 R-13 R-16

R-08

R-07
R-14

R-15 R-17 R-32

R-33

R-34

R-30

R-31

R-28

R-26

R-25 Ｐ-01 Ｐ-02 Ｐ-06 Ｐ-07

Ｐ-03

Ｐ-08

Ｐ-05

R-29

R-27

R-10 R-12 R-20 R-23

R-24

R-19

R-18 R-21

R-22

Ｒ-01

Ｒ-02

O-29
O-47

O-31 O-42

O-48

O-49

O-25

O-38

O-39

O-40

O-41

O-30

O-19

O-35

O-33

O-32

O-37

O-34

O-03

O-02

O-01菱井
商事

アイ
エム
ティー

エヌシー
アイ販売

木村
鋳造所

ソプラ・
クリエー
ション

ひょうご
産業活性化

センター 

テクノア

コーケン

オシタニ
プレス

布引
製作所

東西
電気
産業

親和
パッ
ケージ

福伸
電機

高松
帝酸

日本
シリコロイ
工業

相生商工
会議所

オービット
深山農園

LICTH
鈴木鉄工所

相生商工
会議所

オービット
深山農園

LICTH
鈴木鉄工所

ギア
リアル

木下
製罐

OPI

コー
ヨー
サンコ

アドバン
スコープ

葉山
工業

東和
工業

勝井
鋼業

戸﨑
産業

玉川エン
ジニア
リング

サー
テック
永田

丸ヱム
製作所

デンカ
アステック

加西工場

デンカ
アステック

加西工場
カイタック
プレシジョン
カイタック
プレシジョン

重森
産業社

神戸市経済観光局工業課・
環境局脱炭素推進課／
神戸市産業振興財団

小野商工会議所
コントレイル
MARQUEPAGE
花♡Ange
筧結商事

姫路市
商工会

川西航空
機器工業
新生電子
パナソニック
エレクトリック
ワークス
池田電機
冨士発條
増田製粉所

水嶋
プロ

デュース

表瓦

三木
商工
会議所

ACR

ハイ
メックス

ACR

関西
技術協力
センター

技術経営
フロン
ティア

経営情報
サービス

兵庫県
行政

書士会

大阪
中小企業
投資育成

日本コンベン
ションサービス

078

兵庫県立
福祉の
まちづくり
研究所

近畿
高エネルギー
加工技術
研究所

日本
規格
協会

兵庫働き方
改革推進

支援センター
兵庫県
企業庁

岡山県

日本
技術士会

北陸地域
企業誘致
連絡会

海外展開支援
セミナー会場

休憩スペース

ドリンクカウンター

兵庫県
国際交流
協会

兵庫県勤労
福祉協会

ひょうご仕事と
生活センター

産業人
OBネット

日本
アキュ
ライド

アイデム

養父市

新産業創造
研究機構

成長産業
育成コン
ソーシアム

日精

西出
鍍金所

橋本
工機

神戸市
ものづくり工場

（神戸電鉄）
舞光

本田
金属
技術

プレ
テック

伸和
鉄工所

日本
セック

ロード・
メーカー

アイオー
精密

協和
製作所

宍粟市商工会
八幡建設
デザイン・
いんさつ工房
萬まる堂
堀田製作所

りそな中小企業
振興財団 

青森県・神戸市
Orbray
サンライズ
エンジニアリング
鈴木鉄工所
多摩川ハイテック
福地第一工場
パッション
鈴木鉄工所

能勢鋼材
グループ

新価値創造ＰＪ
WATERJET

CAFE 

宝塚
建匠

ホーユー
ウエル
ディング

昭和
スプ
リング

明石プラス
チック工業

エフスリー   大栄
トヨテック    三春製作所

廣木
精機
製作所

エア・
ウォー
ター・
マッハ

タカノ

尼崎商工会議所
ミクロブ
アイアコス・システム
プロダクツ
共立ダイカスト加工所
関西工事
計装サービス
トクシュ技研
吉井電機
翔陽

旭
商工 高知

旭光
精工

姫路
ものづくり
支援センター

タイ投資
委員会(BOI)
大阪事務所

工業
所有権
情報・
研修館

（INPIT）

兵庫県立
工業技術
センター

東洋食品
研究所

INPIT
兵庫県

知財総合
支援窓口

新途
ハイテク

モデック

モリテツ
電機

大和
鋼業

日本
容器 神田組パーカー

加工
サン
エイ

日本
精線

東亜
機械
工業

ソフト
キューブ

太和
商事

えひめ東予産業創造センター

長谷川商店
白雪食品

Aｇrico
M＆Iメンテ

サービス
新香

P.地域産業

R.産学連携・支援機関Ｏ.ものづくり

産業でつながる
青森・神戸
連携ブース

ひょうごじばさん
フェア2024

神戸ファッション協会

兵庫県
物産協会

（兵庫県労政福祉課）

三洋工事
富士高速印刷
水の宅配便エクアト
リアルジャパン
上林建設
エヌ・ケイ・ケイ
三日月の里・企画
西播磨ツーリズム

振興協議会
姫協

里山ICT能開学校
上郡駅前校

クロモテック

西姫路にかわ皮革産業協同組合
三木章刃物本舗
北播磨地場産業開発機構
兵庫県鞄工業組合　
兵庫県靴下工業組合
日本ケミカルシューズ工業組合 

淡路瓦工業組合
兵庫県線香協同組合

播州算盤工芸品協同組合
日本燐寸工業会

Nextひょうご 

理工系学生の
ための魅力的な
企業発見フェア

ひょうご・神戸国際
ビジネススクエア

大阪溶接協会

西播磨地域
商工会振興協議会

神戸国際
展示場
1号館2階

O ものづくり R 産学連携・支援機関P 地域産業
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C-24
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C-39A-02
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A-33A-32A-31
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A-42

A-34

A-09

A-06

A-08A-07A-05

A-01

C-10C-11

C-15

C-25

C-04 C-05

B-02

B-14

B-15

B-16

B-17

B-18

B-03

B-06

B-09

B-11J-01 J-02

J-03 J-04

D-01 D-02
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D-08
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D-04 D-05 E-01

E-02D-06

G-01 G-02 G-03 G-04 G-05

G-06 G-07

G-11

G-16 G-17 G-18 G-19 G-20 G-21 G-22

G-28G-27
G-26

F-01 F-02 F-03 F-04

F-05 F-06 F-07 F-08

G-25G-24
G-23

G-12

G-08 G-09 G-10

G-13 G-14 G-15

D-07

J-05

B-12

B-13

B-10

B-07 B-08

B-04

B-05

B-19

Q-01

Q-02

Q-03

Q-04

Q-05

Q-06

Q-07

Q-08

Q-09

Q-10

Q-11

Q-12

H-02

H-06

H-11

H-03 H-04 H-05

H-07 H-08

H-12

H-17 H-18 H-19 H-20 H-21

H-13 H-14 H-15

H-09 H-10

B-21 R-36

R-37

H-01

G.ひょうご科学技術協会

F.神戸市・ドイツパビリオン

H.兵庫県信用保証協会

C.航空・宇宙・ドローン B.環境・エネルギー

J.ひょうご環境ビジネス展

D.健康・医療 E.ライフ
スタイル

Q.電気・電子

A.DX（ICT・ロボット）

新明工業

日本化薬 / 
東京海上日動
火災保険

藤井設備
(みずびより)

KDDIスマートドローン
神鉄コミュニティーサービス

旭テクノロジー

糸乗
建設

TWSM-
JAPAN

Libera
ware

日本
ドローン
コンソー
シアム

RISE

トクピ
製作所

東三河
ドローン・リバー
構想推進協議会

JOH
NAN

スナイ
パーズ TASKS フィールド

コム

ドロカツ
実行
委員会

IDDK

阪急交通社/
SKY TRYING

大阪府
空飛ぶクルマ
体験コーナー

もの
レボ

デーシー
イー

旭光
電機

フツ
パー

ネクスト
ページ

東洋
理研

マザー
セキュ
リティ

エイ・
アイ・
エス エコ

ノス

タイガース
ポリマー

新明和
ソフトテクノロジ

ジャパックス IZU
SHI

四恩システム

東邦
電子

メック
エービー
ケーエス
エス

計算科学
振興財団

（FOCUS）

東京大学
生産技術
研究所
革新的シミュ
レーション
研究センター

高度情報
科学技術
研究機構

理化学
研究所
計算科学
研究センター

Umee 
Techno
logies

仁木マシ
ナリー フレックス インフォ

ディオ roca

アイティー
ティー

バーネット
タツミ
コーポ
レーション

髙丸
工業

テスコムデジタル
ソリューション Tebiki ジェイ

オンライン
パーソル
クロス
テクノロジー

椿本
チエイン

レフィ
クシア

山陽イシダ オアシ サニックス

Emission 兼松KGK

情報通信
研究機構

関西航空機
産業プラット
フォーム
NEXT

スカイリンク
テクノロ
ジーズ

吉増製作所

ひょうご航空
ビジネス・
プロジェクト

兵庫県空飛ぶクルマ
実装促進事業

令和５年度
採択事業者ブース

富士加飾  新明和工業
三菱ガス化学  AIKIリオテック
塚田理研工業

福島
市役所

アエロ
ジャパン てんと線

ドローン
利活用
プラット
フォーム

吉富
運輸

ボー
ダック

NTT
コミュニ
ケーションズ

セブントゥー
ファイブ

Ｔ＆Ｔ

スウィフト・
エックスアイ

ミラテク
ドローン

KOBEモビリティ
フィールド協議会

川崎重工業 神戸製鋼所

エスアールエンジニアリング OKAMURA　　
阪神機器   山本電機製作所   

三友企業

ETG
Japan 三祐

木材

木原
木材店

（円柱材・
丸棒材加工

センター）

テクノ
ライフ

ジャパン

オクト

ウイー
ズダム

国際
振音
計装

共栄
テク
ノス

Government
 of Western

 Australia

エア・ウォーター オキ
シー

新見ソーラーカンパニー

ムライ
ケミカル
パック

ハリマ
産業エコ
テック

住友大阪
セメント

神戸アイ
センター

ミルプラトー
メディボ

ヤマト

コスモサウンド東京東支店

ECOUIN

ひより電器/
エルアップシステム

モノプロ
ダイム

綜研
化学

飛洋
港運

医療用機器
開発研究会

エマーテック
コスモス・

コーポレイション
神港精機

トキトレーディング
リノテック

三和クリ
エイトスクエア

メディカル
水田
製作所

SKY
LAB

龍野コルク
工業

フジソレ
ノイド
マルブン

ケィ・
マック

江渕
工業所

アトリエ
ケー

西日本
衛材 大興化成 兵庫県立

大学 神戸大学 ひょうご
科学技術
協会

日章
興産

ケニッ
クス

吉備国際大学
農学部

姫路
大学

姫路獨協
大学

神戸学院
大学

田中
繊維

兵庫県
手延素麺
協同組合

明石工業
高等専門
学校

神戸市立
工業高等
専門学校

岸本
工業

兵庫県
万博
推進局

チェコインベスト（チェコ共和国
ビジネス投資開発庁）/Wikov

甲南
大学

三電社

服部

新幸
産業

タスク 大山井 東華護謨
工業

ストック
ルーム

スカイ
ジェット・
メディカル

オー・
エム・
ピー

FatheR
（BajoLugo）

奥谷金網
製作所

エージー
ディーピー

兵庫県信用
保証協会

キタモト
テック

ニシムラ
サービス

ジェイアンド
ダブルトレー
ディング

アビオス
エンジニ
アリング

Momo神戸設計
ルーム

Aqua
Fusion iPresence

関西学院
大学

西村製作 エムズ セシル
リサーチ

浅田化学
工業

創発
システム
研究所

テイク・
システムズ
／リッツ

大日
電子

NEWMOSHINE
（宜章鑫晨光電子有限公司）

木下
商会

レッズ
クラフト

前川
化学
工業

室住
設計

イー
グル
産業

プラッ
クス

畑休
グリーン

テクノロジー

アール・
ビー・エヌ

ひょうご環境創造協会／
ひょうごエコタウン推進会議

カネカ カナメ

北村
工務店

内村

ニッポー

トイレ

休憩スペース

休憩スペース

マッチング・
商談支援コーナー

＋NUKUMORIマルシェ（物販）

アンケートコーナー

2号館ロビー特設会場

F-01神戸市　大阪・神戸
　　 ドイツ連邦共和国
       総領事館
F-02ドイツ・ニーダーザクセン州
          バイエルン州駐日代表部
F-03HY-5 北部ドイツ5州
       によるグリーン水素
       イニシアティブ
F-04Keramischer
       OFENBAU GmbH
　　　(株式会社三田村商店)
F-05GBS
F-06ペリー・ジャパン
F-07オープン・マインド・
        テクノロジーズ・ジャパン
F-08UltraTEC innovation

小惑星探査機・
小惑星

リュウグウの粒子
小惑星サンプル実物、

探査機（はやぶさ1・2）模型

手術支援
ロボット

hinotoriTM

サージカル
ロボット
システム

車型⇌人型変形
（トランスフォーム）
乗用人型変形ロボット

SR-01

波の衝撃を
吸収する

ボート
Nauti Craft

神戸市水素関連中小企業グループ

長距離
飛行・重量物

積載が可能な
ドローン
超無人機

「ＡＺ-1000」

カメラ＋AIで
“人”を検知する
ショベル

「コベルコスティーラーズ」
ラッピングショベル
SK30SR-6

水素エンジンモーターサイクル
Hydrogen ICE motorcycle

EVモーターサイクル
Ninja e-1

神戸国際
展示場
2号館1階 R 産学連携・支援機関

Ｂ 環境・エネルギー C 航空・宇宙・ドローン Ｄ 健康・医療

E ライフスタイル
H 兵庫県信用保証協会

神戸市・ドイツパビリオン ひょうご科学技術協会

J ひょうご環境ビジネス展 Q 電気・電子

Ａ DX（ICT・ロボット）

F G
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O-21 O-36
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O-69
O-68 O-70O-67O-66O-65O-64O-63O-62O-61O-60O-59

R-03 R-05

R-04 R-09 R-11

R-06 R-13 R-16

R-08

R-07
R-14

R-15 R-17 R-32

R-33

R-34

R-30

R-31

R-28

R-26

R-25 Ｐ-01 Ｐ-02 Ｐ-06 Ｐ-07

Ｐ-03

Ｐ-08

Ｐ-05

R-29

R-27

R-10 R-12 R-20 R-23

R-24

R-19

R-18 R-21

R-22

Ｒ-01

Ｒ-02

O-29
O-47

O-31 O-42

O-48

O-49

O-25

O-38

O-39

O-40

O-41

O-30

O-19

O-35

O-33

O-32

O-37

O-34

O-03

O-02

O-01菱井
商事

アイ
エム
ティー

エヌシー
アイ販売

木村
鋳造所

ソプラ・
クリエー
ション

ひょうご
産業活性化

センター 

テクノア

コーケン

オシタニ
プレス

布引
製作所

東西
電気
産業

親和
パッ
ケージ

福伸
電機

高松
帝酸

日本
シリコロイ
工業

相生商工
会議所

オービット
深山農園

LICTH
鈴木鉄工所

相生商工
会議所

オービット
深山農園

LICTH
鈴木鉄工所

ギア
リアル

木下
製罐

OPI

コー
ヨー
サンコ

アドバン
スコープ

葉山
工業

東和
工業

勝井
鋼業

戸﨑
産業

玉川エン
ジニア
リング

サー
テック
永田

丸ヱム
製作所

デンカ
アステック

加西工場

デンカ
アステック

加西工場
カイタック
プレシジョン
カイタック
プレシジョン

重森
産業社

神戸市経済観光局工業課・
環境局脱炭素推進課／
神戸市産業振興財団

小野商工会議所
コントレイル
MARQUEPAGE
花♡Ange
筧結商事

姫路市
商工会

川西航空
機器工業
新生電子
パナソニック
エレクトリック
ワークス
池田電機
冨士発條
増田製粉所

水嶋
プロ

デュース

表瓦

三木
商工
会議所

ACR

ハイ
メックス

ACR

関西
技術協力
センター

技術経営
フロン
ティア

経営情報
サービス

兵庫県
行政

書士会

大阪
中小企業
投資育成

日本コンベン
ションサービス

078

兵庫県立
福祉の
まちづくり
研究所

近畿
高エネルギー
加工技術
研究所

日本
規格
協会

兵庫働き方
改革推進

支援センター
兵庫県
企業庁

岡山県

日本
技術士会

北陸地域
企業誘致
連絡会

海外展開支援
セミナー会場

休憩スペース

ドリンクカウンター

兵庫県
国際交流
協会

兵庫県勤労
福祉協会

ひょうご仕事と
生活センター

産業人
OBネット

日本
アキュ
ライド

アイデム

養父市

新産業創造
研究機構

成長産業
育成コン
ソーシアム

日精

西出
鍍金所

橋本
工機

神戸市
ものづくり工場

（神戸電鉄）
舞光

本田
金属
技術

プレ
テック

伸和
鉄工所

日本
セック

ロード・
メーカー

アイオー
精密

協和
製作所

宍粟市商工会
八幡建設
デザイン・
いんさつ工房
萬まる堂
堀田製作所

りそな中小企業
振興財団 

青森県・神戸市
Orbray
サンライズ
エンジニアリング
鈴木鉄工所
多摩川ハイテック
福地第一工場
パッション
鈴木鉄工所

能勢鋼材
グループ

新価値創造ＰＪ
WATERJET

CAFE 

宝塚
建匠

ホーユー
ウエル
ディング

昭和
スプ
リング

明石プラス
チック工業

エフスリー   大栄
トヨテック    三春製作所

廣木
精機
製作所

エア・
ウォー
ター・
マッハ

タカノ

尼崎商工会議所
ミクロブ
アイアコス・システム
プロダクツ
共立ダイカスト加工所
関西工事
計装サービス
トクシュ技研
吉井電機
翔陽

旭
商工 高知

旭光
精工

姫路
ものづくり
支援センター

タイ投資
委員会(BOI)
大阪事務所

工業
所有権
情報・
研修館

（INPIT）

兵庫県立
工業技術
センター

東洋食品
研究所

INPIT
兵庫県

知財総合
支援窓口

新途
ハイテク

モデック

モリテツ
電機

大和
鋼業

日本
容器 神田組パーカー

加工
サン
エイ

日本
精線

東亜
機械
工業

ソフト
キューブ

太和
商事

えひめ東予産業創造センター

長谷川商店
白雪食品

Aｇrico
M＆Iメンテ

サービス
新香

P.地域産業

R.産学連携・支援機関Ｏ.ものづくり

産業でつながる
青森・神戸
連携ブース

ひょうごじばさん
フェア2024

神戸ファッション協会

兵庫県
物産協会

（兵庫県労政福祉課）

三洋工事
富士高速印刷
水の宅配便エクアト
リアルジャパン
上林建設
エヌ・ケイ・ケイ
三日月の里・企画
西播磨ツーリズム

振興協議会
姫協

里山ICT能開学校
上郡駅前校

クロモテック

西姫路にかわ皮革産業協同組合
三木章刃物本舗
北播磨地場産業開発機構
兵庫県鞄工業組合　
兵庫県靴下工業組合
日本ケミカルシューズ工業組合 

淡路瓦工業組合
兵庫県線香協同組合

播州算盤工芸品協同組合
日本燐寸工業会

Nextひょうご 

理工系学生の
ための魅力的な
企業発見フェア

ひょうご・神戸国際
ビジネススクエア

大阪溶接協会

西播磨地域
商工会振興協議会

神戸国際
展示場
1号館2階

O ものづくり R 産学連携・支援機関P 地域産業
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出展企業・団体索引
企業・団体名 小間番号 企業・団体名 小間番号

国際フロンティア産業メッセ2024

(株)アイティーティー
(株)IZUSHI
Emission(株)
(株)インフォディオ
㈱エイ・アイ・エス
(株)エービーケーエスエス
エコノス(株)
オアシ(株)
(株)兼松KGK
旭光電機(株)
(公財)計算科学振興財団（FOCUS）
(一財)高度情報科学技術研究機構
(株)サニックス
山陽イシダ(株)
(株)ジェイオンライン
四恩システム(株)
(株)ジャパックス

（国研）情報通信研究機構
新明和ソフトテクノロジ(株)
タイガースポリマー(株)
髙丸工業(株)
(株)タツミコーポレーション
(株)椿本チエイン
(株)デーシーイー
テスコムデジタルソリューション(株)
Tebiki(株)
東京大学生産技術研究所 革新的シミュレーション研究センター
東邦電子(株)
東洋理研(株)
仁木マシナリー(株)
(株)ネクストページ
パーソルクロステクノロジー(株)
(株)バーネット
(株)フツパー
(株)フレックス
マザーセキュリティ(株)
メック(株)
ものレボ(株)
Umee Technologies(株)
国立研究開発法人　理化学研究所　計算科学研究センター
レフィクシア(株)
(株)roca

(株)ECOUIN
神戸アイセンター
(株)コスモサウンド東京東支店
(株)スクエアメディカル
綜研化学(株)

A-28
A-06
A-29
A-25
A-09
A-17
A-02
A-33
A-30
A-11
A-18
A-20
A-34
A-32
A-39
A-08
A-04
A-27
A-05
A-03
A-36
A-35
A-41
A-10
A-37
A-38
A-19
A-07
A-14
A-23
A-13
A-40
A-31
A-12
A-24
A-15
A-16
A-01
A-22
A-21
A-42
A-26

D-10
D-01
D-09
D-07
D-05

ひより電器
(株)水田製作所
(株)ミルプラトー
(株)メディボ
(株)モノプロダイム
(株)ヤマト

(株)アグロワークス
(株)いづよね
(株)エルブレイン
小倉サンダイン(株)
(株)ジャム・デザイン
(株)亀の井亀井堂本家
グッドフェローズ(株)
ＧＲＡＦＦ　ＴＥＳＴＥＲＳ　ＤＥＳＵＧＮ(株)
(有)グリーンスペース造園
神戸高専ロボティクス
神戸信用金庫
(株)神戸設計ルーム
(株)神戸大学イノベーション
三栄産商(株)
(株)TOWATECHNO
(株)トータルリンク
トーメイ工業(株)
(株)長澤音次郎商店
日本計装(株)
バァロア(株)
(株)濵野之上電機工業所
森合精機(株)
(株)ヤマオカ
(株)ユアーショップ
ライズテック(株)
(株)ラジオ関西

(株)旭運送
(株)オーシスマップ
カサイコンクリート(株)
(株)澤村溶射センター
(有)ハタヤ
ハリマ紙器印刷工業(株)
(株)ピーナッツ
(株)北星社
(株)夢職人

イーグル産業(株)
医療用機器開発研究会
㈱エマーテック
宜章鑫晨光電子有限公司
(有)木下商会

D-03
D-06
D-02
D-02
D-04
D-08

K-26
K-05
K-07
K-24
K-14
K-23
K-06
K-11
K-16
K-01
K-15
K-22
K-02
K-25
K-04
K-13
K-12
K-18
K-21
K-03
K-19
K-10
K-17
K-20
K-08
K-09

T-04
T-01
T-06
T-08
T-03
T-07
T-02
T-05
T-09

Q-11
Q-01
Q-01
Q-05
Q-06

企業・団体名 小間番号

㈱コスモス・コーポレイション
神港精機㈱
(株)㈱創発システム研究所
大日電子(株)
(株)テイク・システムズ／(株)リッツ
トキトレーディング㈱
畑休燃料(株)
(株)プラックス
前川化学工業(株)
(株)室住設計
リノテック㈱
(株)レッズクラフト

(株)アトラステクノサービス
(株)　池内工務店
(株)イデア
エクセレント(株)
奥井電機(株)
神戸咲く咲くHarmony(株)
コタニ(株)
(株)佐野鉄工所
(株)シカタ
システム・ナロウズ(株)
(株)昭和製作所
シンエスタ(株)
(株)神車
(株)ソーエイ
(有)タカギエンジニアリング
テスコムデジタルソリューション(株)
日新信用金庫
(株)バンディ
(株)フクイ金属
(株)ポンドルド
三田電気工業(株)
WSG(ワールドセーフティグラス)(株)
(株)ワイドソフトデザイン

iPresence(株)
(株)AquaFusion
アビオスエンジニアリング(株)
(株)イノテック
エージーディーピー(株)
(株)オー・エム・ピー
(株)奥谷金網製作所
(株)キタモトテック
(株)神戸設計ルーム
三電社
ジェイアンドダブルトレーディング
(有)新幸産業
スカイジェット・メディカル
(同)大山井

Q-01
Q-01
Q-02
Q-04
Q-03
Q-01
Q-12
Q-09
Q-08
Q-10
Q-01
Q-07

N-07
N-11
N-14
N-10
N-23
N-06
N-13
N-15
N-04
N-12
N-21
N-09
N-05
N-20
N-18
N-24

N-01、02
N-22
N-03
N-19
N-08
N-16
N-17

H-04
H-03
H-10
H-16
H-14
H-19
H-13
H-07
H-02
H-01
H-09
H-11
H-20
H-18

企業・団体名 小間番号

タスク
東華護謨工業(株)
ニシムラサービス
(株)服部
FatheR（BajoLugo）
(株)Momo

(株)アール・ビー・エヌ
(株)カネカ
住友大阪セメント(株)
ハリマ産業エコテック(株)
(公財)ひょうご環境創造協会／ひょうごエコタウン推進会議

iＣＯＭ技研(株)
(株)アイナス
青木鉄工(株)
(株)アコオ機工
アモルファスコア販売(株)
(株)新井組
(株)アルパカ
HKテクノロジー(株)
(株)ＳＩＣ
(株)ＳＩＣ（(株)ＨＥＲ）
FNS(株)
ガウス(株)
(株)がまかつ
感動会社楽通(株)
キンボシ(株)
(有)クリエイト.ディ（(株)大門）
(株)くろがね工作所
(株)神防社
(株)コーガアイソトープ
(株)KOMPEITO
佐川印刷(株)
ZAHORANSKY(株)
サンユー販売(株)（(株)SBC　グループ）
(株)三和製作所
(株)GMJ
シモダフランジ(株)
シリ丹バレー推進協議会　（丹波県民局内）
シン・エナジー(株)
(有)水道筋宇治橋ミシン商会
スペース・キャピタル(有)（(株)カネシカ）
(株)田井鐵工
タキエンジニアリング(株)
龍野コルク工業(株)
(株)坪田測器
ディアンドエフ(株)
(株)トシプラ
(株)トモヤ
(株)中橋製作所

H-17
H-21
H-08
H-06
H-12
H-05

J-04
J-02
J-03
J-01
J-05

M-11
M-24
M-15
M-08
M-54
M-41
M-50
M-10
M-52
M-52
M-13
M-07
M-23
M-46
M-12
M-21
M-28
M-39
M-26
M-42
M-47
M-35
M-44
M-03
M-18
M-04
M-02
M-53
M-38
M-31
M-22
M-33
M-30
M-34
M-14
M-32
M-27
M-17

日本電通(株)
(株)バルカー
播州調味料(株)
阪神機器(株)
協同組合　ビジネスナビ
兵庫明光販売 (株)
福田印刷工業(株)
プラクシス(有)
ブルーミング中西(株)
(株)ポート
(株)MASS
(株)丸十
みなと銀行
宮脇機械プラント(株)
(株)ミロク情報サービス
ヤマックス(株)
(株)ユイ
(株)理研イノベーション

アイエムティー(株)
(株)アイオー精密
明石プラスチック工業（株）
旭商工(株)
(株)アドバンスコープ
エア・ウォーター・マッハ(株)
エヌシーアイ販売(株)
(公財)えひめ東予産業創造センター
(株)エフスリー
OPI(株)
(株)オシタニプレス
カイタックプレシジョン
勝井鋼業(株)
(株)神田組
(株)ギアリアル
木下製罐
(株)木村鋳造所
(株)協和製作所
高知旭光精工(株)
神戸市ものづくり工場（神戸電鉄株）
(株)コーケン
(株)コーヨーサンコ
(株)サーテック永田
(株)サンエイ
(株)重森産業社
昭和スプリング(株)
新途ハイテク（株）
(株)伸和鉄工所
親和パッケージ(株)
ソフトキューブ(株)
(株)ソプラ・クリエーション
(株)大栄
(株)タカノ
高松帝酸(株)

M-51
M-49
M-43
M-16
M-19
M-40
M-48
M-05
M-37
M-29
M-55
M-06
M-01
M-09
M-45
M-20
M-36
M-25

O-02
O-23
O-49
O-55
O-26
O-52
O-04
O-67
O-69
O-40
O-10
O-32
O-27
O-64
O-38
O-39
O-05
O-24
O-57
O-16
O-07
O-41
O-29
O-61
O-31
O-48
O-58
O-20
O-08
O-68
O-03
O-69
O-53
O-43

宝塚建匠(株)
玉川エンジニアリング(株)
(株)テクノア
デンカアステック(株)
東亜機械工業(株)
東西電気産業(株)
東和工業(株)
戸﨑産業(株)
(有)トヨテック
(株)西出鍍金所
日精(株)
日本精線(株)
日本セック(株)
日本アキュライド(株)
日本シリコロイ工業(株)
(株)日本容器
(株)布引製作所
能勢鋼材（株）グループ　WATERJET CAFE 
能勢鋼材（株）グループ　新価値創造ＰＪ
パーカー加工(株)
橋本工機(株)
葉山工業(有)
菱井商事(株)
(有)廣木精機製作所
福伸電機(株)
プレテック(株)
(株)ホーユーウエルディング
本田金属技術(株)
(株)丸ヱム製作所
(株)三春製作所
(株)モデック
モリテツ電機(株)
大和鋼業(株)
(公財)りそな中小企業振興財団 
(株)ロード・メーカー

(有)三和クリエイト
(株)飛洋港運

アメリカ州政府協会
ETG Japan(株)
(株)ウイーズダム
(株)内村
エア・ウォーター(株)
(株)オキシー
(株)オクト
(株)カナメ
川崎重工業(株)
(株)北村工務店
(株)木原木材店　（円柱材・丸棒材加工センター）
共栄テクノス(株)

O-46
O-28
O-06
O-17
O-66
O-09
O-14
O-15
O-69
O-35
O-34
O-65
O-21
O-33
O-44
O-62
O-11
O-42
O-42
O-63
O-36
O-13
O-01
O-51
O-12
O-19
O-47
O-18
O-30
O-69
O-56
O-59
O-60
O-25
O-22

E-02
E-01

B-22
B-04
B-18
B-08
B-06
B-07
B-17
B-12
C-02
B-13
B-15
B-05

(株)神戸製鋼所
国際振音計装(株)
三友企業(株)
三祐木材(株)
テクノライフジャパン(株)
(株)新見ソーラーカンパニー
西オーストラリア州政府
ニッポー(株)
ムライケミカルパック

株式会社AIKIリオテック
(株)IDDK
(株)アエロジャパン
(株)旭テクノロジー
HDL(同)
NTTコミュニケーションズ(株)
大阪府VR
(株)糸乗建設
関西航空機産業プラットフォームNEXT
KDDIスマートドローン(株)
KOBEモビリティフィールド協議会
JOHNAN(株)
兵庫県空飛ぶクルマ実装促進事業　令和５年度採択事業者ブース
神鉄コミュニティーサービス
新明工業(株)
新明和工業(株)
スウィフト・エックスアイ
(株)スナイパーズ
セブントゥーファイブ(株)
TASKS
チェコ共和国ビジネス投資開発庁（チェコインベスト）/Wikov
塚田理研工業(株)
(株)Ｔ＆Ｔ
(株)TWSM-JAPAN
(株)トクピ製作所
ドローン利活用プラットフォーム
日本化薬(株) / 東京海上日動火災保険(株)
(一社)日本ドローンコンソーシアム
(株)阪急交通社/合同会社SKYRAYING
東三河ドローン・リバー構想推進協議会
ひょうご航空ビジネス・プロジェクト
(株)フィールドコム
福島市役所
(株)藤井設備(みずびより)
(有)ボーダック
三菱ガス化学株式会社
(株)ミラテクドローン
(株)吉富運輸
(株)吉増製作所
RISE
(株)Liberaware
富士加飾(株)

B-01
B-19
B-02
B-14
B-16
B-09
B-21
B-10
B-11

C-33
C-34
C-22
C-09
C-30
C-19
C-32
C-11
C-37
C-08
C-05
C-26
C-35
C-08
C-01
C-33
C-10
C-27
C-14
C-28
R-37
C-33
C-06
C-12
C-25
C-24
C-03
C-16
C-31
C-20
C-38
C-29
C-21
C-07
C-18
C-33
C-04
C-17
C-39
C-15
C-13
C-33

(株)ACR
表瓦(株)
(株)ハイメックス
三木商工会議所
リブト(株)

(株)アイデム
INPIT兵庫県知財総合支援窓口
大阪中小企業投資育成(株)
岡山県
(協組)関西技術協力センター
(株)技術経営フロンティア
近畿高エネルギー加工技術研究所
(協組)経営情報サービス
(独)工業所有権情報・研修館（INPIT）
神戸市経済観光局工業課・環境局脱炭素推進課／公益財団法人　神戸市産業振興財団
(特非)NPO法人　産業人OBネット
(公財)新産業創造研究機構
成長産業育成コンソーシアム
(株)０７８
タイ投資委員会(BOI)大阪事務所
(公財)東洋食品研究所
(一財)日本規格協会
(公社)日本技術士会
日本コンベンションサービス(株)
姫路市商工会
姫路ものづくり支援センター
ひょうご・神戸国際ビジネススクエア
兵庫県労政福祉課
兵庫県企業庁
(公財)兵庫県勤労福祉協会　ひょうご仕事と生活センター
(公財)兵庫県国際交流協会
兵庫県万博推進局
兵庫県立工業技術センター
兵庫県立福祉のまちづくり研究所
公益財団法人ひょうご産業活性化センター
兵庫働き方改革推進支援センター
北陸地域企業誘致連絡会
水嶋プロデュース
養父市
兵庫県行政書士会

（公財）ひょうご科学技術協会
・(独)明石工業高等専門学校
・浅田化学工業(株)
・(有)アトリエケー
・(株)江渕工業所
・エムズ
・関西学院大学

P-05
P-08
P-03
P-02
P-04

R-03
R-10
R-31
R-22
R-26
R-27
R-15
R-28
R-09
R-01
R-20
R-04
R-05
R-29
R-08
R-12
R-17
R-23
R-32
R-13
R-07
R-34
R-16
R-21
R-19
R-33
R-36
R-11
R-14
R-34
R-18
R-24
R-25
R-02
R-30

G-25
G-10
G-06
G-05
G-08
G-28

・岸本工業(株)
・吉備国際大学　農学部
・ケィ・マック(株)
・ケニックス(株)
・甲南大学
・神戸学院大学
・神戸市立工業高等専門学校
・神戸大学
・SKYLAB(株)
・(株)セシルリサーチ
・大興化成(株)
・龍野コルク工業(株)
・田中繊維(株)
・西日本衛材(株)
・西村製作(株)
・日章興産(株)
・姫路大学
・姫路獨協大学
・(公財)ひょうご科学技術協会
・兵庫県手延素麺協同組合
・兵庫県立大学
・(株)フジソレノイド
・(有)マルブン
ひょうごじばさんフェア2024（神戸ファッション協会）
・淡路瓦工業組合
・(公財)北播磨地場産業開発機構
・西姫路にかわ皮革産業協同組合
・日本ケミカルシューズ工業組合
・(一社)日本燐寸工業会
・Nextひょうご
・播州算盤工芸品協同組合
・兵庫県鞄工業組合　
・兵庫県靴下工業組合
・兵庫県線香協同組合
・(株)三木章刃物本舗
五つ星ひょうご
・(株)Agrico
・(株)Ｍ＆Ｉメンテサービス
・(株)新香
・白雪食品(株)
・(株)長谷川商店
・(公社)兵庫県物産協会
産業でつながる青森・神戸連携ブース
・青森県・神戸市
・Orbray(株)
・(株)サンライズエンジニアリング
・(有)鈴木鉄工所
・多摩川ハイテック(株)福地第一工場
・(株)パッション
宍粟市商工会
・デザイン・いんさつ工房　萬まる堂
・(株)堀田製作所
・八幡建設(株)
小野商工会議所
・小野商工会議所

G-24
G-19
G-04
G-18
G-27
G-22
G-26
G-14
G-01
G-09
G-12
G-02
G-16
G-11
G-07
G-17
G-20
G-21
G-15
G-23
G-13
G-03
G-03

P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01

P-06
P-06
P-06
P-06
P-06
P-06

O-37
O-37
O-37
O-37
O-37
O-27

O-45
O-29
O-24

R-06

・筧結商事(株)
・コントレイル(株)
・花♥Ange
・(株)MARQUEPAGE
神戸市・ドイツパビリオン
・大阪・神戸ドイツ連邦共和国総領事館
・GBS(株)
・ドイツ・ニーダーザクセン州　
・バイエルン州駐日代表部
・ペリー・ジャパン(株)
・神戸市
・オープン・マインド・テクノロジーズ・ジャパン
・Keramischer OFENBAU GmbH（(株)三田村商店）
・HY-5 北部ドイツ5州によるグリーン水素イニシアティブ
・UltraTECH innovation
神戸市内の水素関連中小企業グループ
・エスアールエンジニアリング(株)
・(株)OKAMURA
・阪神機器(株)
・(株)山本電機製作所
西播磨地域商工会振興協議会
・上林建設㈱
・エヌ・ケイ・ケイ㈱
・㈱三洋工事
・クロモテック㈱
・里山ＩＣＴ能開学校上郡駅前校
・西播磨ツーリズム振興協議会
・日本シリコロイ工業㈱
・富士高速印刷㈱
・三日月の里・企画
・水の宅配便エクアトリアルジャパン
相生商工会議所
・相生商工会議所
・鈴木鉄工所
・深山農園(株)
・FLAG(株)
・(有)オービット
尼崎商工会議所
・アイアコス・システムプロダクツ株式会社 
・尼崎商工会議所
・㈱関西工事
・㈱共立ダイカスト加工所
・㈱計装サービス
・(株)翔陽
・トクシュ技研株式会社
・(株)ミクロブ
・㈲吉井電機
兵庫県商工会連合会
・(株)てんと線
・(株)アースブルー
・アイレーション(株)
・アリエスパートナー(株)
・(株)エルエルシーコンピューター
・木森(株)
・(有)くぼ写真製版所

R-06
R-06
R-06
R-06

F-01
F-05
F-02
F-02
F-06
F-01
F-07
F-04
F-03
F-08

B-03 
B-03 
B-03 
B-03 

P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07

O-50
O-50
O-57
O-29
O-56

O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54

C-23
L-09
L-11
L-08
L-04
L-10
L-03

・酒井精工(株)
・作業服のコバックス
・但馬ティエスケイ(株)
・ツバサ工業(株)
・日本ワヰコ(株)
・ホープサンジャパン
兵庫県中央会・けんしん
・(株)アダチ
・NPO法人ひょうご新民家21
・(株)加西産業
・(株)ケイアイエスコーポレーション
・(株)双英理研
・(株)大門
・大和美術印刷(株)
・T-net(株)
・(株)東光バネ工業社
・日本特殊螺旋工業(株)
・播州織工業(協組)
・(株)ハンシン
・兵庫県信用組合
・兵庫県中小企業団体中央会
・(有)フジイ研磨
・冨士デジテック(株)
・(株)藤原
・村北ロボテクス(株)
・(株)ヤマキン
・(有)ヤマモトオフィス
・Laugh Work Machine

L-12
L-06
L-02
L-01
L-05
L-07

I-03
I-18
I-10 
I-02
I-12
I-19
I-09
I-08
I-14
I-17
I-11
I-04
I-15
I-06
I-05
I-21
I-07
I-01 
I-13
I-20
I-16

DX（ICT・ロボット）

健康・医療

こうべしんきんビジネスメッセ2024

たんぎん産業メッセ2024

電気・電子

にっしん輝きメッセ2024

兵庫県信用保証協会

ひょうご環境ビジネス展

みなと元気メッセ2024
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出展企業・団体索引
企業・団体名 小間番号 企業・団体名 小間番号

国際フロンティア産業メッセ2024

(株)アイティーティー
(株)IZUSHI
Emission(株)
(株)インフォディオ
㈱エイ・アイ・エス
(株)エービーケーエスエス
エコノス(株)
オアシ(株)
(株)兼松KGK
旭光電機(株)
(公財)計算科学振興財団（FOCUS）
(一財)高度情報科学技術研究機構
(株)サニックス
山陽イシダ(株)
(株)ジェイオンライン
四恩システム(株)
(株)ジャパックス

（国研）情報通信研究機構
新明和ソフトテクノロジ(株)
タイガースポリマー(株)
髙丸工業(株)
(株)タツミコーポレーション
(株)椿本チエイン
(株)デーシーイー
テスコムデジタルソリューション(株)
Tebiki(株)
東京大学生産技術研究所 革新的シミュレーション研究センター
東邦電子(株)
東洋理研(株)
仁木マシナリー(株)
(株)ネクストページ
パーソルクロステクノロジー(株)
(株)バーネット
(株)フツパー
(株)フレックス
マザーセキュリティ(株)
メック(株)
ものレボ(株)
Umee Technologies(株)
国立研究開発法人　理化学研究所　計算科学研究センター
レフィクシア(株)
(株)roca

(株)ECOUIN
神戸アイセンター
(株)コスモサウンド東京東支店
(株)スクエアメディカル
綜研化学(株)

A-28
A-06
A-29
A-25
A-09
A-17
A-02
A-33
A-30
A-11
A-18
A-20
A-34
A-32
A-39
A-08
A-04
A-27
A-05
A-03
A-36
A-35
A-41
A-10
A-37
A-38
A-19
A-07
A-14
A-23
A-13
A-40
A-31
A-12
A-24
A-15
A-16
A-01
A-22
A-21
A-42
A-26

D-10
D-01
D-09
D-07
D-05

ひより電器
(株)水田製作所
(株)ミルプラトー
(株)メディボ
(株)モノプロダイム
(株)ヤマト

(株)アグロワークス
(株)いづよね
(株)エルブレイン
小倉サンダイン(株)
(株)ジャム・デザイン
(株)亀の井亀井堂本家
グッドフェローズ(株)
ＧＲＡＦＦ　ＴＥＳＴＥＲＳ　ＤＥＳＵＧＮ(株)
(有)グリーンスペース造園
神戸高専ロボティクス
神戸信用金庫
(株)神戸設計ルーム
(株)神戸大学イノベーション
三栄産商(株)
(株)TOWATECHNO
(株)トータルリンク
トーメイ工業(株)
(株)長澤音次郎商店
日本計装(株)
バァロア(株)
(株)濵野之上電機工業所
森合精機(株)
(株)ヤマオカ
(株)ユアーショップ
ライズテック(株)
(株)ラジオ関西

(株)旭運送
(株)オーシスマップ
カサイコンクリート(株)
(株)澤村溶射センター
(有)ハタヤ
ハリマ紙器印刷工業(株)
(株)ピーナッツ
(株)北星社
(株)夢職人

イーグル産業(株)
医療用機器開発研究会
㈱エマーテック
宜章鑫晨光電子有限公司
(有)木下商会

D-03
D-06
D-02
D-02
D-04
D-08

K-26
K-05
K-07
K-24
K-14
K-23
K-06
K-11
K-16
K-01
K-15
K-22
K-02
K-25
K-04
K-13
K-12
K-18
K-21
K-03
K-19
K-10
K-17
K-20
K-08
K-09

T-04
T-01
T-06
T-08
T-03
T-07
T-02
T-05
T-09

Q-11
Q-01
Q-01
Q-05
Q-06

企業・団体名 小間番号

㈱コスモス・コーポレイション
神港精機㈱
(株)㈱創発システム研究所
大日電子(株)
(株)テイク・システムズ／(株)リッツ
トキトレーディング㈱
畑休燃料(株)
(株)プラックス
前川化学工業(株)
(株)室住設計
リノテック㈱
(株)レッズクラフト

(株)アトラステクノサービス
(株)　池内工務店
(株)イデア
エクセレント(株)
奥井電機(株)
神戸咲く咲くHarmony(株)
コタニ(株)
(株)佐野鉄工所
(株)シカタ
システム・ナロウズ(株)
(株)昭和製作所
シンエスタ(株)
(株)神車
(株)ソーエイ
(有)タカギエンジニアリング
テスコムデジタルソリューション(株)
日新信用金庫
(株)バンディ
(株)フクイ金属
(株)ポンドルド
三田電気工業(株)
WSG(ワールドセーフティグラス)(株)
(株)ワイドソフトデザイン

iPresence(株)
(株)AquaFusion
アビオスエンジニアリング(株)
(株)イノテック
エージーディーピー(株)
(株)オー・エム・ピー
(株)奥谷金網製作所
(株)キタモトテック
(株)神戸設計ルーム
三電社
ジェイアンドダブルトレーディング
(有)新幸産業
スカイジェット・メディカル
(同)大山井

Q-01
Q-01
Q-02
Q-04
Q-03
Q-01
Q-12
Q-09
Q-08
Q-10
Q-01
Q-07

N-07
N-11
N-14
N-10
N-23
N-06
N-13
N-15
N-04
N-12
N-21
N-09
N-05
N-20
N-18
N-24

N-01、02
N-22
N-03
N-19
N-08
N-16
N-17

H-04
H-03
H-10
H-16
H-14
H-19
H-13
H-07
H-02
H-01
H-09
H-11
H-20
H-18

企業・団体名 小間番号

タスク
東華護謨工業(株)
ニシムラサービス
(株)服部
FatheR（BajoLugo）
(株)Momo

(株)アール・ビー・エヌ
(株)カネカ
住友大阪セメント(株)
ハリマ産業エコテック(株)
(公財)ひょうご環境創造協会／ひょうごエコタウン推進会議

iＣＯＭ技研(株)
(株)アイナス
青木鉄工(株)
(株)アコオ機工
アモルファスコア販売(株)
(株)新井組
(株)アルパカ
HKテクノロジー(株)
(株)ＳＩＣ
(株)ＳＩＣ（(株)ＨＥＲ）
FNS(株)
ガウス(株)
(株)がまかつ
感動会社楽通(株)
キンボシ(株)
(有)クリエイト.ディ（(株)大門）
(株)くろがね工作所
(株)神防社
(株)コーガアイソトープ
(株)KOMPEITO
佐川印刷(株)
ZAHORANSKY(株)
サンユー販売(株)（(株)SBC　グループ）
(株)三和製作所
(株)GMJ
シモダフランジ(株)
シリ丹バレー推進協議会　（丹波県民局内）
シン・エナジー(株)
(有)水道筋宇治橋ミシン商会
スペース・キャピタル(有)（(株)カネシカ）
(株)田井鐵工
タキエンジニアリング(株)
龍野コルク工業(株)
(株)坪田測器
ディアンドエフ(株)
(株)トシプラ
(株)トモヤ
(株)中橋製作所

H-17
H-21
H-08
H-06
H-12
H-05

J-04
J-02
J-03
J-01
J-05

M-11
M-24
M-15
M-08
M-54
M-41
M-50
M-10
M-52
M-52
M-13
M-07
M-23
M-46
M-12
M-21
M-28
M-39
M-26
M-42
M-47
M-35
M-44
M-03
M-18
M-04
M-02
M-53
M-38
M-31
M-22
M-33
M-30
M-34
M-14
M-32
M-27
M-17

日本電通(株)
(株)バルカー
播州調味料(株)
阪神機器(株)
協同組合　ビジネスナビ
兵庫明光販売 (株)
福田印刷工業(株)
プラクシス(有)
ブルーミング中西(株)
(株)ポート
(株)MASS
(株)丸十
みなと銀行
宮脇機械プラント(株)
(株)ミロク情報サービス
ヤマックス(株)
(株)ユイ
(株)理研イノベーション

アイエムティー(株)
(株)アイオー精密
明石プラスチック工業（株）
旭商工(株)
(株)アドバンスコープ
エア・ウォーター・マッハ(株)
エヌシーアイ販売(株)
(公財)えひめ東予産業創造センター
(株)エフスリー
OPI(株)
(株)オシタニプレス
カイタックプレシジョン
勝井鋼業(株)
(株)神田組
(株)ギアリアル
木下製罐
(株)木村鋳造所
(株)協和製作所
高知旭光精工(株)
神戸市ものづくり工場（神戸電鉄株）
(株)コーケン
(株)コーヨーサンコ
(株)サーテック永田
(株)サンエイ
(株)重森産業社
昭和スプリング(株)
新途ハイテク（株）
(株)伸和鉄工所
親和パッケージ(株)
ソフトキューブ(株)
(株)ソプラ・クリエーション
(株)大栄
(株)タカノ
高松帝酸(株)

M-51
M-49
M-43
M-16
M-19
M-40
M-48
M-05
M-37
M-29
M-55
M-06
M-01
M-09
M-45
M-20
M-36
M-25

O-02
O-23
O-49
O-55
O-26
O-52
O-04
O-67
O-69
O-40
O-10
O-32
O-27
O-64
O-38
O-39
O-05
O-24
O-57
O-16
O-07
O-41
O-29
O-61
O-31
O-48
O-58
O-20
O-08
O-68
O-03
O-69
O-53
O-43

宝塚建匠(株)
玉川エンジニアリング(株)
(株)テクノア
デンカアステック(株)
東亜機械工業(株)
東西電気産業(株)
東和工業(株)
戸﨑産業(株)
(有)トヨテック
(株)西出鍍金所
日精(株)
日本精線(株)
日本セック(株)
日本アキュライド(株)
日本シリコロイ工業(株)
(株)日本容器
(株)布引製作所
能勢鋼材（株）グループ　WATERJET CAFE 
能勢鋼材（株）グループ　新価値創造ＰＪ
パーカー加工(株)
橋本工機(株)
葉山工業(有)
菱井商事(株)
(有)廣木精機製作所
福伸電機(株)
プレテック(株)
(株)ホーユーウエルディング
本田金属技術(株)
(株)丸ヱム製作所
(株)三春製作所
(株)モデック
モリテツ電機(株)
大和鋼業(株)
(公財)りそな中小企業振興財団 
(株)ロード・メーカー

(有)三和クリエイト
(株)飛洋港運

アメリカ州政府協会
ETG Japan(株)
(株)ウイーズダム
(株)内村
エア・ウォーター(株)
(株)オキシー
(株)オクト
(株)カナメ
川崎重工業(株)
(株)北村工務店
(株)木原木材店　（円柱材・丸棒材加工センター）
共栄テクノス(株)

O-46
O-28
O-06
O-17
O-66
O-09
O-14
O-15
O-69
O-35
O-34
O-65
O-21
O-33
O-44
O-62
O-11
O-42
O-42
O-63
O-36
O-13
O-01
O-51
O-12
O-19
O-47
O-18
O-30
O-69
O-56
O-59
O-60
O-25
O-22

E-02
E-01

B-22
B-04
B-18
B-08
B-06
B-07
B-17
B-12
C-02
B-13
B-15
B-05

(株)神戸製鋼所
国際振音計装(株)
三友企業(株)
三祐木材(株)
テクノライフジャパン(株)
(株)新見ソーラーカンパニー
西オーストラリア州政府
ニッポー(株)
ムライケミカルパック

株式会社AIKIリオテック
(株)IDDK
(株)アエロジャパン
(株)旭テクノロジー
HDL(同)
NTTコミュニケーションズ(株)
大阪府VR
(株)糸乗建設
関西航空機産業プラットフォームNEXT
KDDIスマートドローン(株)
KOBEモビリティフィールド協議会
JOHNAN(株)
兵庫県空飛ぶクルマ実装促進事業　令和５年度採択事業者ブース
神鉄コミュニティーサービス
新明工業(株)
新明和工業(株)
スウィフト・エックスアイ
(株)スナイパーズ
セブントゥーファイブ(株)
TASKS
チェコ共和国ビジネス投資開発庁（チェコインベスト）/Wikov
塚田理研工業(株)
(株)Ｔ＆Ｔ
(株)TWSM-JAPAN
(株)トクピ製作所
ドローン利活用プラットフォーム
日本化薬(株) / 東京海上日動火災保険(株)
(一社)日本ドローンコンソーシアム
(株)阪急交通社/合同会社SKYRAYING
東三河ドローン・リバー構想推進協議会
ひょうご航空ビジネス・プロジェクト
(株)フィールドコム
福島市役所
(株)藤井設備(みずびより)
(有)ボーダック
三菱ガス化学株式会社
(株)ミラテクドローン
(株)吉富運輸
(株)吉増製作所
RISE
(株)Liberaware
富士加飾(株)

B-01
B-19
B-02
B-14
B-16
B-09
B-21
B-10
B-11

C-33
C-34
C-22
C-09
C-30
C-19
C-32
C-11
C-37
C-08
C-05
C-26
C-35
C-08
C-01
C-33
C-10
C-27
C-14
C-28
R-37
C-33
C-06
C-12
C-25
C-24
C-03
C-16
C-31
C-20
C-38
C-29
C-21
C-07
C-18
C-33
C-04
C-17
C-39
C-15
C-13
C-33

(株)ACR
表瓦(株)
(株)ハイメックス
三木商工会議所
リブト(株)

(株)アイデム
INPIT兵庫県知財総合支援窓口
大阪中小企業投資育成(株)
岡山県
(協組)関西技術協力センター
(株)技術経営フロンティア
近畿高エネルギー加工技術研究所
(協組)経営情報サービス
(独)工業所有権情報・研修館（INPIT）
神戸市経済観光局工業課・環境局脱炭素推進課／公益財団法人　神戸市産業振興財団
(特非)NPO法人　産業人OBネット
(公財)新産業創造研究機構
成長産業育成コンソーシアム
(株)０７８
タイ投資委員会(BOI)大阪事務所
(公財)東洋食品研究所
(一財)日本規格協会
(公社)日本技術士会
日本コンベンションサービス(株)
姫路市商工会
姫路ものづくり支援センター
ひょうご・神戸国際ビジネススクエア
兵庫県労政福祉課
兵庫県企業庁
(公財)兵庫県勤労福祉協会　ひょうご仕事と生活センター
(公財)兵庫県国際交流協会
兵庫県万博推進局
兵庫県立工業技術センター
兵庫県立福祉のまちづくり研究所
公益財団法人ひょうご産業活性化センター
兵庫働き方改革推進支援センター
北陸地域企業誘致連絡会
水嶋プロデュース
養父市
兵庫県行政書士会

（公財）ひょうご科学技術協会
・(独)明石工業高等専門学校
・浅田化学工業(株)
・(有)アトリエケー
・(株)江渕工業所
・エムズ
・関西学院大学

P-05
P-08
P-03
P-02
P-04

R-03
R-10
R-31
R-22
R-26
R-27
R-15
R-28
R-09
R-01
R-20
R-04
R-05
R-29
R-08
R-12
R-17
R-23
R-32
R-13
R-07
R-34
R-16
R-21
R-19
R-33
R-36
R-11
R-14
R-34
R-18
R-24
R-25
R-02
R-30

G-25
G-10
G-06
G-05
G-08
G-28

・岸本工業(株)
・吉備国際大学　農学部
・ケィ・マック(株)
・ケニックス(株)
・甲南大学
・神戸学院大学
・神戸市立工業高等専門学校
・神戸大学
・SKYLAB(株)
・(株)セシルリサーチ
・大興化成(株)
・龍野コルク工業(株)
・田中繊維(株)
・西日本衛材(株)
・西村製作(株)
・日章興産(株)
・姫路大学
・姫路獨協大学
・(公財)ひょうご科学技術協会
・兵庫県手延素麺協同組合
・兵庫県立大学
・(株)フジソレノイド
・(有)マルブン
ひょうごじばさんフェア2024（神戸ファッション協会）
・淡路瓦工業組合
・(公財)北播磨地場産業開発機構
・西姫路にかわ皮革産業協同組合
・日本ケミカルシューズ工業組合
・(一社)日本燐寸工業会
・Nextひょうご
・播州算盤工芸品協同組合
・兵庫県鞄工業組合　
・兵庫県靴下工業組合
・兵庫県線香協同組合
・(株)三木章刃物本舗
五つ星ひょうご
・(株)Agrico
・(株)Ｍ＆Ｉメンテサービス
・(株)新香
・白雪食品(株)
・(株)長谷川商店
・(公社)兵庫県物産協会
産業でつながる青森・神戸連携ブース
・青森県・神戸市
・Orbray(株)
・(株)サンライズエンジニアリング
・(有)鈴木鉄工所
・多摩川ハイテック(株)福地第一工場
・(株)パッション
宍粟市商工会
・デザイン・いんさつ工房　萬まる堂
・(株)堀田製作所
・八幡建設(株)
小野商工会議所
・小野商工会議所

G-24
G-19
G-04
G-18
G-27
G-22
G-26
G-14
G-01
G-09
G-12
G-02
G-16
G-11
G-07
G-17
G-20
G-21
G-15
G-23
G-13
G-03
G-03

P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01

P-06
P-06
P-06
P-06
P-06
P-06

O-37
O-37
O-37
O-37
O-37
O-27

O-45
O-29
O-24

R-06

・筧結商事(株)
・コントレイル(株)
・花♥Ange
・(株)MARQUEPAGE
神戸市・ドイツパビリオン
・大阪・神戸ドイツ連邦共和国総領事館
・GBS(株)
・ドイツ・ニーダーザクセン州　
・バイエルン州駐日代表部
・ペリー・ジャパン(株)
・神戸市
・オープン・マインド・テクノロジーズ・ジャパン
・Keramischer OFENBAU GmbH（(株)三田村商店）
・HY-5 北部ドイツ5州によるグリーン水素イニシアティブ
・UltraTECH innovation
神戸市内の水素関連中小企業グループ
・エスアールエンジニアリング(株)
・(株)OKAMURA
・阪神機器(株)
・(株)山本電機製作所
西播磨地域商工会振興協議会
・上林建設㈱
・エヌ・ケイ・ケイ㈱
・㈱三洋工事
・クロモテック㈱
・里山ＩＣＴ能開学校上郡駅前校
・西播磨ツーリズム振興協議会
・日本シリコロイ工業㈱
・富士高速印刷㈱
・三日月の里・企画
・水の宅配便エクアトリアルジャパン
相生商工会議所
・相生商工会議所
・鈴木鉄工所
・深山農園(株)
・FLAG(株)
・(有)オービット
尼崎商工会議所
・アイアコス・システムプロダクツ株式会社 
・尼崎商工会議所
・㈱関西工事
・㈱共立ダイカスト加工所
・㈱計装サービス
・(株)翔陽
・トクシュ技研株式会社
・(株)ミクロブ
・㈲吉井電機
兵庫県商工会連合会
・(株)てんと線
・(株)アースブルー
・アイレーション(株)
・アリエスパートナー(株)
・(株)エルエルシーコンピューター
・木森(株)
・(有)くぼ写真製版所

R-06
R-06
R-06
R-06

F-01
F-05
F-02
F-02
F-06
F-01
F-07
F-04
F-03
F-08

B-03 
B-03 
B-03 
B-03 

P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07

O-50
O-50
O-57
O-29
O-56

O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54

C-23
L-09
L-11
L-08
L-04
L-10
L-03

・酒井精工(株)
・作業服のコバックス
・但馬ティエスケイ(株)
・ツバサ工業(株)
・日本ワヰコ(株)
・ホープサンジャパン
兵庫県中央会・けんしん
・(株)アダチ
・NPO法人ひょうご新民家21
・(株)加西産業
・(株)ケイアイエスコーポレーション
・(株)双英理研
・(株)大門
・大和美術印刷(株)
・T-net(株)
・(株)東光バネ工業社
・日本特殊螺旋工業(株)
・播州織工業(協組)
・(株)ハンシン
・兵庫県信用組合
・兵庫県中小企業団体中央会
・(有)フジイ研磨
・冨士デジテック(株)
・(株)藤原
・村北ロボテクス(株)
・(株)ヤマキン
・(有)ヤマモトオフィス
・Laugh Work Machine

L-12
L-06
L-02
L-01
L-05
L-07

I-03
I-18
I-10 
I-02
I-12
I-19
I-09
I-08
I-14
I-17
I-11
I-04
I-15
I-06
I-05
I-21
I-07
I-01 
I-13
I-20
I-16

DX（ICT・ロボット）

健康・医療

こうべしんきんビジネスメッセ2024

たんぎん産業メッセ2024

電気・電子

にっしん輝きメッセ2024

兵庫県信用保証協会

ひょうご環境ビジネス展

みなと元気メッセ2024
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(株)アイティーティー
(株)IZUSHI
Emission(株)
(株)インフォディオ
㈱エイ・アイ・エス
(株)エービーケーエスエス
エコノス(株)
オアシ(株)
(株)兼松KGK
旭光電機(株)
(公財)計算科学振興財団（FOCUS）
(一財)高度情報科学技術研究機構
(株)サニックス
山陽イシダ(株)
(株)ジェイオンライン
四恩システム(株)
(株)ジャパックス

（国研）情報通信研究機構
新明和ソフトテクノロジ(株)
タイガースポリマー(株)
髙丸工業(株)
(株)タツミコーポレーション
(株)椿本チエイン
(株)デーシーイー
テスコムデジタルソリューション(株)
Tebiki(株)
東京大学生産技術研究所 革新的シミュレーション研究センター
東邦電子(株)
東洋理研(株)
仁木マシナリー(株)
(株)ネクストページ
パーソルクロステクノロジー(株)
(株)バーネット
(株)フツパー
(株)フレックス
マザーセキュリティ(株)
メック(株)
ものレボ(株)
Umee Technologies(株)
国立研究開発法人　理化学研究所　計算科学研究センター
レフィクシア(株)
(株)roca

(株)ECOUIN
神戸アイセンター
(株)コスモサウンド東京東支店
(株)スクエアメディカル
綜研化学(株)

A-28
A-06
A-29
A-25
A-09
A-17
A-02
A-33
A-30
A-11
A-18
A-20
A-34
A-32
A-39
A-08
A-04
A-27
A-05
A-03
A-36
A-35
A-41
A-10
A-37
A-38
A-19
A-07
A-14
A-23
A-13
A-40
A-31
A-12
A-24
A-15
A-16
A-01
A-22
A-21
A-42
A-26

D-10
D-01
D-09
D-07
D-05

ひより電器
(株)水田製作所
(株)ミルプラトー
(株)メディボ
(株)モノプロダイム
(株)ヤマト

(株)アグロワークス
(株)いづよね
(株)エルブレイン
小倉サンダイン(株)
(株)ジャム・デザイン
(株)亀の井亀井堂本家
グッドフェローズ(株)
ＧＲＡＦＦ　ＴＥＳＴＥＲＳ　ＤＥＳＵＧＮ(株)
(有)グリーンスペース造園
神戸高専ロボティクス
神戸信用金庫
(株)神戸設計ルーム
(株)神戸大学イノベーション
三栄産商(株)
(株)TOWATECHNO
(株)トータルリンク
トーメイ工業(株)
(株)長澤音次郎商店
日本計装(株)
バァロア(株)
(株)濵野之上電機工業所
森合精機(株)
(株)ヤマオカ
(株)ユアーショップ
ライズテック(株)
(株)ラジオ関西

(株)旭運送
(株)オーシスマップ
カサイコンクリート(株)
(株)澤村溶射センター
(有)ハタヤ
ハリマ紙器印刷工業(株)
(株)ピーナッツ
(株)北星社
(株)夢職人

イーグル産業(株)
医療用機器開発研究会
㈱エマーテック
宜章鑫晨光電子有限公司
(有)木下商会

D-03
D-06
D-02
D-02
D-04
D-08

K-26
K-05
K-07
K-24
K-14
K-23
K-06
K-11
K-16
K-01
K-15
K-22
K-02
K-25
K-04
K-13
K-12
K-18
K-21
K-03
K-19
K-10
K-17
K-20
K-08
K-09

T-04
T-01
T-06
T-08
T-03
T-07
T-02
T-05
T-09

Q-11
Q-01
Q-01
Q-05
Q-06

㈱コスモス・コーポレイション
神港精機㈱
(株)㈱創発システム研究所
大日電子(株)
(株)テイク・システムズ／(株)リッツ
トキトレーディング㈱
畑休燃料(株)
(株)プラックス
前川化学工業(株)
(株)室住設計
リノテック㈱
(株)レッズクラフト

(株)アトラステクノサービス
(株)　池内工務店
(株)イデア
エクセレント(株)
奥井電機(株)
神戸咲く咲くHarmony(株)
コタニ(株)
(株)佐野鉄工所
(株)シカタ
システム・ナロウズ(株)
(株)昭和製作所
シンエスタ(株)
(株)神車
(株)ソーエイ
(有)タカギエンジニアリング
テスコムデジタルソリューション(株)
日新信用金庫
(株)バンディ
(株)フクイ金属
(株)ポンドルド
三田電気工業(株)
WSG(ワールドセーフティグラス)(株)
(株)ワイドソフトデザイン

iPresence(株)
(株)AquaFusion
アビオスエンジニアリング(株)
(株)イノテック
エージーディーピー(株)
(株)オー・エム・ピー
(株)奥谷金網製作所
(株)キタモトテック
(株)神戸設計ルーム
三電社
ジェイアンドダブルトレーディング
(有)新幸産業
スカイジェット・メディカル
(同)大山井

Q-01
Q-01
Q-02
Q-04
Q-03
Q-01
Q-12
Q-09
Q-08
Q-10
Q-01
Q-07

N-07
N-11
N-14
N-10
N-23
N-06
N-13
N-15
N-04
N-12
N-21
N-09
N-05
N-20
N-18
N-24

N-01、02
N-22
N-03
N-19
N-08
N-16
N-17

H-04
H-03
H-10
H-16
H-14
H-19
H-13
H-07
H-02
H-01
H-09
H-11
H-20
H-18

タスク
東華護謨工業(株)
ニシムラサービス
(株)服部
FatheR（BajoLugo）
(株)Momo

(株)アール・ビー・エヌ
(株)カネカ
住友大阪セメント(株)
ハリマ産業エコテック(株)
(公財)ひょうご環境創造協会／ひょうごエコタウン推進会議

iＣＯＭ技研(株)
(株)アイナス
青木鉄工(株)
(株)アコオ機工
アモルファスコア販売(株)
(株)新井組
(株)アルパカ
HKテクノロジー(株)
(株)ＳＩＣ
(株)ＳＩＣ（(株)ＨＥＲ）
FNS(株)
ガウス(株)
(株)がまかつ
感動会社楽通(株)
キンボシ(株)
(有)クリエイト.ディ（(株)大門）
(株)くろがね工作所
(株)神防社
(株)コーガアイソトープ
(株)KOMPEITO
佐川印刷(株)
ZAHORANSKY(株)
サンユー販売(株)（(株)SBC　グループ）
(株)三和製作所
(株)GMJ
シモダフランジ(株)
シリ丹バレー推進協議会　（丹波県民局内）
シン・エナジー(株)
(有)水道筋宇治橋ミシン商会
スペース・キャピタル(有)（(株)カネシカ）
(株)田井鐵工
タキエンジニアリング(株)
龍野コルク工業(株)
(株)坪田測器
ディアンドエフ(株)
(株)トシプラ
(株)トモヤ
(株)中橋製作所

H-17
H-21
H-08
H-06
H-12
H-05

J-04
J-02
J-03
J-01
J-05

M-11
M-24
M-15
M-08
M-54
M-41
M-50
M-10
M-52
M-52
M-13
M-07
M-23
M-46
M-12
M-21
M-28
M-39
M-26
M-42
M-47
M-35
M-44
M-03
M-18
M-04
M-02
M-53
M-38
M-31
M-22
M-33
M-30
M-34
M-14
M-32
M-27
M-17

企業・団体名 小間番号

日本電通(株)
(株)バルカー
播州調味料(株)
阪神機器(株)
協同組合　ビジネスナビ
兵庫明光販売 (株)
福田印刷工業(株)
プラクシス(有)
ブルーミング中西(株)
(株)ポート
(株)MASS
(株)丸十
みなと銀行
宮脇機械プラント(株)
(株)ミロク情報サービス
ヤマックス(株)
(株)ユイ
(株)理研イノベーション

アイエムティー(株)
(株)アイオー精密
明石プラスチック工業（株）
旭商工(株)
(株)アドバンスコープ
エア・ウォーター・マッハ(株)
エヌシーアイ販売(株)
(公財)えひめ東予産業創造センター
(株)エフスリー
OPI(株)
(株)オシタニプレス
カイタックプレシジョン
勝井鋼業(株)
(株)神田組
(株)ギアリアル
木下製罐
(株)木村鋳造所
(株)協和製作所
高知旭光精工(株)
神戸市ものづくり工場（神戸電鉄株）
(株)コーケン
(株)コーヨーサンコ
(株)サーテック永田
(株)サンエイ
(株)重森産業社
昭和スプリング(株)
新途ハイテク（株）
(株)伸和鉄工所
親和パッケージ(株)
ソフトキューブ(株)
(株)ソプラ・クリエーション
(株)大栄
(株)タカノ
高松帝酸(株)

M-51
M-49
M-43
M-16
M-19
M-40
M-48
M-05
M-37
M-29
M-55
M-06
M-01
M-09
M-45
M-20
M-36
M-25

O-02
O-23
O-49
O-55
O-26
O-52
O-04
O-67
O-69
O-40
O-10
O-32
O-27
O-64
O-38
O-39
O-05
O-24
O-57
O-16
O-07
O-41
O-29
O-61
O-31
O-48
O-58
O-20
O-08
O-68
O-03
O-69
O-53
O-43

企業・団体名 小間番号

宝塚建匠(株)
玉川エンジニアリング(株)
(株)テクノア
デンカアステック(株)
東亜機械工業(株)
東西電気産業(株)
東和工業(株)
戸﨑産業(株)
(有)トヨテック
(株)西出鍍金所
日精(株)
日本精線(株)
日本セック(株)
日本アキュライド(株)
日本シリコロイ工業(株)
(株)日本容器
(株)布引製作所
能勢鋼材（株）グループ　WATERJET CAFE 
能勢鋼材（株）グループ　新価値創造ＰＪ
パーカー加工(株)
橋本工機(株)
葉山工業(有)
菱井商事(株)
(有)廣木精機製作所
福伸電機(株)
プレテック(株)
(株)ホーユーウエルディング
本田金属技術(株)
(株)丸ヱム製作所
(株)三春製作所
(株)モデック
モリテツ電機(株)
大和鋼業(株)
(公財)りそな中小企業振興財団 
(株)ロード・メーカー

(有)三和クリエイト
(株)飛洋港運

アメリカ州政府協会
ETG Japan(株)
(株)ウイーズダム
(株)内村
エア・ウォーター(株)
(株)オキシー
(株)オクト
(株)カナメ
川崎重工業(株)
(株)北村工務店
(株)木原木材店　（円柱材・丸棒材加工センター）
共栄テクノス(株)

O-46
O-28
O-06
O-17
O-66
O-09
O-14
O-15
O-69
O-35
O-34
O-65
O-21
O-33
O-44
O-62
O-11
O-42
O-42
O-63
O-36
O-13
O-01
O-51
O-12
O-19
O-47
O-18
O-30
O-69
O-56
O-59
O-60
O-25
O-22

E-02
E-01

B-22
B-04
B-18
B-08
B-06
B-07
B-17
B-12
C-02
B-13
B-15
B-05

企業・団体名 小間番号

(株)神戸製鋼所
国際振音計装(株)
三友企業(株)
三祐木材(株)
テクノライフジャパン(株)
(株)新見ソーラーカンパニー
西オーストラリア州政府
ニッポー(株)
ムライケミカルパック

株式会社AIKIリオテック
(株)IDDK
(株)アエロジャパン
(株)旭テクノロジー
HDL(同)
NTTコミュニケーションズ(株)
大阪府VR
(株)糸乗建設
関西航空機産業プラットフォームNEXT
KDDIスマートドローン(株)
KOBEモビリティフィールド協議会
JOHNAN(株)
兵庫県空飛ぶクルマ実装促進事業　令和５年度採択事業者ブース
神鉄コミュニティーサービス
新明工業(株)
新明和工業(株)
スウィフト・エックスアイ
(株)スナイパーズ
セブントゥーファイブ(株)
TASKS
チェコ共和国ビジネス投資開発庁（チェコインベスト）/Wikov
塚田理研工業(株)
(株)Ｔ＆Ｔ
(株)TWSM-JAPAN
(株)トクピ製作所
ドローン利活用プラットフォーム
日本化薬(株) / 東京海上日動火災保険(株)
(一社)日本ドローンコンソーシアム
(株)阪急交通社/合同会社SKYRAYING
東三河ドローン・リバー構想推進協議会
ひょうご航空ビジネス・プロジェクト
(株)フィールドコム
福島市役所
(株)藤井設備(みずびより)
(有)ボーダック
三菱ガス化学株式会社
(株)ミラテクドローン
(株)吉富運輸
(株)吉増製作所
RISE
(株)Liberaware
富士加飾(株)

B-01
B-19
B-02
B-14
B-16
B-09
B-21
B-10
B-11

C-33
C-34
C-22
C-09
C-30
C-19
C-32
C-11
C-37
C-08
C-05
C-26
C-35
C-08
C-01
C-33
C-10
C-27
C-14
C-28
R-37
C-33
C-06
C-12
C-25
C-24
C-03
C-16
C-31
C-20
C-38
C-29
C-21
C-07
C-18
C-33
C-04
C-17
C-39
C-15
C-13
C-33

企業・団体名 小間番号

(株)ACR
表瓦(株)
(株)ハイメックス
三木商工会議所
リブト(株)

(株)アイデム
INPIT兵庫県知財総合支援窓口
大阪中小企業投資育成(株)
岡山県
(協組)関西技術協力センター
(株)技術経営フロンティア
近畿高エネルギー加工技術研究所
(協組)経営情報サービス
(独)工業所有権情報・研修館（INPIT）
神戸市経済観光局工業課・環境局脱炭素推進課／公益財団法人　神戸市産業振興財団
(特非)NPO法人　産業人OBネット
(公財)新産業創造研究機構
成長産業育成コンソーシアム
(株)０７８
タイ投資委員会(BOI)大阪事務所
(公財)東洋食品研究所
(一財)日本規格協会
(公社)日本技術士会
日本コンベンションサービス(株)
姫路市商工会
姫路ものづくり支援センター
ひょうご・神戸国際ビジネススクエア
兵庫県労政福祉課
兵庫県企業庁
(公財)兵庫県勤労福祉協会　ひょうご仕事と生活センター
(公財)兵庫県国際交流協会
兵庫県万博推進局
兵庫県立工業技術センター
兵庫県立福祉のまちづくり研究所
公益財団法人ひょうご産業活性化センター
兵庫働き方改革推進支援センター
北陸地域企業誘致連絡会
水嶋プロデュース
養父市
兵庫県行政書士会

（公財）ひょうご科学技術協会
・(独)明石工業高等専門学校
・浅田化学工業(株)
・(有)アトリエケー
・(株)江渕工業所
・エムズ
・関西学院大学

P-05
P-08
P-03
P-02
P-04

R-03
R-10
R-31
R-22
R-26
R-27
R-15
R-28
R-09
R-01
R-20
R-04
R-05
R-29
R-08
R-12
R-17
R-23
R-32
R-13
R-07
R-34
R-16
R-21
R-19
R-33
R-36
R-11
R-14
R-34
R-18
R-24
R-25
R-02
R-30

G-25
G-10
G-06
G-05
G-08
G-28

・岸本工業(株)
・吉備国際大学　農学部
・ケィ・マック(株)
・ケニックス(株)
・甲南大学
・神戸学院大学
・神戸市立工業高等専門学校
・神戸大学
・SKYLAB(株)
・(株)セシルリサーチ
・大興化成(株)
・龍野コルク工業(株)
・田中繊維(株)
・西日本衛材(株)
・西村製作(株)
・日章興産(株)
・姫路大学
・姫路獨協大学
・(公財)ひょうご科学技術協会
・兵庫県手延素麺協同組合
・兵庫県立大学
・(株)フジソレノイド
・(有)マルブン
ひょうごじばさんフェア2024（神戸ファッション協会）
・淡路瓦工業組合
・(公財)北播磨地場産業開発機構
・西姫路にかわ皮革産業協同組合
・日本ケミカルシューズ工業組合
・(一社)日本燐寸工業会
・Nextひょうご
・播州算盤工芸品協同組合
・兵庫県鞄工業組合　
・兵庫県靴下工業組合
・兵庫県線香協同組合
・(株)三木章刃物本舗
五つ星ひょうご
・(株)Agrico
・(株)Ｍ＆Ｉメンテサービス
・(株)新香
・白雪食品(株)
・(株)長谷川商店
・(公社)兵庫県物産協会
産業でつながる青森・神戸連携ブース
・青森県・神戸市
・Orbray(株)
・(株)サンライズエンジニアリング
・(有)鈴木鉄工所
・多摩川ハイテック(株)福地第一工場
・(株)パッション
宍粟市商工会
・デザイン・いんさつ工房　萬まる堂
・(株)堀田製作所
・八幡建設(株)
小野商工会議所
・小野商工会議所

G-24
G-19
G-04
G-18
G-27
G-22
G-26
G-14
G-01
G-09
G-12
G-02
G-16
G-11
G-07
G-17
G-20
G-21
G-15
G-23
G-13
G-03
G-03

P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01

P-06
P-06
P-06
P-06
P-06
P-06

O-37
O-37
O-37
O-37
O-37
O-27

O-45
O-29
O-24

R-06

・筧結商事(株)
・コントレイル(株)
・花♥Ange
・(株)MARQUEPAGE
神戸市・ドイツパビリオン
・大阪・神戸ドイツ連邦共和国総領事館
・GBS(株)
・ドイツ・ニーダーザクセン州　
・バイエルン州駐日代表部
・ペリー・ジャパン(株)
・神戸市
・オープン・マインド・テクノロジーズ・ジャパン
・Keramischer OFENBAU GmbH（(株)三田村商店）
・HY-5 北部ドイツ5州によるグリーン水素イニシアティブ
・UltraTECH innovation
神戸市内の水素関連中小企業グループ
・エスアールエンジニアリング(株)
・(株)OKAMURA
・阪神機器(株)
・(株)山本電機製作所
西播磨地域商工会振興協議会
・上林建設㈱
・エヌ・ケイ・ケイ㈱
・㈱三洋工事
・クロモテック㈱
・里山ＩＣＴ能開学校上郡駅前校
・西播磨ツーリズム振興協議会
・日本シリコロイ工業㈱
・富士高速印刷㈱
・三日月の里・企画
・水の宅配便エクアトリアルジャパン
相生商工会議所
・相生商工会議所
・鈴木鉄工所
・深山農園(株)
・FLAG(株)
・(有)オービット
尼崎商工会議所
・アイアコス・システムプロダクツ株式会社 
・尼崎商工会議所
・㈱関西工事
・㈱共立ダイカスト加工所
・㈱計装サービス
・(株)翔陽
・トクシュ技研株式会社
・(株)ミクロブ
・㈲吉井電機
兵庫県商工会連合会
・(株)てんと線
・(株)アースブルー
・アイレーション(株)
・アリエスパートナー(株)
・(株)エルエルシーコンピューター
・木森(株)
・(有)くぼ写真製版所

R-06
R-06
R-06
R-06

F-01
F-05
F-02
F-02
F-06
F-01
F-07
F-04
F-03
F-08

B-03 
B-03 
B-03 
B-03 

P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07

O-50
O-50
O-57
O-29
O-56

O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54

C-23
L-09
L-11
L-08
L-04
L-10
L-03

・酒井精工(株)
・作業服のコバックス
・但馬ティエスケイ(株)
・ツバサ工業(株)
・日本ワヰコ(株)
・ホープサンジャパン
兵庫県中央会・けんしん
・(株)アダチ
・NPO法人ひょうご新民家21
・(株)加西産業
・(株)ケイアイエスコーポレーション
・(株)双英理研
・(株)大門
・大和美術印刷(株)
・T-net(株)
・(株)東光バネ工業社
・日本特殊螺旋工業(株)
・播州織工業(協組)
・(株)ハンシン
・兵庫県信用組合
・兵庫県中小企業団体中央会
・(有)フジイ研磨
・冨士デジテック(株)
・(株)藤原
・村北ロボテクス(株)
・(株)ヤマキン
・(有)ヤマモトオフィス
・Laugh Work Machine

L-12
L-06
L-02
L-01
L-05
L-07

I-03
I-18
I-10 
I-02
I-12
I-19
I-09
I-08
I-14
I-17
I-11
I-04
I-15
I-06
I-05
I-21
I-07
I-01 
I-13
I-20
I-16

ものづくり

ライフスタイル

環境・エネルギー

航空・宇宙、空飛ぶクルマ、ドローン

地域産業

地域振興・産学連携・支援機関等

グループ出展
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(株)アイティーティー
(株)IZUSHI
Emission(株)
(株)インフォディオ
㈱エイ・アイ・エス
(株)エービーケーエスエス
エコノス(株)
オアシ(株)
(株)兼松KGK
旭光電機(株)
(公財)計算科学振興財団（FOCUS）
(一財)高度情報科学技術研究機構
(株)サニックス
山陽イシダ(株)
(株)ジェイオンライン
四恩システム(株)
(株)ジャパックス

（国研）情報通信研究機構
新明和ソフトテクノロジ(株)
タイガースポリマー(株)
髙丸工業(株)
(株)タツミコーポレーション
(株)椿本チエイン
(株)デーシーイー
テスコムデジタルソリューション(株)
Tebiki(株)
東京大学生産技術研究所 革新的シミュレーション研究センター
東邦電子(株)
東洋理研(株)
仁木マシナリー(株)
(株)ネクストページ
パーソルクロステクノロジー(株)
(株)バーネット
(株)フツパー
(株)フレックス
マザーセキュリティ(株)
メック(株)
ものレボ(株)
Umee Technologies(株)
国立研究開発法人　理化学研究所　計算科学研究センター
レフィクシア(株)
(株)roca

(株)ECOUIN
神戸アイセンター
(株)コスモサウンド東京東支店
(株)スクエアメディカル
綜研化学(株)

A-28
A-06
A-29
A-25
A-09
A-17
A-02
A-33
A-30
A-11
A-18
A-20
A-34
A-32
A-39
A-08
A-04
A-27
A-05
A-03
A-36
A-35
A-41
A-10
A-37
A-38
A-19
A-07
A-14
A-23
A-13
A-40
A-31
A-12
A-24
A-15
A-16
A-01
A-22
A-21
A-42
A-26

D-10
D-01
D-09
D-07
D-05

ひより電器
(株)水田製作所
(株)ミルプラトー
(株)メディボ
(株)モノプロダイム
(株)ヤマト

(株)アグロワークス
(株)いづよね
(株)エルブレイン
小倉サンダイン(株)
(株)ジャム・デザイン
(株)亀の井亀井堂本家
グッドフェローズ(株)
ＧＲＡＦＦ　ＴＥＳＴＥＲＳ　ＤＥＳＵＧＮ(株)
(有)グリーンスペース造園
神戸高専ロボティクス
神戸信用金庫
(株)神戸設計ルーム
(株)神戸大学イノベーション
三栄産商(株)
(株)TOWATECHNO
(株)トータルリンク
トーメイ工業(株)
(株)長澤音次郎商店
日本計装(株)
バァロア(株)
(株)濵野之上電機工業所
森合精機(株)
(株)ヤマオカ
(株)ユアーショップ
ライズテック(株)
(株)ラジオ関西

(株)旭運送
(株)オーシスマップ
カサイコンクリート(株)
(株)澤村溶射センター
(有)ハタヤ
ハリマ紙器印刷工業(株)
(株)ピーナッツ
(株)北星社
(株)夢職人

イーグル産業(株)
医療用機器開発研究会
㈱エマーテック
宜章鑫晨光電子有限公司
(有)木下商会

D-03
D-06
D-02
D-02
D-04
D-08

K-26
K-05
K-07
K-24
K-14
K-23
K-06
K-11
K-16
K-01
K-15
K-22
K-02
K-25
K-04
K-13
K-12
K-18
K-21
K-03
K-19
K-10
K-17
K-20
K-08
K-09

T-04
T-01
T-06
T-08
T-03
T-07
T-02
T-05
T-09

Q-11
Q-01
Q-01
Q-05
Q-06

㈱コスモス・コーポレイション
神港精機㈱
(株)㈱創発システム研究所
大日電子(株)
(株)テイク・システムズ／(株)リッツ
トキトレーディング㈱
畑休燃料(株)
(株)プラックス
前川化学工業(株)
(株)室住設計
リノテック㈱
(株)レッズクラフト

(株)アトラステクノサービス
(株)　池内工務店
(株)イデア
エクセレント(株)
奥井電機(株)
神戸咲く咲くHarmony(株)
コタニ(株)
(株)佐野鉄工所
(株)シカタ
システム・ナロウズ(株)
(株)昭和製作所
シンエスタ(株)
(株)神車
(株)ソーエイ
(有)タカギエンジニアリング
テスコムデジタルソリューション(株)
日新信用金庫
(株)バンディ
(株)フクイ金属
(株)ポンドルド
三田電気工業(株)
WSG(ワールドセーフティグラス)(株)
(株)ワイドソフトデザイン

iPresence(株)
(株)AquaFusion
アビオスエンジニアリング(株)
(株)イノテック
エージーディーピー(株)
(株)オー・エム・ピー
(株)奥谷金網製作所
(株)キタモトテック
(株)神戸設計ルーム
三電社
ジェイアンドダブルトレーディング
(有)新幸産業
スカイジェット・メディカル
(同)大山井

Q-01
Q-01
Q-02
Q-04
Q-03
Q-01
Q-12
Q-09
Q-08
Q-10
Q-01
Q-07

N-07
N-11
N-14
N-10
N-23
N-06
N-13
N-15
N-04
N-12
N-21
N-09
N-05
N-20
N-18
N-24

N-01、02
N-22
N-03
N-19
N-08
N-16
N-17

H-04
H-03
H-10
H-16
H-14
H-19
H-13
H-07
H-02
H-01
H-09
H-11
H-20
H-18

タスク
東華護謨工業(株)
ニシムラサービス
(株)服部
FatheR（BajoLugo）
(株)Momo

(株)アール・ビー・エヌ
(株)カネカ
住友大阪セメント(株)
ハリマ産業エコテック(株)
(公財)ひょうご環境創造協会／ひょうごエコタウン推進会議

iＣＯＭ技研(株)
(株)アイナス
青木鉄工(株)
(株)アコオ機工
アモルファスコア販売(株)
(株)新井組
(株)アルパカ
HKテクノロジー(株)
(株)ＳＩＣ
(株)ＳＩＣ（(株)ＨＥＲ）
FNS(株)
ガウス(株)
(株)がまかつ
感動会社楽通(株)
キンボシ(株)
(有)クリエイト.ディ（(株)大門）
(株)くろがね工作所
(株)神防社
(株)コーガアイソトープ
(株)KOMPEITO
佐川印刷(株)
ZAHORANSKY(株)
サンユー販売(株)（(株)SBC　グループ）
(株)三和製作所
(株)GMJ
シモダフランジ(株)
シリ丹バレー推進協議会　（丹波県民局内）
シン・エナジー(株)
(有)水道筋宇治橋ミシン商会
スペース・キャピタル(有)（(株)カネシカ）
(株)田井鐵工
タキエンジニアリング(株)
龍野コルク工業(株)
(株)坪田測器
ディアンドエフ(株)
(株)トシプラ
(株)トモヤ
(株)中橋製作所

H-17
H-21
H-08
H-06
H-12
H-05

J-04
J-02
J-03
J-01
J-05

M-11
M-24
M-15
M-08
M-54
M-41
M-50
M-10
M-52
M-52
M-13
M-07
M-23
M-46
M-12
M-21
M-28
M-39
M-26
M-42
M-47
M-35
M-44
M-03
M-18
M-04
M-02
M-53
M-38
M-31
M-22
M-33
M-30
M-34
M-14
M-32
M-27
M-17

企業・団体名 小間番号

日本電通(株)
(株)バルカー
播州調味料(株)
阪神機器(株)
協同組合　ビジネスナビ
兵庫明光販売 (株)
福田印刷工業(株)
プラクシス(有)
ブルーミング中西(株)
(株)ポート
(株)MASS
(株)丸十
みなと銀行
宮脇機械プラント(株)
(株)ミロク情報サービス
ヤマックス(株)
(株)ユイ
(株)理研イノベーション

アイエムティー(株)
(株)アイオー精密
明石プラスチック工業（株）
旭商工(株)
(株)アドバンスコープ
エア・ウォーター・マッハ(株)
エヌシーアイ販売(株)
(公財)えひめ東予産業創造センター
(株)エフスリー
OPI(株)
(株)オシタニプレス
カイタックプレシジョン
勝井鋼業(株)
(株)神田組
(株)ギアリアル
木下製罐
(株)木村鋳造所
(株)協和製作所
高知旭光精工(株)
神戸市ものづくり工場（神戸電鉄株）
(株)コーケン
(株)コーヨーサンコ
(株)サーテック永田
(株)サンエイ
(株)重森産業社
昭和スプリング(株)
新途ハイテク（株）
(株)伸和鉄工所
親和パッケージ(株)
ソフトキューブ(株)
(株)ソプラ・クリエーション
(株)大栄
(株)タカノ
高松帝酸(株)

M-51
M-49
M-43
M-16
M-19
M-40
M-48
M-05
M-37
M-29
M-55
M-06
M-01
M-09
M-45
M-20
M-36
M-25

O-02
O-23
O-49
O-55
O-26
O-52
O-04
O-67
O-69
O-40
O-10
O-32
O-27
O-64
O-38
O-39
O-05
O-24
O-57
O-16
O-07
O-41
O-29
O-61
O-31
O-48
O-58
O-20
O-08
O-68
O-03
O-69
O-53
O-43

企業・団体名 小間番号

宝塚建匠(株)
玉川エンジニアリング(株)
(株)テクノア
デンカアステック(株)
東亜機械工業(株)
東西電気産業(株)
東和工業(株)
戸﨑産業(株)
(有)トヨテック
(株)西出鍍金所
日精(株)
日本精線(株)
日本セック(株)
日本アキュライド(株)
日本シリコロイ工業(株)
(株)日本容器
(株)布引製作所
能勢鋼材（株）グループ　WATERJET CAFE 
能勢鋼材（株）グループ　新価値創造ＰＪ
パーカー加工(株)
橋本工機(株)
葉山工業(有)
菱井商事(株)
(有)廣木精機製作所
福伸電機(株)
プレテック(株)
(株)ホーユーウエルディング
本田金属技術(株)
(株)丸ヱム製作所
(株)三春製作所
(株)モデック
モリテツ電機(株)
大和鋼業(株)
(公財)りそな中小企業振興財団 
(株)ロード・メーカー

(有)三和クリエイト
(株)飛洋港運

アメリカ州政府協会
ETG Japan(株)
(株)ウイーズダム
(株)内村
エア・ウォーター(株)
(株)オキシー
(株)オクト
(株)カナメ
川崎重工業(株)
(株)北村工務店
(株)木原木材店　（円柱材・丸棒材加工センター）
共栄テクノス(株)

O-46
O-28
O-06
O-17
O-66
O-09
O-14
O-15
O-69
O-35
O-34
O-65
O-21
O-33
O-44
O-62
O-11
O-42
O-42
O-63
O-36
O-13
O-01
O-51
O-12
O-19
O-47
O-18
O-30
O-69
O-56
O-59
O-60
O-25
O-22

E-02
E-01

B-22
B-04
B-18
B-08
B-06
B-07
B-17
B-12
C-02
B-13
B-15
B-05

企業・団体名 小間番号

(株)神戸製鋼所
国際振音計装(株)
三友企業(株)
三祐木材(株)
テクノライフジャパン(株)
(株)新見ソーラーカンパニー
西オーストラリア州政府
ニッポー(株)
ムライケミカルパック

株式会社AIKIリオテック
(株)IDDK
(株)アエロジャパン
(株)旭テクノロジー
HDL(同)
NTTコミュニケーションズ(株)
大阪府VR
(株)糸乗建設
関西航空機産業プラットフォームNEXT
KDDIスマートドローン(株)
KOBEモビリティフィールド協議会
JOHNAN(株)
兵庫県空飛ぶクルマ実装促進事業　令和５年度採択事業者ブース
神鉄コミュニティーサービス
新明工業(株)
新明和工業(株)
スウィフト・エックスアイ
(株)スナイパーズ
セブントゥーファイブ(株)
TASKS
チェコ共和国ビジネス投資開発庁（チェコインベスト）/Wikov
塚田理研工業(株)
(株)Ｔ＆Ｔ
(株)TWSM-JAPAN
(株)トクピ製作所
ドローン利活用プラットフォーム
日本化薬(株) / 東京海上日動火災保険(株)
(一社)日本ドローンコンソーシアム
(株)阪急交通社/合同会社SKYRAYING
東三河ドローン・リバー構想推進協議会
ひょうご航空ビジネス・プロジェクト
(株)フィールドコム
福島市役所
(株)藤井設備(みずびより)
(有)ボーダック
三菱ガス化学株式会社
(株)ミラテクドローン
(株)吉富運輸
(株)吉増製作所
RISE
(株)Liberaware
富士加飾(株)

B-01
B-19
B-02
B-14
B-16
B-09
B-21
B-10
B-11

C-33
C-34
C-22
C-09
C-30
C-19
C-32
C-11
C-37
C-08
C-05
C-26
C-35
C-08
C-01
C-33
C-10
C-27
C-14
C-28
R-37
C-33
C-06
C-12
C-25
C-24
C-03
C-16
C-31
C-20
C-38
C-29
C-21
C-07
C-18
C-33
C-04
C-17
C-39
C-15
C-13
C-33

企業・団体名 小間番号

(株)ACR
表瓦(株)
(株)ハイメックス
三木商工会議所
リブト(株)

(株)アイデム
INPIT兵庫県知財総合支援窓口
大阪中小企業投資育成(株)
岡山県
(協組)関西技術協力センター
(株)技術経営フロンティア
近畿高エネルギー加工技術研究所
(協組)経営情報サービス
(独)工業所有権情報・研修館（INPIT）
神戸市経済観光局工業課・環境局脱炭素推進課／公益財団法人　神戸市産業振興財団
(特非)NPO法人　産業人OBネット
(公財)新産業創造研究機構
成長産業育成コンソーシアム
(株)０７８
タイ投資委員会(BOI)大阪事務所
(公財)東洋食品研究所
(一財)日本規格協会
(公社)日本技術士会
日本コンベンションサービス(株)
姫路市商工会
姫路ものづくり支援センター
ひょうご・神戸国際ビジネススクエア
兵庫県労政福祉課
兵庫県企業庁
(公財)兵庫県勤労福祉協会　ひょうご仕事と生活センター
(公財)兵庫県国際交流協会
兵庫県万博推進局
兵庫県立工業技術センター
兵庫県立福祉のまちづくり研究所
公益財団法人ひょうご産業活性化センター
兵庫働き方改革推進支援センター
北陸地域企業誘致連絡会
水嶋プロデュース
養父市
兵庫県行政書士会

（公財）ひょうご科学技術協会
・(独)明石工業高等専門学校
・浅田化学工業(株)
・(有)アトリエケー
・(株)江渕工業所
・エムズ
・関西学院大学

P-05
P-08
P-03
P-02
P-04

R-03
R-10
R-31
R-22
R-26
R-27
R-15
R-28
R-09
R-01
R-20
R-04
R-05
R-29
R-08
R-12
R-17
R-23
R-32
R-13
R-07
R-34
R-16
R-21
R-19
R-33
R-36
R-11
R-14
R-34
R-18
R-24
R-25
R-02
R-30

G-25
G-10
G-06
G-05
G-08
G-28

・岸本工業(株)
・吉備国際大学　農学部
・ケィ・マック(株)
・ケニックス(株)
・甲南大学
・神戸学院大学
・神戸市立工業高等専門学校
・神戸大学
・SKYLAB(株)
・(株)セシルリサーチ
・大興化成(株)
・龍野コルク工業(株)
・田中繊維(株)
・西日本衛材(株)
・西村製作(株)
・日章興産(株)
・姫路大学
・姫路獨協大学
・(公財)ひょうご科学技術協会
・兵庫県手延素麺協同組合
・兵庫県立大学
・(株)フジソレノイド
・(有)マルブン
ひょうごじばさんフェア2024（神戸ファッション協会）
・淡路瓦工業組合
・(公財)北播磨地場産業開発機構
・西姫路にかわ皮革産業協同組合
・日本ケミカルシューズ工業組合
・(一社)日本燐寸工業会
・Nextひょうご
・播州算盤工芸品協同組合
・兵庫県鞄工業組合　
・兵庫県靴下工業組合
・兵庫県線香協同組合
・(株)三木章刃物本舗
五つ星ひょうご
・(株)Agrico
・(株)Ｍ＆Ｉメンテサービス
・(株)新香
・白雪食品(株)
・(株)長谷川商店
・(公社)兵庫県物産協会
産業でつながる青森・神戸連携ブース
・青森県・神戸市
・Orbray(株)
・(株)サンライズエンジニアリング
・(有)鈴木鉄工所
・多摩川ハイテック(株)福地第一工場
・(株)パッション
宍粟市商工会
・デザイン・いんさつ工房　萬まる堂
・(株)堀田製作所
・八幡建設(株)
小野商工会議所
・小野商工会議所

G-24
G-19
G-04
G-18
G-27
G-22
G-26
G-14
G-01
G-09
G-12
G-02
G-16
G-11
G-07
G-17
G-20
G-21
G-15
G-23
G-13
G-03
G-03

P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01

P-06
P-06
P-06
P-06
P-06
P-06

O-37
O-37
O-37
O-37
O-37
O-27

O-45
O-29
O-24

R-06

・筧結商事(株)
・コントレイル(株)
・花♥Ange
・(株)MARQUEPAGE
神戸市・ドイツパビリオン
・大阪・神戸ドイツ連邦共和国総領事館
・GBS(株)
・ドイツ・ニーダーザクセン州　
・バイエルン州駐日代表部
・ペリー・ジャパン(株)
・神戸市
・オープン・マインド・テクノロジーズ・ジャパン
・Keramischer OFENBAU GmbH（(株)三田村商店）
・HY-5 北部ドイツ5州によるグリーン水素イニシアティブ
・UltraTECH innovation
神戸市内の水素関連中小企業グループ
・エスアールエンジニアリング(株)
・(株)OKAMURA
・阪神機器(株)
・(株)山本電機製作所
西播磨地域商工会振興協議会
・上林建設㈱
・エヌ・ケイ・ケイ㈱
・㈱三洋工事
・クロモテック㈱
・里山ＩＣＴ能開学校上郡駅前校
・西播磨ツーリズム振興協議会
・日本シリコロイ工業㈱
・富士高速印刷㈱
・三日月の里・企画
・水の宅配便エクアトリアルジャパン
相生商工会議所
・相生商工会議所
・鈴木鉄工所
・深山農園(株)
・FLAG(株)
・(有)オービット
尼崎商工会議所
・アイアコス・システムプロダクツ株式会社 
・尼崎商工会議所
・㈱関西工事
・㈱共立ダイカスト加工所
・㈱計装サービス
・(株)翔陽
・トクシュ技研株式会社
・(株)ミクロブ
・㈲吉井電機
兵庫県商工会連合会
・(株)てんと線
・(株)アースブルー
・アイレーション(株)
・アリエスパートナー(株)
・(株)エルエルシーコンピューター
・木森(株)
・(有)くぼ写真製版所

R-06
R-06
R-06
R-06

F-01
F-05
F-02
F-02
F-06
F-01
F-07
F-04
F-03
F-08

B-03 
B-03 
B-03 
B-03 

P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07

O-50
O-50
O-57
O-29
O-56

O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54

C-23
L-09
L-11
L-08
L-04
L-10
L-03

・酒井精工(株)
・作業服のコバックス
・但馬ティエスケイ(株)
・ツバサ工業(株)
・日本ワヰコ(株)
・ホープサンジャパン
兵庫県中央会・けんしん
・(株)アダチ
・NPO法人ひょうご新民家21
・(株)加西産業
・(株)ケイアイエスコーポレーション
・(株)双英理研
・(株)大門
・大和美術印刷(株)
・T-net(株)
・(株)東光バネ工業社
・日本特殊螺旋工業(株)
・播州織工業(協組)
・(株)ハンシン
・兵庫県信用組合
・兵庫県中小企業団体中央会
・(有)フジイ研磨
・冨士デジテック(株)
・(株)藤原
・村北ロボテクス(株)
・(株)ヤマキン
・(有)ヤマモトオフィス
・Laugh Work Machine

L-12
L-06
L-02
L-01
L-05
L-07

I-03
I-18
I-10 
I-02
I-12
I-19
I-09
I-08
I-14
I-17
I-11
I-04
I-15
I-06
I-05
I-21
I-07
I-01 
I-13
I-20
I-16

ものづくり

ライフスタイル

環境・エネルギー

航空・宇宙、空飛ぶクルマ、ドローン

地域産業

地域振興・産学連携・支援機関等

グループ出展
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(株)アイティーティー
(株)IZUSHI
Emission(株)
(株)インフォディオ
㈱エイ・アイ・エス
(株)エービーケーエスエス
エコノス(株)
オアシ(株)
(株)兼松KGK
旭光電機(株)
(公財)計算科学振興財団（FOCUS）
(一財)高度情報科学技術研究機構
(株)サニックス
山陽イシダ(株)
(株)ジェイオンライン
四恩システム(株)
(株)ジャパックス

（国研）情報通信研究機構
新明和ソフトテクノロジ(株)
タイガースポリマー(株)
髙丸工業(株)
(株)タツミコーポレーション
(株)椿本チエイン
(株)デーシーイー
テスコムデジタルソリューション(株)
Tebiki(株)
東京大学生産技術研究所 革新的シミュレーション研究センター
東邦電子(株)
東洋理研(株)
仁木マシナリー(株)
(株)ネクストページ
パーソルクロステクノロジー(株)
(株)バーネット
(株)フツパー
(株)フレックス
マザーセキュリティ(株)
メック(株)
ものレボ(株)
Umee Technologies(株)
国立研究開発法人　理化学研究所　計算科学研究センター
レフィクシア(株)
(株)roca

(株)ECOUIN
神戸アイセンター
(株)コスモサウンド東京東支店
(株)スクエアメディカル
綜研化学(株)

A-28
A-06
A-29
A-25
A-09
A-17
A-02
A-33
A-30
A-11
A-18
A-20
A-34
A-32
A-39
A-08
A-04
A-27
A-05
A-03
A-36
A-35
A-41
A-10
A-37
A-38
A-19
A-07
A-14
A-23
A-13
A-40
A-31
A-12
A-24
A-15
A-16
A-01
A-22
A-21
A-42
A-26

D-10
D-01
D-09
D-07
D-05

ひより電器
(株)水田製作所
(株)ミルプラトー
(株)メディボ
(株)モノプロダイム
(株)ヤマト

(株)アグロワークス
(株)いづよね
(株)エルブレイン
小倉サンダイン(株)
(株)ジャム・デザイン
(株)亀の井亀井堂本家
グッドフェローズ(株)
ＧＲＡＦＦ　ＴＥＳＴＥＲＳ　ＤＥＳＵＧＮ(株)
(有)グリーンスペース造園
神戸高専ロボティクス
神戸信用金庫
(株)神戸設計ルーム
(株)神戸大学イノベーション
三栄産商(株)
(株)TOWATECHNO
(株)トータルリンク
トーメイ工業(株)
(株)長澤音次郎商店
日本計装(株)
バァロア(株)
(株)濵野之上電機工業所
森合精機(株)
(株)ヤマオカ
(株)ユアーショップ
ライズテック(株)
(株)ラジオ関西

(株)旭運送
(株)オーシスマップ
カサイコンクリート(株)
(株)澤村溶射センター
(有)ハタヤ
ハリマ紙器印刷工業(株)
(株)ピーナッツ
(株)北星社
(株)夢職人

イーグル産業(株)
医療用機器開発研究会
㈱エマーテック
宜章鑫晨光電子有限公司
(有)木下商会

D-03
D-06
D-02
D-02
D-04
D-08

K-26
K-05
K-07
K-24
K-14
K-23
K-06
K-11
K-16
K-01
K-15
K-22
K-02
K-25
K-04
K-13
K-12
K-18
K-21
K-03
K-19
K-10
K-17
K-20
K-08
K-09

T-04
T-01
T-06
T-08
T-03
T-07
T-02
T-05
T-09

Q-11
Q-01
Q-01
Q-05
Q-06

㈱コスモス・コーポレイション
神港精機㈱
(株)㈱創発システム研究所
大日電子(株)
(株)テイク・システムズ／(株)リッツ
トキトレーディング㈱
畑休燃料(株)
(株)プラックス
前川化学工業(株)
(株)室住設計
リノテック㈱
(株)レッズクラフト

(株)アトラステクノサービス
(株)　池内工務店
(株)イデア
エクセレント(株)
奥井電機(株)
神戸咲く咲くHarmony(株)
コタニ(株)
(株)佐野鉄工所
(株)シカタ
システム・ナロウズ(株)
(株)昭和製作所
シンエスタ(株)
(株)神車
(株)ソーエイ
(有)タカギエンジニアリング
テスコムデジタルソリューション(株)
日新信用金庫
(株)バンディ
(株)フクイ金属
(株)ポンドルド
三田電気工業(株)
WSG(ワールドセーフティグラス)(株)
(株)ワイドソフトデザイン

iPresence(株)
(株)AquaFusion
アビオスエンジニアリング(株)
(株)イノテック
エージーディーピー(株)
(株)オー・エム・ピー
(株)奥谷金網製作所
(株)キタモトテック
(株)神戸設計ルーム
三電社
ジェイアンドダブルトレーディング
(有)新幸産業
スカイジェット・メディカル
(同)大山井

Q-01
Q-01
Q-02
Q-04
Q-03
Q-01
Q-12
Q-09
Q-08
Q-10
Q-01
Q-07

N-07
N-11
N-14
N-10
N-23
N-06
N-13
N-15
N-04
N-12
N-21
N-09
N-05
N-20
N-18
N-24

N-01、02
N-22
N-03
N-19
N-08
N-16
N-17

H-04
H-03
H-10
H-16
H-14
H-19
H-13
H-07
H-02
H-01
H-09
H-11
H-20
H-18

タスク
東華護謨工業(株)
ニシムラサービス
(株)服部
FatheR（BajoLugo）
(株)Momo

(株)アール・ビー・エヌ
(株)カネカ
住友大阪セメント(株)
ハリマ産業エコテック(株)
(公財)ひょうご環境創造協会／ひょうごエコタウン推進会議

iＣＯＭ技研(株)
(株)アイナス
青木鉄工(株)
(株)アコオ機工
アモルファスコア販売(株)
(株)新井組
(株)アルパカ
HKテクノロジー(株)
(株)ＳＩＣ
(株)ＳＩＣ（(株)ＨＥＲ）
FNS(株)
ガウス(株)
(株)がまかつ
感動会社楽通(株)
キンボシ(株)
(有)クリエイト.ディ（(株)大門）
(株)くろがね工作所
(株)神防社
(株)コーガアイソトープ
(株)KOMPEITO
佐川印刷(株)
ZAHORANSKY(株)
サンユー販売(株)（(株)SBC　グループ）
(株)三和製作所
(株)GMJ
シモダフランジ(株)
シリ丹バレー推進協議会　（丹波県民局内）
シン・エナジー(株)
(有)水道筋宇治橋ミシン商会
スペース・キャピタル(有)（(株)カネシカ）
(株)田井鐵工
タキエンジニアリング(株)
龍野コルク工業(株)
(株)坪田測器
ディアンドエフ(株)
(株)トシプラ
(株)トモヤ
(株)中橋製作所

H-17
H-21
H-08
H-06
H-12
H-05

J-04
J-02
J-03
J-01
J-05

M-11
M-24
M-15
M-08
M-54
M-41
M-50
M-10
M-52
M-52
M-13
M-07
M-23
M-46
M-12
M-21
M-28
M-39
M-26
M-42
M-47
M-35
M-44
M-03
M-18
M-04
M-02
M-53
M-38
M-31
M-22
M-33
M-30
M-34
M-14
M-32
M-27
M-17

日本電通(株)
(株)バルカー
播州調味料(株)
阪神機器(株)
協同組合　ビジネスナビ
兵庫明光販売 (株)
福田印刷工業(株)
プラクシス(有)
ブルーミング中西(株)
(株)ポート
(株)MASS
(株)丸十
みなと銀行
宮脇機械プラント(株)
(株)ミロク情報サービス
ヤマックス(株)
(株)ユイ
(株)理研イノベーション

アイエムティー(株)
(株)アイオー精密
明石プラスチック工業（株）
旭商工(株)
(株)アドバンスコープ
エア・ウォーター・マッハ(株)
エヌシーアイ販売(株)
(公財)えひめ東予産業創造センター
(株)エフスリー
OPI(株)
(株)オシタニプレス
カイタックプレシジョン
勝井鋼業(株)
(株)神田組
(株)ギアリアル
木下製罐
(株)木村鋳造所
(株)協和製作所
高知旭光精工(株)
神戸市ものづくり工場（神戸電鉄株）
(株)コーケン
(株)コーヨーサンコ
(株)サーテック永田
(株)サンエイ
(株)重森産業社
昭和スプリング(株)
新途ハイテク（株）
(株)伸和鉄工所
親和パッケージ(株)
ソフトキューブ(株)
(株)ソプラ・クリエーション
(株)大栄
(株)タカノ
高松帝酸(株)

M-51
M-49
M-43
M-16
M-19
M-40
M-48
M-05
M-37
M-29
M-55
M-06
M-01
M-09
M-45
M-20
M-36
M-25

O-02
O-23
O-49
O-55
O-26
O-52
O-04
O-67
O-69
O-40
O-10
O-32
O-27
O-64
O-38
O-39
O-05
O-24
O-57
O-16
O-07
O-41
O-29
O-61
O-31
O-48
O-58
O-20
O-08
O-68
O-03
O-69
O-53
O-43

宝塚建匠(株)
玉川エンジニアリング(株)
(株)テクノア
デンカアステック(株)
東亜機械工業(株)
東西電気産業(株)
東和工業(株)
戸﨑産業(株)
(有)トヨテック
(株)西出鍍金所
日精(株)
日本精線(株)
日本セック(株)
日本アキュライド(株)
日本シリコロイ工業(株)
(株)日本容器
(株)布引製作所
能勢鋼材（株）グループ　WATERJET CAFE 
能勢鋼材（株）グループ　新価値創造ＰＪ
パーカー加工(株)
橋本工機(株)
葉山工業(有)
菱井商事(株)
(有)廣木精機製作所
福伸電機(株)
プレテック(株)
(株)ホーユーウエルディング
本田金属技術(株)
(株)丸ヱム製作所
(株)三春製作所
(株)モデック
モリテツ電機(株)
大和鋼業(株)
(公財)りそな中小企業振興財団 
(株)ロード・メーカー

(有)三和クリエイト
(株)飛洋港運

アメリカ州政府協会
ETG Japan(株)
(株)ウイーズダム
(株)内村
エア・ウォーター(株)
(株)オキシー
(株)オクト
(株)カナメ
川崎重工業(株)
(株)北村工務店
(株)木原木材店　（円柱材・丸棒材加工センター）
共栄テクノス(株)

O-46
O-28
O-06
O-17
O-66
O-09
O-14
O-15
O-69
O-35
O-34
O-65
O-21
O-33
O-44
O-62
O-11
O-42
O-42
O-63
O-36
O-13
O-01
O-51
O-12
O-19
O-47
O-18
O-30
O-69
O-56
O-59
O-60
O-25
O-22

E-02
E-01

B-22
B-04
B-18
B-08
B-06
B-07
B-17
B-12
C-02
B-13
B-15
B-05

(株)神戸製鋼所
国際振音計装(株)
三友企業(株)
三祐木材(株)
テクノライフジャパン(株)
(株)新見ソーラーカンパニー
西オーストラリア州政府
ニッポー(株)
ムライケミカルパック

株式会社AIKIリオテック
(株)IDDK
(株)アエロジャパン
(株)旭テクノロジー
HDL(同)
NTTコミュニケーションズ(株)
大阪府VR
(株)糸乗建設
関西航空機産業プラットフォームNEXT
KDDIスマートドローン(株)
KOBEモビリティフィールド協議会
JOHNAN(株)
兵庫県空飛ぶクルマ実装促進事業　令和５年度採択事業者ブース
神鉄コミュニティーサービス
新明工業(株)
新明和工業(株)
スウィフト・エックスアイ
(株)スナイパーズ
セブントゥーファイブ(株)
TASKS
チェコ共和国ビジネス投資開発庁（チェコインベスト）/Wikov
塚田理研工業(株)
(株)Ｔ＆Ｔ
(株)TWSM-JAPAN
(株)トクピ製作所
ドローン利活用プラットフォーム
日本化薬(株) / 東京海上日動火災保険(株)
(一社)日本ドローンコンソーシアム
(株)阪急交通社/合同会社SKYRAYING
東三河ドローン・リバー構想推進協議会
ひょうご航空ビジネス・プロジェクト
(株)フィールドコム
福島市役所
(株)藤井設備(みずびより)
(有)ボーダック
三菱ガス化学株式会社
(株)ミラテクドローン
(株)吉富運輸
(株)吉増製作所
RISE
(株)Liberaware
富士加飾(株)

B-01
B-19
B-02
B-14
B-16
B-09
B-21
B-10
B-11

C-33
C-34
C-22
C-09
C-30
C-19
C-32
C-11
C-37
C-08
C-05
C-26
C-35
C-08
C-01
C-33
C-10
C-27
C-14
C-28
R-37
C-33
C-06
C-12
C-25
C-24
C-03
C-16
C-31
C-20
C-38
C-29
C-21
C-07
C-18
C-33
C-04
C-17
C-39
C-15
C-13
C-33

(株)ACR
表瓦(株)
(株)ハイメックス
三木商工会議所
リブト(株)

(株)アイデム
INPIT兵庫県知財総合支援窓口
大阪中小企業投資育成(株)
岡山県
(協組)関西技術協力センター
(株)技術経営フロンティア
近畿高エネルギー加工技術研究所
(協組)経営情報サービス
(独)工業所有権情報・研修館（INPIT）
神戸市経済観光局工業課・環境局脱炭素推進課／公益財団法人　神戸市産業振興財団
(特非)NPO法人　産業人OBネット
(公財)新産業創造研究機構
成長産業育成コンソーシアム
(株)０７８
タイ投資委員会(BOI)大阪事務所
(公財)東洋食品研究所
(一財)日本規格協会
(公社)日本技術士会
日本コンベンションサービス(株)
姫路市商工会
姫路ものづくり支援センター
ひょうご・神戸国際ビジネススクエア
兵庫県労政福祉課
兵庫県企業庁
(公財)兵庫県勤労福祉協会　ひょうご仕事と生活センター
(公財)兵庫県国際交流協会
兵庫県万博推進局
兵庫県立工業技術センター
兵庫県立福祉のまちづくり研究所
公益財団法人ひょうご産業活性化センター
兵庫働き方改革推進支援センター
北陸地域企業誘致連絡会
水嶋プロデュース
養父市
兵庫県行政書士会

（公財）ひょうご科学技術協会
・(独)明石工業高等専門学校
・浅田化学工業(株)
・(有)アトリエケー
・(株)江渕工業所
・エムズ
・関西学院大学

P-05
P-08
P-03
P-02
P-04

R-03
R-10
R-31
R-22
R-26
R-27
R-15
R-28
R-09
R-01
R-20
R-04
R-05
R-29
R-08
R-12
R-17
R-23
R-32
R-13
R-07
R-34
R-16
R-21
R-19
R-33
R-36
R-11
R-14
R-34
R-18
R-24
R-25
R-02
R-30

G-25
G-10
G-06
G-05
G-08
G-28

企業・団体名 小間番号

・岸本工業(株)
・吉備国際大学　農学部
・ケィ・マック(株)
・ケニックス(株)
・甲南大学
・神戸学院大学
・神戸市立工業高等専門学校
・神戸大学
・SKYLAB(株)
・(株)セシルリサーチ
・大興化成(株)
・龍野コルク工業(株)
・田中繊維(株)
・西日本衛材(株)
・西村製作(株)
・日章興産(株)
・姫路大学
・姫路獨協大学
・(公財)ひょうご科学技術協会
・兵庫県手延素麺協同組合
・兵庫県立大学
・(株)フジソレノイド
・(有)マルブン
ひょうごじばさんフェア2024（神戸ファッション協会）
・淡路瓦工業組合
・(公財)北播磨地場産業開発機構
・西姫路にかわ皮革産業協同組合
・日本ケミカルシューズ工業組合
・(一社)日本燐寸工業会
・Nextひょうご
・播州算盤工芸品協同組合
・兵庫県鞄工業組合　
・兵庫県靴下工業組合
・兵庫県線香協同組合
・(株)三木章刃物本舗
五つ星ひょうご
・(株)Agrico
・(株)Ｍ＆Ｉメンテサービス
・(株)新香
・白雪食品(株)
・(株)長谷川商店
・(公社)兵庫県物産協会
産業でつながる青森・神戸連携ブース
・青森県・神戸市
・Orbray(株)
・(株)サンライズエンジニアリング
・(有)鈴木鉄工所
・多摩川ハイテック(株)福地第一工場
・(株)パッション
宍粟市商工会
・デザイン・いんさつ工房　萬まる堂
・(株)堀田製作所
・八幡建設(株)
小野商工会議所
・小野商工会議所

G-24
G-19
G-04
G-18
G-27
G-22
G-26
G-14
G-01
G-09
G-12
G-02
G-16
G-11
G-07
G-17
G-20
G-21
G-15
G-23
G-13
G-03
G-03

P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01

P-06
P-06
P-06
P-06
P-06
P-06

O-37
O-37
O-37
O-37
O-37
O-27

O-45
O-29
O-24

R-06

企業・団体名 小間番号

・筧結商事(株)
・コントレイル(株)
・花♥Ange
・(株)MARQUEPAGE
神戸市・ドイツパビリオン
・大阪・神戸ドイツ連邦共和国総領事館
・GBS(株)
・ドイツ・ニーダーザクセン州　
・バイエルン州駐日代表部
・ペリー・ジャパン(株)
・神戸市
・オープン・マインド・テクノロジーズ・ジャパン
・Keramischer OFENBAU GmbH（(株)三田村商店）
・HY-5 北部ドイツ5州によるグリーン水素イニシアティブ
・UltraTECH innovation
神戸市内の水素関連中小企業グループ
・エスアールエンジニアリング(株)
・(株)OKAMURA
・阪神機器(株)
・(株)山本電機製作所
西播磨地域商工会振興協議会
・上林建設㈱
・エヌ・ケイ・ケイ㈱
・㈱三洋工事
・クロモテック㈱
・里山ＩＣＴ能開学校上郡駅前校
・西播磨ツーリズム振興協議会
・日本シリコロイ工業㈱
・富士高速印刷㈱
・三日月の里・企画
・水の宅配便エクアトリアルジャパン
相生商工会議所
・相生商工会議所
・鈴木鉄工所
・深山農園(株)
・FLAG(株)
・(有)オービット
尼崎商工会議所
・アイアコス・システムプロダクツ株式会社 
・尼崎商工会議所
・㈱関西工事
・㈱共立ダイカスト加工所
・㈱計装サービス
・(株)翔陽
・トクシュ技研株式会社
・(株)ミクロブ
・㈲吉井電機
兵庫県商工会連合会
・(株)てんと線
・(株)アースブルー
・アイレーション(株)
・アリエスパートナー(株)
・(株)エルエルシーコンピューター
・木森(株)
・(有)くぼ写真製版所

R-06
R-06
R-06
R-06

F-01
F-05
F-02
F-02
F-06
F-01
F-07
F-04
F-03
F-08

B-03 
B-03 
B-03 
B-03 

P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07

O-50
O-50
O-57
O-29
O-56

O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54

C-23
L-09
L-11
L-08
L-04
L-10
L-03

企業・団体名 小間番号

・酒井精工(株)
・作業服のコバックス
・但馬ティエスケイ(株)
・ツバサ工業(株)
・日本ワヰコ(株)
・ホープサンジャパン
兵庫県中央会・けんしん
・(株)アダチ
・NPO法人ひょうご新民家21
・(株)加西産業
・(株)ケイアイエスコーポレーション
・(株)双英理研
・(株)大門
・大和美術印刷(株)
・T-net(株)
・(株)東光バネ工業社
・日本特殊螺旋工業(株)
・播州織工業(協組)
・(株)ハンシン
・兵庫県信用組合
・兵庫県中小企業団体中央会
・(有)フジイ研磨
・冨士デジテック(株)
・(株)藤原
・村北ロボテクス(株)
・(株)ヤマキン
・(有)ヤマモトオフィス
・Laugh Work Machine

L-12
L-06
L-02
L-01
L-05
L-07

I-03
I-18
I-10 
I-02
I-12
I-19
I-09
I-08
I-14
I-17
I-11
I-04
I-15
I-06
I-05
I-21
I-07
I-01 
I-13
I-20
I-16
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(株)アイティーティー
(株)IZUSHI
Emission(株)
(株)インフォディオ
㈱エイ・アイ・エス
(株)エービーケーエスエス
エコノス(株)
オアシ(株)
(株)兼松KGK
旭光電機(株)
(公財)計算科学振興財団（FOCUS）
(一財)高度情報科学技術研究機構
(株)サニックス
山陽イシダ(株)
(株)ジェイオンライン
四恩システム(株)
(株)ジャパックス

（国研）情報通信研究機構
新明和ソフトテクノロジ(株)
タイガースポリマー(株)
髙丸工業(株)
(株)タツミコーポレーション
(株)椿本チエイン
(株)デーシーイー
テスコムデジタルソリューション(株)
Tebiki(株)
東京大学生産技術研究所 革新的シミュレーション研究センター
東邦電子(株)
東洋理研(株)
仁木マシナリー(株)
(株)ネクストページ
パーソルクロステクノロジー(株)
(株)バーネット
(株)フツパー
(株)フレックス
マザーセキュリティ(株)
メック(株)
ものレボ(株)
Umee Technologies(株)
国立研究開発法人　理化学研究所　計算科学研究センター
レフィクシア(株)
(株)roca

(株)ECOUIN
神戸アイセンター
(株)コスモサウンド東京東支店
(株)スクエアメディカル
綜研化学(株)

A-28
A-06
A-29
A-25
A-09
A-17
A-02
A-33
A-30
A-11
A-18
A-20
A-34
A-32
A-39
A-08
A-04
A-27
A-05
A-03
A-36
A-35
A-41
A-10
A-37
A-38
A-19
A-07
A-14
A-23
A-13
A-40
A-31
A-12
A-24
A-15
A-16
A-01
A-22
A-21
A-42
A-26

D-10
D-01
D-09
D-07
D-05

ひより電器
(株)水田製作所
(株)ミルプラトー
(株)メディボ
(株)モノプロダイム
(株)ヤマト

(株)アグロワークス
(株)いづよね
(株)エルブレイン
小倉サンダイン(株)
(株)ジャム・デザイン
(株)亀の井亀井堂本家
グッドフェローズ(株)
ＧＲＡＦＦ　ＴＥＳＴＥＲＳ　ＤＥＳＵＧＮ(株)
(有)グリーンスペース造園
神戸高専ロボティクス
神戸信用金庫
(株)神戸設計ルーム
(株)神戸大学イノベーション
三栄産商(株)
(株)TOWATECHNO
(株)トータルリンク
トーメイ工業(株)
(株)長澤音次郎商店
日本計装(株)
バァロア(株)
(株)濵野之上電機工業所
森合精機(株)
(株)ヤマオカ
(株)ユアーショップ
ライズテック(株)
(株)ラジオ関西

(株)旭運送
(株)オーシスマップ
カサイコンクリート(株)
(株)澤村溶射センター
(有)ハタヤ
ハリマ紙器印刷工業(株)
(株)ピーナッツ
(株)北星社
(株)夢職人

イーグル産業(株)
医療用機器開発研究会
㈱エマーテック
宜章鑫晨光電子有限公司
(有)木下商会

D-03
D-06
D-02
D-02
D-04
D-08

K-26
K-05
K-07
K-24
K-14
K-23
K-06
K-11
K-16
K-01
K-15
K-22
K-02
K-25
K-04
K-13
K-12
K-18
K-21
K-03
K-19
K-10
K-17
K-20
K-08
K-09

T-04
T-01
T-06
T-08
T-03
T-07
T-02
T-05
T-09

Q-11
Q-01
Q-01
Q-05
Q-06

㈱コスモス・コーポレイション
神港精機㈱
(株)㈱創発システム研究所
大日電子(株)
(株)テイク・システムズ／(株)リッツ
トキトレーディング㈱
畑休燃料(株)
(株)プラックス
前川化学工業(株)
(株)室住設計
リノテック㈱
(株)レッズクラフト

(株)アトラステクノサービス
(株)　池内工務店
(株)イデア
エクセレント(株)
奥井電機(株)
神戸咲く咲くHarmony(株)
コタニ(株)
(株)佐野鉄工所
(株)シカタ
システム・ナロウズ(株)
(株)昭和製作所
シンエスタ(株)
(株)神車
(株)ソーエイ
(有)タカギエンジニアリング
テスコムデジタルソリューション(株)
日新信用金庫
(株)バンディ
(株)フクイ金属
(株)ポンドルド
三田電気工業(株)
WSG(ワールドセーフティグラス)(株)
(株)ワイドソフトデザイン

iPresence(株)
(株)AquaFusion
アビオスエンジニアリング(株)
(株)イノテック
エージーディーピー(株)
(株)オー・エム・ピー
(株)奥谷金網製作所
(株)キタモトテック
(株)神戸設計ルーム
三電社
ジェイアンドダブルトレーディング
(有)新幸産業
スカイジェット・メディカル
(同)大山井

Q-01
Q-01
Q-02
Q-04
Q-03
Q-01
Q-12
Q-09
Q-08
Q-10
Q-01
Q-07

N-07
N-11
N-14
N-10
N-23
N-06
N-13
N-15
N-04
N-12
N-21
N-09
N-05
N-20
N-18
N-24

N-01、02
N-22
N-03
N-19
N-08
N-16
N-17

H-04
H-03
H-10
H-16
H-14
H-19
H-13
H-07
H-02
H-01
H-09
H-11
H-20
H-18

タスク
東華護謨工業(株)
ニシムラサービス
(株)服部
FatheR（BajoLugo）
(株)Momo

(株)アール・ビー・エヌ
(株)カネカ
住友大阪セメント(株)
ハリマ産業エコテック(株)
(公財)ひょうご環境創造協会／ひょうごエコタウン推進会議

iＣＯＭ技研(株)
(株)アイナス
青木鉄工(株)
(株)アコオ機工
アモルファスコア販売(株)
(株)新井組
(株)アルパカ
HKテクノロジー(株)
(株)ＳＩＣ
(株)ＳＩＣ（(株)ＨＥＲ）
FNS(株)
ガウス(株)
(株)がまかつ
感動会社楽通(株)
キンボシ(株)
(有)クリエイト.ディ（(株)大門）
(株)くろがね工作所
(株)神防社
(株)コーガアイソトープ
(株)KOMPEITO
佐川印刷(株)
ZAHORANSKY(株)
サンユー販売(株)（(株)SBC　グループ）
(株)三和製作所
(株)GMJ
シモダフランジ(株)
シリ丹バレー推進協議会　（丹波県民局内）
シン・エナジー(株)
(有)水道筋宇治橋ミシン商会
スペース・キャピタル(有)（(株)カネシカ）
(株)田井鐵工
タキエンジニアリング(株)
龍野コルク工業(株)
(株)坪田測器
ディアンドエフ(株)
(株)トシプラ
(株)トモヤ
(株)中橋製作所

H-17
H-21
H-08
H-06
H-12
H-05

J-04
J-02
J-03
J-01
J-05

M-11
M-24
M-15
M-08
M-54
M-41
M-50
M-10
M-52
M-52
M-13
M-07
M-23
M-46
M-12
M-21
M-28
M-39
M-26
M-42
M-47
M-35
M-44
M-03
M-18
M-04
M-02
M-53
M-38
M-31
M-22
M-33
M-30
M-34
M-14
M-32
M-27
M-17

日本電通(株)
(株)バルカー
播州調味料(株)
阪神機器(株)
協同組合　ビジネスナビ
兵庫明光販売 (株)
福田印刷工業(株)
プラクシス(有)
ブルーミング中西(株)
(株)ポート
(株)MASS
(株)丸十
みなと銀行
宮脇機械プラント(株)
(株)ミロク情報サービス
ヤマックス(株)
(株)ユイ
(株)理研イノベーション

アイエムティー(株)
(株)アイオー精密
明石プラスチック工業（株）
旭商工(株)
(株)アドバンスコープ
エア・ウォーター・マッハ(株)
エヌシーアイ販売(株)
(公財)えひめ東予産業創造センター
(株)エフスリー
OPI(株)
(株)オシタニプレス
カイタックプレシジョン
勝井鋼業(株)
(株)神田組
(株)ギアリアル
木下製罐
(株)木村鋳造所
(株)協和製作所
高知旭光精工(株)
神戸市ものづくり工場（神戸電鉄株）
(株)コーケン
(株)コーヨーサンコ
(株)サーテック永田
(株)サンエイ
(株)重森産業社
昭和スプリング(株)
新途ハイテク（株）
(株)伸和鉄工所
親和パッケージ(株)
ソフトキューブ(株)
(株)ソプラ・クリエーション
(株)大栄
(株)タカノ
高松帝酸(株)

M-51
M-49
M-43
M-16
M-19
M-40
M-48
M-05
M-37
M-29
M-55
M-06
M-01
M-09
M-45
M-20
M-36
M-25

O-02
O-23
O-49
O-55
O-26
O-52
O-04
O-67
O-69
O-40
O-10
O-32
O-27
O-64
O-38
O-39
O-05
O-24
O-57
O-16
O-07
O-41
O-29
O-61
O-31
O-48
O-58
O-20
O-08
O-68
O-03
O-69
O-53
O-43

宝塚建匠(株)
玉川エンジニアリング(株)
(株)テクノア
デンカアステック(株)
東亜機械工業(株)
東西電気産業(株)
東和工業(株)
戸﨑産業(株)
(有)トヨテック
(株)西出鍍金所
日精(株)
日本精線(株)
日本セック(株)
日本アキュライド(株)
日本シリコロイ工業(株)
(株)日本容器
(株)布引製作所
能勢鋼材（株）グループ　WATERJET CAFE 
能勢鋼材（株）グループ　新価値創造ＰＪ
パーカー加工(株)
橋本工機(株)
葉山工業(有)
菱井商事(株)
(有)廣木精機製作所
福伸電機(株)
プレテック(株)
(株)ホーユーウエルディング
本田金属技術(株)
(株)丸ヱム製作所
(株)三春製作所
(株)モデック
モリテツ電機(株)
大和鋼業(株)
(公財)りそな中小企業振興財団 
(株)ロード・メーカー

(有)三和クリエイト
(株)飛洋港運

アメリカ州政府協会
ETG Japan(株)
(株)ウイーズダム
(株)内村
エア・ウォーター(株)
(株)オキシー
(株)オクト
(株)カナメ
川崎重工業(株)
(株)北村工務店
(株)木原木材店　（円柱材・丸棒材加工センター）
共栄テクノス(株)

O-46
O-28
O-06
O-17
O-66
O-09
O-14
O-15
O-69
O-35
O-34
O-65
O-21
O-33
O-44
O-62
O-11
O-42
O-42
O-63
O-36
O-13
O-01
O-51
O-12
O-19
O-47
O-18
O-30
O-69
O-56
O-59
O-60
O-25
O-22

E-02
E-01

B-22
B-04
B-18
B-08
B-06
B-07
B-17
B-12
C-02
B-13
B-15
B-05

(株)神戸製鋼所
国際振音計装(株)
三友企業(株)
三祐木材(株)
テクノライフジャパン(株)
(株)新見ソーラーカンパニー
西オーストラリア州政府
ニッポー(株)
ムライケミカルパック

株式会社AIKIリオテック
(株)IDDK
(株)アエロジャパン
(株)旭テクノロジー
HDL(同)
NTTコミュニケーションズ(株)
大阪府VR
(株)糸乗建設
関西航空機産業プラットフォームNEXT
KDDIスマートドローン(株)
KOBEモビリティフィールド協議会
JOHNAN(株)
兵庫県空飛ぶクルマ実装促進事業　令和５年度採択事業者ブース
神鉄コミュニティーサービス
新明工業(株)
新明和工業(株)
スウィフト・エックスアイ
(株)スナイパーズ
セブントゥーファイブ(株)
TASKS
チェコ共和国ビジネス投資開発庁（チェコインベスト）/Wikov
塚田理研工業(株)
(株)Ｔ＆Ｔ
(株)TWSM-JAPAN
(株)トクピ製作所
ドローン利活用プラットフォーム
日本化薬(株) / 東京海上日動火災保険(株)
(一社)日本ドローンコンソーシアム
(株)阪急交通社/合同会社SKYRAYING
東三河ドローン・リバー構想推進協議会
ひょうご航空ビジネス・プロジェクト
(株)フィールドコム
福島市役所
(株)藤井設備(みずびより)
(有)ボーダック
三菱ガス化学株式会社
(株)ミラテクドローン
(株)吉富運輸
(株)吉増製作所
RISE
(株)Liberaware
富士加飾(株)

B-01
B-19
B-02
B-14
B-16
B-09
B-21
B-10
B-11

C-33
C-34
C-22
C-09
C-30
C-19
C-32
C-11
C-37
C-08
C-05
C-26
C-35
C-08
C-01
C-33
C-10
C-27
C-14
C-28
R-37
C-33
C-06
C-12
C-25
C-24
C-03
C-16
C-31
C-20
C-38
C-29
C-21
C-07
C-18
C-33
C-04
C-17
C-39
C-15
C-13
C-33

(株)ACR
表瓦(株)
(株)ハイメックス
三木商工会議所
リブト(株)

(株)アイデム
INPIT兵庫県知財総合支援窓口
大阪中小企業投資育成(株)
岡山県
(協組)関西技術協力センター
(株)技術経営フロンティア
近畿高エネルギー加工技術研究所
(協組)経営情報サービス
(独)工業所有権情報・研修館（INPIT）
神戸市経済観光局工業課・環境局脱炭素推進課／公益財団法人　神戸市産業振興財団
(特非)NPO法人　産業人OBネット
(公財)新産業創造研究機構
成長産業育成コンソーシアム
(株)０７８
タイ投資委員会(BOI)大阪事務所
(公財)東洋食品研究所
(一財)日本規格協会
(公社)日本技術士会
日本コンベンションサービス(株)
姫路市商工会
姫路ものづくり支援センター
ひょうご・神戸国際ビジネススクエア
兵庫県労政福祉課
兵庫県企業庁
(公財)兵庫県勤労福祉協会　ひょうご仕事と生活センター
(公財)兵庫県国際交流協会
兵庫県万博推進局
兵庫県立工業技術センター
兵庫県立福祉のまちづくり研究所
公益財団法人ひょうご産業活性化センター
兵庫働き方改革推進支援センター
北陸地域企業誘致連絡会
水嶋プロデュース
養父市
兵庫県行政書士会

（公財）ひょうご科学技術協会
・(独)明石工業高等専門学校
・浅田化学工業(株)
・(有)アトリエケー
・(株)江渕工業所
・エムズ
・関西学院大学

P-05
P-08
P-03
P-02
P-04

R-03
R-10
R-31
R-22
R-26
R-27
R-15
R-28
R-09
R-01
R-20
R-04
R-05
R-29
R-08
R-12
R-17
R-23
R-32
R-13
R-07
R-34
R-16
R-21
R-19
R-33
R-36
R-11
R-14
R-34
R-18
R-24
R-25
R-02
R-30

G-25
G-10
G-06
G-05
G-08
G-28

企業・団体名 小間番号

・岸本工業(株)
・吉備国際大学　農学部
・ケィ・マック(株)
・ケニックス(株)
・甲南大学
・神戸学院大学
・神戸市立工業高等専門学校
・神戸大学
・SKYLAB(株)
・(株)セシルリサーチ
・大興化成(株)
・龍野コルク工業(株)
・田中繊維(株)
・西日本衛材(株)
・西村製作(株)
・日章興産(株)
・姫路大学
・姫路獨協大学
・(公財)ひょうご科学技術協会
・兵庫県手延素麺協同組合
・兵庫県立大学
・(株)フジソレノイド
・(有)マルブン
ひょうごじばさんフェア2024（神戸ファッション協会）
・淡路瓦工業組合
・(公財)北播磨地場産業開発機構
・西姫路にかわ皮革産業協同組合
・日本ケミカルシューズ工業組合
・(一社)日本燐寸工業会
・Nextひょうご
・播州算盤工芸品協同組合
・兵庫県鞄工業組合　
・兵庫県靴下工業組合
・兵庫県線香協同組合
・(株)三木章刃物本舗
五つ星ひょうご
・(株)Agrico
・(株)Ｍ＆Ｉメンテサービス
・(株)新香
・白雪食品(株)
・(株)長谷川商店
・(公社)兵庫県物産協会
産業でつながる青森・神戸連携ブース
・青森県・神戸市
・Orbray(株)
・(株)サンライズエンジニアリング
・(有)鈴木鉄工所
・多摩川ハイテック(株)福地第一工場
・(株)パッション
宍粟市商工会
・デザイン・いんさつ工房　萬まる堂
・(株)堀田製作所
・八幡建設(株)
小野商工会議所
・小野商工会議所

G-24
G-19
G-04
G-18
G-27
G-22
G-26
G-14
G-01
G-09
G-12
G-02
G-16
G-11
G-07
G-17
G-20
G-21
G-15
G-23
G-13
G-03
G-03

P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01
P-01

P-06
P-06
P-06
P-06
P-06
P-06

O-37
O-37
O-37
O-37
O-37
O-27

O-45
O-29
O-24

R-06

企業・団体名 小間番号

・筧結商事(株)
・コントレイル(株)
・花♥Ange
・(株)MARQUEPAGE
神戸市・ドイツパビリオン
・大阪・神戸ドイツ連邦共和国総領事館
・GBS(株)
・ドイツ・ニーダーザクセン州　
・バイエルン州駐日代表部
・ペリー・ジャパン(株)
・神戸市
・オープン・マインド・テクノロジーズ・ジャパン
・Keramischer OFENBAU GmbH（(株)三田村商店）
・HY-5 北部ドイツ5州によるグリーン水素イニシアティブ
・UltraTECH innovation
神戸市内の水素関連中小企業グループ
・エスアールエンジニアリング(株)
・(株)OKAMURA
・阪神機器(株)
・(株)山本電機製作所
西播磨地域商工会振興協議会
・上林建設㈱
・エヌ・ケイ・ケイ㈱
・㈱三洋工事
・クロモテック㈱
・里山ＩＣＴ能開学校上郡駅前校
・西播磨ツーリズム振興協議会
・日本シリコロイ工業㈱
・富士高速印刷㈱
・三日月の里・企画
・水の宅配便エクアトリアルジャパン
相生商工会議所
・相生商工会議所
・鈴木鉄工所
・深山農園(株)
・FLAG(株)
・(有)オービット
尼崎商工会議所
・アイアコス・システムプロダクツ株式会社 
・尼崎商工会議所
・㈱関西工事
・㈱共立ダイカスト加工所
・㈱計装サービス
・(株)翔陽
・トクシュ技研株式会社
・(株)ミクロブ
・㈲吉井電機
兵庫県商工会連合会
・(株)てんと線
・(株)アースブルー
・アイレーション(株)
・アリエスパートナー(株)
・(株)エルエルシーコンピューター
・木森(株)
・(有)くぼ写真製版所

R-06
R-06
R-06
R-06

F-01
F-05
F-02
F-02
F-06
F-01
F-07
F-04
F-03
F-08

B-03 
B-03 
B-03 
B-03 

P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07
P-07

O-50
O-50
O-57
O-29
O-56

O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54
O-54

C-23
L-09
L-11
L-08
L-04
L-10
L-03

企業・団体名 小間番号

・酒井精工(株)
・作業服のコバックス
・但馬ティエスケイ(株)
・ツバサ工業(株)
・日本ワヰコ(株)
・ホープサンジャパン
兵庫県中央会・けんしん
・(株)アダチ
・NPO法人ひょうご新民家21
・(株)加西産業
・(株)ケイアイエスコーポレーション
・(株)双英理研
・(株)大門
・大和美術印刷(株)
・T-net(株)
・(株)東光バネ工業社
・日本特殊螺旋工業(株)
・播州織工業(協組)
・(株)ハンシン
・兵庫県信用組合
・兵庫県中小企業団体中央会
・(有)フジイ研磨
・冨士デジテック(株)
・(株)藤原
・村北ロボテクス(株)
・(株)ヤマキン
・(有)ヤマモトオフィス
・Laugh Work Machine

L-12
L-06
L-02
L-01
L-05
L-07

I-03
I-18
I-10 
I-02
I-12
I-19
I-09
I-08
I-14
I-17
I-11
I-04
I-15
I-06
I-05
I-21
I-07
I-01 
I-13
I-20
I-16
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出展者アンケート集計 今年度 昨年度

神
戸
市
内

阪
神
地
域

33.6%
30.6%

8.4%
5.6% 6.8% 8.3%

9.9%12.0% 7.9% 7.3%
12.2%10.3%

1.8% 2.2%

8.6%
12.7% 10.8%11.0%

68.4%

10.1% 9.6%
12.2%

9.3%

25.9% 26.3%

13.9% 12.2% 10.7%
14.8%

24.0% 24.4%

3.2% 3.4%

24.4%

30.6%

8.2%
10.5%

13.4%
15.7%

20.9%

14.0%
17.1% 19.1%

16.0%
10.1%

69.0%

31.6% 31.0%
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優
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の
他

取
引
先
の
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投
資・出
資
、

融
資
等
の
獲
得

業
務
提
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先

（
共
同
開
発
を
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む
）

の
開
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新
製
品・新
技
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の
周
知

企
業
の

知
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度
ア
ッ
プ・

イ
メ
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ジ
向
上

取
引
先
と
の

関
係
強
化・

出
展
者
相
互
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流

（1社・団体平均）

（開催最終日現在）

ど
ち
ら
で
も
な
い

大
変
悪
か
っ
た・

や
や
悪
か
っ
た

大
変
良
か
っ
た・

や
や
良
か
っ
た

1貴社・団体の所在地はどこですか？

52日間の出展効果・商談件数についてお答えください。

★名刺交換・パンフ配布など一般的な相談・商談 63件/社・団体

★今後のセールス・技術提携につながる見込みの相談・商談 18.6件/社・団体

2過去に本展示会に出展されたことはありますか？

3今回、本展示会に出展を決められた理由は何ですか？

4本展示会の出展目的は何ですか？

（％）
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6本展示会の全体的な感想をお聞かせください。
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こ
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開
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を
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、

出
展
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を
限
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る

海
外
か
ら
の
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講
演
会・セ
ミ
ナ
ー

を
充
実
さ
せ
る

出
展
者

プ
レ
ゼ
ン
テ
ー
シ
ョ
ン

を
充
実
さ
せ
る

商
談
会・ビ
ジ
ネ
ス

マ
ッ
チ
ン
グ

を
充
実
さ
せ
る

こ
の
ま
ま
の
内
容
で
は

出
展
者
に
メ
リ
ッ
ト
が

な
い
の
で
大
幅
に

見
直
し
た
方
が
よ
い

8今後のメッセについて、ご意見をお聞かせください。
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やや良かった
48.2% やや良かった
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大変良かった
32.4%
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29.0%
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3.7%
大変悪かった
0.7%

やや悪かった
6.3%
大変悪かった
0.9%

77.3%

15.0% 15.5%

4.4% 7.3%

ど
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で
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な
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出
展
し
た
く
な
い

出
展
し
た
い

7次回の「国際フロンティア産業メッセ（2025年秋開催予定）」に出展したいですか？
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2.5% 2.3%

20
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出展者アンケート集計 今年度 昨年度

神
戸
市
内

阪
神
地
域

33.6%
30.6%

8.4%
5.6% 6.8% 8.3%

9.9%12.0% 7.9% 7.3%
12.2%10.3%

1.8% 2.2%

8.6%
12.7% 10.8%11.0%

68.4%

10.1% 9.6%
12.2%

9.3%

25.9% 26.3%

13.9% 12.2% 10.7%
14.8%

24.0% 24.4%

3.2% 3.4%

24.4%

30.6%

8.2%
10.5%

13.4%
15.7%

20.9%

14.0%
17.1% 19.1%

16.0%
10.1%

69.0%

31.6% 31.0%
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ら
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め
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他

取
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の
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拓
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資
、

融
資
等
の
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得

業
務
提
携
先

（
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同
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発
を
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テレビ・ラジオ WEB広告・WEB広報

新聞報道
ネットニュース

サンテレビ

ひょうご科学技術協会

兵庫県 神戸市

ラジオ関西

再資源化を保証したソーラーパネル／パッケージ商品新発売／新見ソーラーカンパニー
2024/09/18 鉄鋼新聞

国際フロンティア産業メッセ２０２４　業界関連各社が出展
2024/09/17 塗料報知

丸ヱム製作所、産業メッセ（神戸）で「ＰＥＥＫねじ」ア
ピール
2024/09/16 金属産業新聞

神戸で「国際フロンティア産業メッセ」開催／非鉄関連企業も出展
2024/09/13 鉄鋼新聞

国際フロンティア産業メッセ／サステでニーズ捉える／残
糸で新たな製品開発
2024/09/12 繊維ニュース

濱中製鎖子会社セシルリサーチ、藍色ＬＥＤ光で海洋
生物付着を防止
2024/09/10 日刊海事プレス

国際フロンティア産業展／ステンレス各社が製品ＰＲ
2024/09/09 日刊産業新聞

＜ロビー＞みなと銀行社長　武市寿一氏　若い世代
に気づきの場
2024/09/07 神戸新聞朝刊

先端技術で社会課題解決　神戸で国際産業メッセ
５１５社・団体出展
2024/09/06 神戸新聞朝刊

神戸製鋼所／産業メッセに出展　低ＣＯ２鋼材紹介
2024/09/06 日刊産業新聞

産業メッセ／エア・ウォーター／ＣＮ対応を紹介
2024/09/06 日刊産業新聞

神鋼環境ソリュ、国際フロンティア産業メッセに出展
2024/09/04 化学工業日報

24

神戸経済ニュース 2024年9月5日 神戸新聞NEXT
斎藤知事「県政を進めたいので支援を」
神戸の「産業メッセ」であいさつ

2024年9月13日
TSI-映像部（豊岡スカイイノベーション）

【4K】国際フロンティア産業メッセ2024

2024年9月2日 神戸経済ニュース
小惑星リュウグウ粒子を展示、ブース
数は過去最高
国際フロンティア産業メッセ

2024年9月5日 神戸新聞NEXT
国際産業メッセ、神戸・ポーアイで開幕
避難誘導ドローンや水素バイク、先端
技術を紹介

2024年9月18日 MICE TIMES ONLINE
【速報/イベントレポート】西日本最大級の
総合展示会・国際フロンティア産業メッセ
2024

2024年9月5日 神戸経済ニュース
神戸市長「関西復権の素地を産学官の
連携で」
国際フロンティア産業メッセ開幕

NIRO
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数は過去最高
国際フロンティア産業メッセ

2024年9月5日 神戸新聞NEXT
国際産業メッセ、神戸・ポーアイで開幕
避難誘導ドローンや水素バイク、先端
技術を紹介

2024年9月18日 MICE TIMES ONLINE
【速報/イベントレポート】西日本最大級の
総合展示会・国際フロンティア産業メッセ
2024

2024年9月5日 神戸経済ニュース
神戸市長「関西復権の素地を産学官の
連携で」
国際フロンティア産業メッセ開幕

NIRO
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西日本最大級 総合展示会

国際フロンティア
産業メッセ2025

2025.9.4 -5
神戸国際展示場 1・2号館

（公財）新産業創造研究機構（NIRO）支援企画部
〒650-0046 神戸市中央区港島中町6-1
ＴＥＬ.078-306-6802 ＦＡＸ.078-306-6811

10：00
17：00〜

木 金

次回開催予告

お問い合せ先



西日本最大級 総合展示会

国際フロンティア
産業メッセ2025

2025.9.4 -5
神戸国際展示場 1・2号館

（公財）新産業創造研究機構（NIRO）支援企画部
〒650-0046 神戸市中央区港島中町6-1
ＴＥＬ.078-306-6802 ＦＡＸ.078-306-6811

10：00
17：00〜

木 金

次回開催予告

お問い合せ先



〒650-0046　神戸市中央区港島中町6-1　（公財）新産業創造研究機構（NIRO）支援企画部内
TEL：078（306）6802　FAX：078（306）6811

HP：httpｓ://www.kobemesse.com

国際フロンティア産業メッセ
実行委員会事務局

西日本最大級 総合展示会

国際フロンティア
産業メッセ2024国際フロンティア

産業メッセ2024

2024.9.5 -6
神戸国際展示場 1・2号館

10：00
17：00〜

木 金

主 催　国際フロンティア産業メッセ実行委員会
兵庫県、神戸市、（公財）新産業創造研究機構（事務局）、（公財）ひょうご科学技術協会、神戸商工会議所、

（公社）兵庫工業会、（公財）ひょうご産業活性化センター、兵庫県商工会議所連合会、兵庫県商工会連合会、
兵庫県中小企業団体中央会、（公財）兵庫県国際交流協会、（公財）神戸市産業振興財団、（一財）神戸観光局、

（公財）ひょうご環境創造協会、ひょうごエコタウン推進会議
後 援　近畿経済産業局、日本貿易振興機構〔JETRO〕、（独）中小企業基盤整備機構近畿本部、

（国研）新エネルギー・産業技術総合開発機構〔NEDO〕 

産業メッセ2024 検 索https://www.kobemesse.com

結果報告書


